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63. ARGANG Forside: Røst i mars 1977. 

Utgis hver 14. dag 
Foto: Sigbjørn Lomelde. 

l forrige nummer av Fiskets Gang, i nr. 6, hadde bladet på denne plass en <<leder» under overskriften «Statens 

Fiskarbanks utlånsvirksomhet••. Ved en forveksling ble signaturen A. plassert under oppsettet. Dette var imidlertid 

skrevet av direktøren i Statens Fiskarbank, Arnulv Midtgaard. Vi beklager meget den feilen som er gjort. 
A. 

LANGTIDSPLANEN 

Fiskeridepartementets utkast til Langtidsplan for fiskeri

næringen er i disse dager sendt til «høring». Uttalefristen 

er satt til 20. juni i år. På grunnlag av de uttalelser som 

kommer inn tar departementet sikte på i august å fremlegge 

en stortingsmelding med forslag til Langtidsplan for fiskeri

næringen. l dette nr. av <<fiskets Gang» er hovedinnholdet i 

utkastet gjengitt. l senere nr. vil utkastet bli grundigere be

handlet og kommentert. l dag vil vi nøye oss med å peke 

på følgende: 

Det er første gang at det legges frem en slik samlet plan 

for norsk fiskerinæring. Næringen har i hele etterkrigstiden 

vært preget av en rekke delutredninger som i og for seg har 

hatt mange gode forslag, men som ofte ikke har vært sett i 

et samlet perspektiv. Av denne grunn hilses Langtidsplanen 

velkommen. Forventningene til planen er naturlig nok store. 

Om de innfris for alle, kan selvfølgelig diskuteres. Det som 

i alle tilfelle er klart, er at Langtidsplanen bør studeres grun

dig av alle de som på en eller annen måte har tilknytning til 

fiskerinæringen. 

Planen trekker interessante konklusjoner når det gjelder 

fremtidig struktur både i flåten, fiskeforedlingen og organi

seringen av omsetningen av tilvirkede produkter. Til en viss 

grad gjelder dette også eksporten av fisk og 1iskeprodu~.<ter. 

Det er vel på disse felt at en kan vente den sterkeste debatt 

om planen. Det er naturlig og forståelig fordi det berører 

direkte alle de som er tilknyttet næringen enten det er i 

selve fisket, foredling eller eksport. 

En l<an på den annen side ikke regne med at Langtids

planen kan gå i særlig detalj når det gjelder lokale eller 

regionale spørsmål. Mye vil derfor overlates W fiskerimyn

dighetene når hovedmålene for næringen er klarlagt gjen

nom Stortingsbehandlingen og skal settes ut i livet. 

Enkelte spørsmål overlates til videre utredning. Det er 

også forståelig selv om nok noe mer konkret kunne vært 

ønsket om særlig omstridte spørsmål (f.el<s. praktiseringen 

av konsesjonsordningen for ringnotflåten.) 

Det er mitt håp at forslaget til Langtidsplanen vil bli gjen

stand for en saklig debatt og munne ut i synspunkter som 

vil være verdifulle for departementet når St.meldingen skal 

utarbeides. 

Et spørsmål som en ikke kan unngå å peke på i forbin

delse med en Langtidsplan for fiskerinæringen er at den 

samfunnsmessige planlegging ofte spriker nokså mye. l siste 

1 O-årsperiode har fiskerinæringen eller deler av den vært 

behandlet i en rekke typer planer: Regionplaner for to eller 

flere kommuner, deretter kom Landsdelsplanene for Nord

Norge, Trøndelag og Vestlandet som ble utarbeidet i årene 

1969-1972. Så kom arbeidet med fylkene sine fylkesplaner 

foruten kommunenes generalplaner. Det er åpenbart at det 

har vært nedlagt enormt med ressurser i dette planleggings

arbeidet. Mye av denne planleggingen har neppe <<gått opp». 

Derfor l<an nok verdien av fiskerinæringens behandling i 

de enkelte planer diskuteres. 

En samlet Langtidsplan for fiskerinæringen har manglet. 

Den må danne grunnlaget for planleggingen i de enkelte 

landsdeler, fylker og kommuner. Det er å håpe at Langtids

planen for fiskerinæringen kan være med å gi et slikt samlet 

perspektiv for den øvrige planlegningsvirksomhet. Om det 

skal lykkes, er til en viss grad avhengig av de nærmere 70 

organisasjoner, institusjoner o.l. som nå har fått planen til 

uttalelse. Det vil igjen avhenge av om debatten konsen

treres om de større, mer prinsipielle spørsmål og at detaljene 

overlates til gjennomføringsfasen som i hovedsak vil falle 

sammen med perioden for neste langtidsprogram, 

1978-1981. 

K.V. 



LOFOTSESONGEN 1977 
KVANTUMMESSIG ET <<NORMALÅR>> 

MEN FISKET HAR VÆRT SKEIVT FORDELT 

Arets Lofotfiske ebber nå ut, men er 
enda ikke over. Sluttresultatet forelig
ger derfor ikke. Men vi kan alt nå slå 
fast at fisket har vært bedre enn de tre 
foregående sesonger. Pr. 16. april var 
det innen oppsynsdistriktet fisket 42 882 
tonn skrei, og kvantumet vil selvsagt 
øke noe før oppsynet heves og seson
gen offisielt er slutt. l 1976 ble det i alt 
fisket 32 410 tonn og i følge hoved
tellingen deltok 4 274 fiskere. l årets 
sesong har 4 414 fiskere med 1 650 
båter vært med i følge de tall som 
foreligger nå. 

Det ble fisket forholdsvis bedre 
de første ukene av denne sesongen 
enn det ble i fjor. Men i mars , den 
perioden som normalt gir store 
kvanta, gikk årets fiske relativt sett 
tilbake. Dette har sammenheng 
med at hovedinnsiget i Aust-Lofo
ten synes å ha uteblitt i år. Blant 
annet derfor har årets Lofotfiske 
blitt karakterisert som uvanlig. Ser 
en på tall for ilandbragt kvantum 
i fiskevær i ulike deler av Lofoten, 
vil en få bekreftet den allmenne 
oppfatning at det er Vest-Lofoten 
som har hatt fisket i år. Det er 
lenge siden sist tyngden av Lofot
fisket lå i Vest-Lofoten. På Røst 
sies det at man der ikke kan huske 
å ha opplevd maken til godt fiske. 

Ilandført kvantum i fiskevær i 
årets sesong sammenlignet med 
kvantumet til samme tid i fjor: 

28.2. 26.2. 10.4. 9.4. 
1976 1977 1976 1977 
tonn tonn tonn tonn 

Svolvær .... 162 229 3 941 2 819 
Henningsvær 283 514 4333 2 548 
Reine o o 1 035 1 437 4394 6 841 
Røst .. .... 377 1 130 2 070 4 859 

Denne oppstillingen er kun tatt 
med for å illustrere avviket i år fra 
fisket i et år med «normalt» innsig 
og fiskemønster. Når en ser på 
tallene bør en ha i mente at det 
totalt er fisket mer i år enn i fjor. Båter fra hele kysten deltar i Lofotfisket. Dette er «J. S. Gilje» av Farsund. 
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Garnbåter under trekking på Austnesfjorden. 

To tromsøværinger gjør opp dagens fangst. 

Været har vært uvanlig godt gjen
nom mesteparten av sesongen. Det 
har stort sett vært kaldt, klart og 
stille. Utvalgsformann Helge Hans
sen har karakterisert årets Lofot
fiske som et «normalår» hva kvan
tum angår. Beregningene på for
hånd antydet et større utbytte av 
årets fiske. 
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Var prognosene for 

optimistiske? 

Før nyttår blir det hvert år fore
tatt en beregning av ventet for
andring av skreibestanden fra in
neværende år til det følgende. Ved 
juletider i 1976 ble slike beregnin
ger foretatt for ventet bestandsut-

vikling i 1977. Grunnlaget for be
regningen var tilgjengelig materiale 
fra de viktigste land som deltok i 
fisket på den norsk-arktiske tors
ken i 1975 og tidligere. l tillegg 
var de norske data for 1976 til
gjengelig. 

For både 1975 og 1976 var det en 
kvoteordning for fisket på denne 
bestanden. l følge bestemmelsene 
kunne det begge år fanges 81 O 000 
tonn norsk-arktisk torsk. l tillegg 
kunne Norge fange 40 000 tonn 
kysttorsk og USSR kunne ·r-ange 
40 000 tonn såkalt «Murmansk
torsk». 

Under forutsetning av at kvotene 
ikke ble overskredet i disse årene, 
var det ventet at skreibestanden, 
her regnet som 1/2 av 7 åringene 
og alle eldre fisk, ville øke med 
71 prosent i vekt fra 1976 til 1977. 
Dette tallet øker til 86 prosent der
som alle data fra 1976 inngår i 
beregningene. Dersom det hvert 
av årene 1975 og 1976 derimot var 
blitt fisket 1 000 000 tonn norsk
arktisk torsk, måtte en vente at 
skreibestanden bare ville øke med 
48 prosent fra 1976 til 1977. 

De mest tallrike aldersgruppene i 
fangsten i 1977 var ventet å bli 8 
og 7 år gamle fisk, det vil si 1969-
og 1970-årsklassene. Disse ville 



forårsake at fisken var ventet å bli 
gjennomgående småfallen. Det var 
også ventet at fiskestørrelsen ville 
bli slik at den tilgjengelige bestand 
for garn ville øke noe mer enn for 
krokredskapene. 

Enda er svært få data fra årets 
skreifiske og da særlig fra Lofot
fisket opparbeidet. De eksisterende 
opplysninger gir imidlertid grunn 
til visse refleksjoner. 

Fra skreifisket innsamles i dag 
bare fangstoppgaver fra Lofotfis
ket. Pr. 16. april var Lofotkvantumet 
kommet opp i nær 43 000 tonn mot 
32 410 tonn for hele 1976. Innen 
oppsynet heves er det grunn til å 
regne med at kvantumet vil komme 
opp i ca. 45 000 tonn. Dette betyr 
en økning på ca. 40 prosent i for
hold til 1976. For garn synes øk
ningen å bli ca. 50 prosent, mens 
den for krokredskaper ser ut til 
å bli nær 35 prosent. 

Da deltakelsen har vært nær den 
samme i 1976 og 1977, er økningen 
i fangstkvantumet blitt noe lavere 
enn ventet. Arsaken kan være at 
be regningene har vært for op
timistiske. Enda finnes det imidler
tid ikke data som viser dette. På 
den annen side er det forhold som 
tyder på at tilgjengeligheten av 
fisken i Lofoten har vært mindre i 
1977 enn i 1976. Dette kan skyldes 
at fisken i større omfang ble stå
ende på felter utenfor Lofoten, noe 
det meget gode fisket på yttersida 
av Lofoten og Vesterålen kan tyde 
på. l tillegg ser det ut til at en del 
av den fisken som kom inn i Lo
foten ble stående slik til at den to-

Mesteparten av skreien går til henging. 

talt ble mindre tilgjengelig for red
skapene. Ekkoregistreringer kan 
tyde på at forholdsvis mindre 'fisk 
nådde f rem til Øst-Lofoten, og at 
en del ble stående på dypere vann 

enn redskapene vanligvis blir satt. 
Alle disse forhold vil bevi rke et la
vere kvantum enn om fisken hadde 
oppført seg på samme måte som 
i 1976. 

<<LOFOTGENERALEN>> 

Det er ofte slik både i Staten og 
det private næringsliv at en kan 
lese en persons stilling og viktighet 
ut av størrelsen på kontoret og 
skrivebordsmålene. Den som ikke 
vet bedre, kan derfor tro han er 
kommet feil, når han trer inn på det 
beskjedne kontoret «Lofotgenera
len» Helge Hanssen deler med sin 
sekretær i Råfisklagets bygg i 
Svolvær. Men autoriteten bak skri
vebordet er ikke til å ta feil av. 

Vi burde vel heller sagt «Lofot
admiralen», for det er først og 
fremst det som foregår på sjøen, i 
Lofotsesongen, Helge Hanssen har 
styringen med. l paragraf 53 i Lov 

om saltvannsfiskeriene, står det: 
«l samtlige oppsynsdistrikt skal 
det være en felles formann som blir 
oppnevnt av Kongen.» Denne felles 
formann, utvalgsformannen for Lo
fotfisket, er Helge Hanssen, og det 
har han vært i en årrekke. Men 
Helge Hanssen er også oppsyns
sjef, øverste politimyndighet for 
stridbare fiskere i kamp om plas
sen på Lofothavet. Han er den 
første som på samme tid sitter i 
begge disse stillingene, og han har 
de beste forutsetninger for å fylle 
dem begge. Ved siden av de rent 
personlige egenskaper, kan han 
støtte seg til 35 års erfaring som 

aktiv fisker. Helge Hanssen hadde 
egen båt i alle disse åra, og drev 
med de fleste aktuelle brukstyper, 
garn , line og not : Det siste er ikke 
minst viktig. Det understreker at 
mannen på toppen er «vår mann» 
for alle lofotfiskere uansett bruks
klasse. 

Helge Hanssen har også sol id 
erfaring fra fiskernes organisasjo
ner. l Norges Fiskarlag har han 
gått gradene fra lokallaget til lands
styret. 

- Hvor lenge var du i lands
styret, Helge Hanssen? 

«l åtte år til 1964, da Magnus 
Andersen gikk fra stillingen som 
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utvalgsformann til fiskeriminister
posten . Da overtok jeg som ut
valgsformann .» 

- Du er både «lovgivende» og 
«Utøvende» makt på Lofothavet; 
utvalgsformann, og nå på tredje 
året også oppsynssjef. Skaper det 
problemer å være «to mann i en»? 

«Nei , det har gått greit. Jeg var 
jo litt i tvil da Fiskeridirektøren 
spurte om jeg kunne tenke meg 
oppgavene som oppsynssjef også. 
Men praksis har vist at kombina
sjonen går fint. » 

- Det er ingen fiskere som sy
nes du har for mye makt? 

«Har ikke fått klager t il denne 
tid!» smiler Helge Hanssen. Det 
gjør han for øvrig ofte og hjertelig. 

N ærdemokrati med tradisjoner 

Det er detaljerte regler for hvor 
og hvordan det kan fiskes i Lofo
ten i oppsynstiden. Bestemmelsene 
kan synes kompliserte , men er 
hensiktsmessige, skapt av eksper
tisen ; fiskerne selv. Det er lenge 
siden det var fritt slag på Lofot
havet. Skreifisket samler hvert år 
tusener av fiskere, og det ble tidlig 
klart at når så mange jakter på 
fisken på et forholdsvis begrenset 
område, måtte det regler til for å 
skape orden og tilnærmet like 
muligheter for alle . Alt i den første 
lov om lofotfiskeriene i 1897, ble 
fiskerne selv, innen visse rammer, 
gitt ansvaret for å utforme regelver-
ket. Helge Hanssen. 

l skreisesongen er Lofoten inn-
delt i 12 oppsynsdistrikter. Når 
hovedmassen av fiskerne er kom
met til Lofoten, velges det såkalte 
tilsynsmenn i hvert distrikt. Dette 
er vanligvis erfarne fiskere som 
skal hjelpe til å påse at reglene 
overholdes i deres distrikt. En uke 
senere velger tilsynsmennene et 
visst antall utvalgsmedlemmer for 
sin bruksklasse. Garnfiskere velger 
sine utvalgsmedlemmer, juksafis
kerne sine, osv. Det må være et 
visst antall fiskere påmeldt i en 
bruksklasse i et oppsynsdistrikt for 
at bruksklassen skal få valgt med
lemmer til utvalget. Utvalgsforman
nen for Lofoten ser til at valgene 
blir rett gjennomført. Han er også, 
som det går fram av navnet, for
mann for, og leder møtene i de for
skjellige utvalg. Innen de rammer 
loven gir, avgjør utvalget i et opp-
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synsdistrikt hvilke bestemmelser 
som skal gjelde for fisket der. Ut
valget er den «lovgivende forsam
ling » i sitt oppsynsdistrikt. Ved 
stemmelikhet i et utvalg, avgjør 
formannens stemme. Avgjørelser 
i et utvalg kan ankes til Fiskeri
departementet. 

For å unngå brukskollisjoner 
mellom forskjellige typer redskap , 
er de fleste fiskefeltene oppdelt i 
områder der det bare kan fiskes 
med en eller flere bestemte red
skapstyper eller bruksklasser. 

Fiskefeltene er i hovedsak delt i 
tre: garnhav, linehav, og felleshav. 
På disse områdene blir det så satt 
av mindre felt, snurrevadteiger, der 
de båtene som driver med snurre
vad kan fiske om dagen fra klokka 
1000, eventuelt fra garn- og line-

fiskerne er ferdig med å trekke 
redskapen. 

Juksaf iskerne kan fiske over alt. 
Felleshav betyr at både garn- og 
linefiskere kan drive der. Praksis 
på felleshav er at garnfiskerne set
ter bruket først, så setter linefis
kerne linene lenger opp i sjøen . 
Neste morgen trekker linefiskerne 
selvsagt først , garnfiskerne etterpå. 

Bestemmelsene sier når fiskerne 
har lov til å være på feltet. Der er 
detaljerte vedtekter for f .eks. mer
king av bruk, belastning av fløyt
garn , og hvor mange garnlenker 
det er lov å drive med i de for
skjellige oppsynsdistrikt. Hvert år 
gir utvalgsformannen ut et hefte 
med alle gjeldende vedtekter og 
oversikt over hvem som er valgt inn 
i de forskjellige utvalg. 



Det blir lett trangt om plassen når mange båter fisker på et begrenset område. 

Møtet i utvalget for Røst oppsynsdistrikt er formelt slutt. Men utvalgsmedlemmene 
fortsetter diskusjonen over kartet. Fra v. Henrik Karlsen, Einar Karlsen, Steinar 
Mørch Hansen og Jørgen Johnsen, alle fra Røst. l «godstolen» til høyre, utvalgs
formann Helge Hansen. 

Hvem håndhever reglene? 

Det gjør oppsynet, «den ut
øvende makt». For å se til at fis
kerne respekterer vedtektene, har 
oppsynssjefen folk og båter til dis
posisjon. Overtredelser fører til an
meldelse og forelegg . Blir ikke 
forelegget vedtatt, går saka til ret
ten. Da møter oppsynssjefen som 
aktor. Han møter riktig nok ikke 
alltid personlig. Det er innarbeidet 
praksis at hans underordnede, opp
synsbetjentene, kan møte i hans 
sted. Fiskere som tar lettvint på 
regelverket , kommer i oppsyns
sjefens kartotek. 

Vi spør Helge Hanssen om det 
har vært mange anmeldelser denne 
sesongen? 

«Det har vært i overkant av det 
som har vært vanlig de siste 
årene». 

- Hvor ligger de største prob-
lemene? 

«Det er jo helst på snurrevad
teigene det blir problem. Fiskere 
som driver med faststående red
skap hevder at aktiv redskap som 
snurrevad, ikke kan innpasses i 
Lofotfisket. Det vil uunngåelig føre 
med seg konflikter. Ved brukskolli
sjoner er det jo som oftest fast
stående redskap det går ut over, 
og som eventuelt går tapt.» 

- Hvor mange mann har opp-
synssjefen under seg? 

«16 mann og 8 båter». 
- Er det nok? 
«A ja, vi kunne nok godt hatt 

flere. Men stort sett er det jo rolig 
på havet,» smiler han. 

- Til slutt, oppsynssjef og ut
valgsformann Helge Hanssen, tri
ves du med jobben eller jobbene, 
burde vi jo ha sagt? 

«Det kan bli lang arbeidsdag. 
Men oppgavene er interessante, 
selv om det ofte er mange «floker» 
å ordne opp i. Det er ikke så lett 
å skifte sol og vind!» 

Det kan vi uten videre si oss 
enig i. Men for oss ser det ut for 
at han greier akkurat det på en 
aldeles utmerket måte. 

Vi kan legge til at Helge Hanssen 
er 64 år og «langtidspendler» -
bor halve året i Svolvær og det 
andre halve i Bjarkøy. Men etter 
eget utsagn trives han utmerket og
så med det. 
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Fantastisk fiske ved Røst: 

Dette opplever man bare en gang i l i vet! -
sier oppkjøper Charles Johansen 

l Vest~Lofoten og spesielt her på 
Røst, har vi all grunn til å være vel
tilfreds med årets sesong. Vi har 
aldri opplevd maken til tilførsler, 
og været har vært det beste i ni 
sammenhengende driftsuker. Ikke 
en gang de eldste her på Røst, av 
dem jeg har snakket med, kan 
huske å ha opplevd så godt fiske 
tidligere. 

Det gledelige er at fisket har 
slått til for alle bruksklasser. Line
fiskerne har fisket godt siden 20. 
januar. Jeg kan skyte inn at det er 
første gang etter det jeg kjenner 
til, at fisket har slått til så jevnt 
både på ytter- og innersida av 
Røst. Linebåter har driftet uteluk
kende på yttersida med glimrende 
resultat, og det gledelige er at bå
ter som bare har driftet på inner
sida har gjort det tilsvarende godt. 
Fra gammelt av har vi alltid sagt at 
februar er en sikker skreimåned på 
grunn av fisket på yttersida. Godt 

fiske på innersida har vært mer 
sporadisk. 

Garnbåtene kom først skikkelig 
i gang mot slutten av februar, så 
første del av sesongen var bom for 
dem. Men det har de mer enn ret
tet opp til nå 25. mars. Flere garn
båter har for lengst levert hundre 
tonn. Da blir det penger av det for 
de 5-6 mann som er om bord! 

- Det blir snakket om avtaks
krise og fiskestopp i Værøy og 
Røst. Har det blitt for mye av det 
gode denne sesongen? 

Mottakskapasiteten har vært 
topp utnyttet siden 1 O. februar. Det 
var naturlig at vi i første omgang 
konsentrerte oss om tørrfiskpro
duksjon. Tørrfiskproduksjon har jo 
gjennom alle år vært Røsts spesia
litet. Temperaturene her ute er, 
som de fleste sikkert kjenner til , 
meget gunstige for henging av fisk. 

Dessuten gir denne anvendelsen 
av skreien det beste utbyttet for 
fiskerne. Prisforskjellen til fisker på 
40 øre kiloen i favør av fisk til 
henging, skapte jo en viss iritasjon 
hos fiskerne , og dette var også en 
grunn til at vi valgte tørrfiskproduk
sjon. Slik sikret vi vår produksjon , 
og fiskerne fikk topp-pris. 

- Ville større satsing på salt
fiskproduksjon ha lettet avtaket? 

Nei , dersom vi hadde foretrukket 
saltfiskproduksjon, ville vi ha fått 
enda større mottaksproblemer. Vi 
ville simpelthen ikke hatt plass til 
å ta imot råfisken fordi vi fortsatt 
har alt vi har produsert av saltfisk 
liggende på lager. Situasjonen er 
den at vi ikke har fått levere en 
kilo saltfisk siden sesongen startet. 
Slike omsetningsforhold virker ikke 
akkurat tillokkende, og frister ikke 
til å satse på salting. 

Bare fullhengte hjeller å se på Røst i år! Fotoet er tatt dagen f)tter vår samtale med Charles Johansen, der han etterlyste 
kjøpefartøyer. Denne dagen kom de. Til høyre i bildet ser vi det første som nettopp har lagt seg til på havna. 
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Charles Johansen har aldri opplevd 

maken til årets storsesong. 

- Hva vil dere gjøre med rå
fisken nå når både hjeller og salt
fisk/agre er tulle? 

Tidligere var det vanlig at når 
fisket slo til for fullt for et enkelt 
vær, var der oppkjøper- og salte
fartøy på plass i været innen kort 
tid. Men dette har ikke skjedd nå 
til tross for at vi har gjort flere 
henvendelser til Råfisklagets kon
tor i Svolvær om slike suplement 
for å avhjelpe mottaket av fisk . 
Videre forbyr Råfisklaget framleie 
av fiskebruk i mottakssesongen. 
Det ville ha vært til stor hjelp både 
for oss og fiskerne om vi kunne ha 
vendt oss til bruk i andre vær, som 
på grunn av at fisket er konsentrert 
her ute, mangler fisk. Vi ville gjerne 
ha samarbeidet med disse brukene 
slik at de kunne ha kjøpt den fisk 
de måtte ha behov for via vårt an
legg. Jeg synes det er uforståelig 
at vi ikke skal få lov til å samar
beide på den måten. Det burde 
være likegyldig om den som kjøpte 
fisken het Richardsen, Jensen eller 
Johansen, så lenge vedkommende 
var godkjent kjøper av Norges Rå
fisklag og kjøpet skjedde på de 
vanlige vilkår og på Råfisklagets 
sluttsedler. 

Dersom du hadde bruk i Svol
vær, manglet fisk, og visste at jeg 
holdt på å drukne i fisk, kunne jeg 
si til deg: Kom hit med ·r-øringsbåt 
og eget mannskap, så skal du få 
leie mitt anlegg noen dager! Dette 
var vanlig praksis i Lofoten før , og 
var til felles beste både for fiskere, 

anleggene. Våre folk er overarbei 
det. De henger i til langt på natt 
for å få fisken unna. Med en slik 
samarbeidsordning kunne de fått 
en sårt tiltrengt pause. Dessuten 
kunne det gitt oss anledning ti l å 
rigge til nye hjeller som i sin tur 
ytterligere ville ha hjulpet på av-

takssituasjonen. Hjellmaterialer lig
ger klar. Det ville også gitt bedre 
inntekter for fiskerne som kunne 
fått levere mer fisk til henging. Den 
fisken som går til henging får de 
som kjent best betalt for. Men Rå
fisklaget vil ikke tillate dette. Den 
regelen bør oppmykes. 

Fisket i Aust-Lofoten har 
vært l i te å sl< ryte av! 

«Nei , sesongen her austpå har 
vært lite å skryte av i år,» sier skip
per Gudolf Endresen, og fru End
resen og mannskap Asmund Lund 
er enige. Vi slår av en prat med de 
tre inne på egnebua i Henningsvær. 
De tre gjør klar de siste linestam- · 

pene, kveiler og egner reke med 
øvde fingre. Fjerdemann i laget fikk 
vi ikke hilse på. Han hadde gått om 
bord på « Tennskjærbuen » alt. 

«Tennskjærbuen » av Herøy er en 
linebåt på 47 fot , en trebåt av den 
gamle solide sorten, bygd i 1914. 

tilvirkere, og de som arbeider ved Siste linestampen er klar og Asmund Lund tar to minutt til ære for fotografen. 
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Den drar på årene, men gjør fort
satt jobben. 

«Vi hadde to fine sett ved Røst. 
Men vi måtte gå austover igjen», 
sier Endresen. «Vi er avhengige av 
egnebu, og det fikk vi ikke der ute. 
Der var også vanskelig å få levert 
fisken. Men nok av fisk å få, var 
det.» Nå fisker «Tennskjærbuen» 
ut fra Henningsvær. De driver på 
innersida av Lofoten. 

«De gjør det bedre de båtene 
som driver på yttersida», sier skip
peren, «men til det trengs grovere 
bruk.» 

Han forteller at de vanligvis fis
ker med 2 800 angler. Men nå dri
ver de med 3 300. De egner med 
reke. For øyeblikket ser det ut for 
at det er det skreien vil ha. 

«Tennskjærbuen» har fisket 
mindre denne sesongen enn i et 
normalår på Lofoten . Da vi snakket 
med dem, var de begynt på niende 
driftsuke, og hadde fått vel 20 
tonn. 

«Men situasjonen er den samme 
for de andre linebåtene som driver 
på innersida her austpå,» sier skip
per Endresen. «Vi har hatt fangster 
fra 500-1 500 kg i sjøværet, og 
ligger vel sånn midt i laget.» 

«Tennskjærbuen» blir i Lofoten 
over påske dersom der er noe fisk 
å få. Hvis ikke, slutter de av og 
går nordover til Finnmark. Men 
karene er optimister der de hiver 
linestampene om bord. De fisker 
på felleshav, og straks garnbåtene 
har fått lenkene sine i sjøen er det 
deres tur til å sette. 

Man må være optimist skal man 
være yrkesfisker. «Nytt sett, nye 
muligheter!» - en sunn leveregel 
i et sjansebetont yrke! På vei til nytt linesett! «Tennskjærbuen» legger fra kai i Henningsvær. 
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Fisketilvirke r Øystein Lorentzen , Svolvær : 

Halvparten av normal råd stofft ilgang 
til slutten av mars 

Fisketilvirker Øystein Lorentzen har en hånd med i det meste på bruket. 

Fisketilvirker Øystein Lorentzen 
driver produksjon av saltfisk og 
tørrfisk i Svolvær. Vi spurte hvor
dan sesongen hadde vært for hans 
firma, og fikk til svar at de første 
to tredjedelene av sesongen hadde 
det vært svakt, men det hadde blitt 
litt fisk de siste fjorten dagene. 

«Sesongen sett under ett, har vi 
bare fått halvparten av normal rå
stofftilgang til nå,» sier Lorentzen , 
mens han langer sperrafisk (fisk 
som er klare til henging, bundet 
sammen ved sporen to og to) opp 
på en traktortilhenger. 

«Først i sesongen var det så 
dårlig at vi tenkte på å få ført fisk. 
Men nå de siste dagene av mars 
har fisket tatt seg opp på Austnes
fjorden, slik at Svolvær har fått 
bedre tilførsler.» 

- Har mangelen på fisk ført til 
priskonkurranse mellom kjøperne? 

«Når det er små fangster, må vi 
betale mer for å få fisk. Vi har stort 
sett kjøpt for prisen til henging for 
å få fisk. Men vi må jo salte mye av 
kvantumet. Klimaet gjør at vi ikke 
kan henge så stor fisk i Aust-Lofo
ten som de kan lenger vest. Det er 
mer frost her om vinteren, og utpå 
våren og sommeren blir her ofte 
for varmt. Det er ingen som har 
så fine forhold for henging som 
Værøy og Røst,» sier Lorentzen. «l 
en normal Lofotsesong er det van
lig å føre fisk til Værøy og Røst 
for henging.» Firmaet har utvida og 
modernisert produksjonslokalene 
de siste tre åra. Men Øystein Lo
rentzen ser ikke udelt lyst på fram
tida. 

«Før hadde jeg glede av arbei
det. Men alle markedsregulerin
gene har gjort at en føler seg mak
tesløs. Nå er det blitt et stressende 
slit for å henge med.» 
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«Det går ikke an å dra 
man blir ril< på 

o pa 
en 

Lofoten og 
sesong!>> 

tro at 

sier velferdssektretær Rolf Skj ei st ad i Norges Fiskarlag 

Norges Fiskarlag har 11 velferdsstasjo
ner i drift i Lofoten i skreisesongen. 
Den Indre Sjømannsmisjon driver også 
et utstrakt vel ferdsarbeid og samarbei
det er det aller beste forsikrer Rolf 
Skjelstad. Skjelstad driver Norges Fis
karlags velferdsstasjon i Svolvær. 

Jeg mener at massemedia ikke 
har gitt et rett bilde av årets Lofot
fiske. NRK og avisene har utbasu
nert for alt folket at det er storfiske 

i Lofoten denne sesongen, og nev
ner ingen ting om at dette bare er 
t ilfelle i de vestligste områdene. 
Fra Ballstad og østover har fisket 
vært dårlig, særlig for de små garn
båtene, juksabåtene og for de bå
tene som driver med snurrevad. 

Det er dessverre alt for ofte slik 
at når massemedia bringer stoff 
om fiske, er det de store lottene og 
«eventyrfangstene» som dominerer 
bildet, sier velferdssekretær Rolf 
Skjelstad litt oppgitt. Dette gir folk 
flest et skeivt bilde av inntekts- og 
arbeidsforholdene for fiskerne. Avi
ser, radio og fjernsyn interesserer 
seg lite for de mange fiskere som 
driver hardt år etter år uten å gjøre 
«det store varpet». 

Dette merkes spesielt under de 
store sesongfiskeriene. Nå har Lo
fotfisket denne sesongen vært 
uvanlig, i det mesteparten av fisket 
har gått for seg i de vestlige om
rådene. Rundt Værøy og Røst har 
det jevnt over vært fisket godt, 
mens mange fiskere som har drif
tet her i Aust-Lofoten har gjort det 
så svakt at det knapt bærer seg . 

Har alle bruksklasser fisket like 
dårlig? 

Nei, det er særlig de små garn
båtene og juksabåtene, og snurre-

EGERSUND 
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TAU-WIRE-NOT OG TRAL 

Telefon: Verkstedet (044) 91 695- (044) 91 520 
Kontor: (044) 91 219 
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vadfiskerne som er ille ute. Mange 
av fiskerne på denne typen båter 
har tjent så lite at de må greie seg 
med minstelotten. 

Vi er nå kommet til 23. mars, 
kan det rette seg opp på resten 
av sesongen? 

Vel, fiskerne er jo alltid optimis
ter. Men det ser ut for at fisket tar 
slutt til påske i Aust-Lofoten, og da 
er det bare vel en uke å gjøre det 
på. Men slår fisket til i Aust-Lofo
ten , kan det fortsatt rette opp en 
del. 

Men hvorfor drar ikke fiskerne 
vestover? Det fiskes jo meget godt 
rundt Værøy og Røst? 

Mange har dratt vestover. Men 
det er vanligvis hardere driftsfor
hold vestpå. Dette begrenser mu
lighetene for eldre fiskere og de 
som driver med små båter. For
skjellen i driftsforhold gjør også at 
det er forskjell på den redskapen 
som brukes på Austnesfjorden 
f.eks . og den som brukes ved Røst. 

Hvilke forskjeller er det på red
skapen? 

l Aust-Lofoten blir det brukt 
djupere garn, knyttet av tynnere 
tråd enn det som brukes i Vest
Lofoten. Der må fiskerne, blant an
net på grunn av strømforholdene, 
bruke grunnere, sterkere garn. Det 
er også en grunn til at man ikke 
uten videre kan dra vestover nFir 
man har rustet seg til fiske i Aust
Lofoten . 

Konklusjonen må bli , sier Rolf 
Skjelstad , at selv om mange gjør 
det bra i Lofotsesongen, skal man 
ikke glemme dem som knapt får 
det til å bære seg. Det er grunn til 
å understreke at på tross av det 
enkelte journalister synes å tro, 
går det ikke an å dra på Lofoten 
og tr~ at man blir rik på en sesong! 



Ski pper jan Hi lmarsen: 

<<Det har gått bra, det har 
o gatt meget bra!>> 

Han er godt fornøyd med seson
gen, skipper Jan Hilmarsen på 
«Albatross» av Mausundvær. Vi 
traff ham på kontoret hos fisketil
virker Charles Johansen på Røst. 
Det er mye en skipper må ta seg 
av, denne gangen gjelder det pen
ger. En av «kallan» om bord vil 

være helt sikker på at de ikke lider 
noen nød der hjemme mens «han 
sjøl» er på Lofoten. Derfor har han 
bedt skipperen ordne med at det 
blir sendt heim noen tusen. Og det 
er bokstavelig talt gjort med et 
pennestrøk eller to, når Charles 

Johansen har funnet fram sjekk
boka. 

«Albatross» leverer hos Charles 
Johansen, og har gjort det i flere 
sesonger på rad. 

«Hilmarsen har drevet i Røst i 

mange sesonger og har gjort det 
godt», sier Charles Johansen, 
«men i år gikk han oss først hus 
forbi , men fant veien til Røst denne 
sesongen også. Som det er sagt: 

Av skade blir man klok, men ikke 
rik!» 

«Ja det er riktig at det tok ei 
stund før vi kom til Røst i år,» for
teller skipper Hilmarsen. «Først 

den 16. februar var vi på plass her. 
Vi lå og rota oss vekk i Ballstad i 
tre uker. Der var lite å hente», sier 
han.» «Albatross» er en garnbåt på 

40 fot, men austpå prøvde vi oss 
også med juksa. Det hjalp like lite. 
Der var ingen ting å få verken på 
garn eller juksa.» 

«Men da dere kom hit blei det 
bare velstand?» skyter vi raskt inn . 
«Ja,» sier Hilmarsen, «det har gått 
bra, det har gått meget bra!» Men 

hvor bra det har gått vil han ikke 

Skipper Jan Hilmarsen fra Mausundvær klaget ikke på utbyttet av skreisesongen. ut med. Noen forretningshemmelig-

Det gjorde heller ikke andre fiskere vi traff på Røst. heter må man da ha lov til å ha! 
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Onsøyfisker på Lofot en : 

<<Det er et fr itt, se lvstendig yrl<e å være fisker!>> 
Det er mange som reiser langt for å 

være med på Lofotfisket, og på Røst 
traff vi en av de mest langveisfarne: 
Knut Thorvaldsen fra Onsøy ved Fred
rikstad. Han er skipper på egen båt, 
«Speed», en viksundsjark som etter for
lengelse er på 34 fot. Han driver med 
juksa og er alene om bord. Han jukser 
med håndkraft, og sveiver etter eget 
utsagn «til han blir blå!» 

«Det er godt å være egen skip
per,» sier han da vi spør hvordan 
han trives med enmannsbåt. «Jeg 
har seilt til sjøs lenge nok til å 
sette pris på det å være sin egen 
herre. Fra 1955-61 var jeg på 
hvalfangst, og fiska om somrene. 
Etter det har jeg vært til sjøs.» 

Thorvaldsen som er 36 år nå, 
kjøpte «Speed» brukt av en kar på 
Sotra for 2 1/2 år siden. Men først 
i mars i fjor bestemte han seg ·for 
å bli helårsfisker. 

«Det er ett fritt, selvstendig yrke 
å være fisker. Dessuten har jeg ar
beidet på sjøen hele mitt liv og 
ville gjerne fortsette med det,» 
svarer han. Vi ville vite hvorfor han 
har slått seg på fiske. 

- Men det er langt fra Onsøy 
til Lofoten? 

«Ja, men jeg er ikke mer enn 
halvveis til nå! Om en uke slutter 
jeg av fisket her ved Røst. Da skal 
jeg til Finnmark, først og fremst for 
å delta i vårtorskefisket. Men jeg 
blir der så lenge der er fisk å få. 
Det kan være jeg tar meg en tur 
hjem en 14 dagers tid i sommer. 
l så fall lar jeg båten ligge igjen i 
Finnmark.» 

Men før han kommer til Finn
mark, skal Thorvaldsen innom hos 
Viksund for å diskutere ny båt. 

«Det er for liten lugar på den 
jeg har nå, til at jeg kan trives med 
å bo om bord hele året. - Og dusj 
vil jeg ha! Jeg kan ikke skjønne 
folk som kjøper ny båt i dag uten 
dusj om bord!» 

Den nye båten skal også være 
større, og han skal ha en mann 
eller to med seg om bord . Thor
valdsen tenker på å gå inn for 
kombinert juksa/l ine/snurrevaddrift. 
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l alle fall vil han ha utstyr for/og 
muligheter for å drive med snurre
vad , sier han. 

«Den nye båten skal ha to moto
rer. Jeg vil ha en båt som gjør 
minst 15-16 knop. Noe må man jo 
gjøre for å korte inn den lange kys
ten! » 

Knut Thorvaldsen og «Speed» 
dro hjemmefra tredje juledag. Fra 
Onsøy til Røst har de brukt 115 
timer i ren gangtid . Men mye snø
vær og sjø gjorde at turen tok at
skillig lenger tid. De måtte ta det 
med ro i flere dager før de kunne 
komme rundt Jæren, og også 

Han vet hva han vil, Knut Thorvaldsen fra Onsøy. «En førsteklasses kar!» sa andre 
fiskere vi snakka med. 



«Speed» i havn på Røst. 

andre steder på kysten måtte de 
søke havn. 

«Uten radar hadde det ikke 
gått», mener han. 

De siste par årene har Thor
valdsen reist til sjøs i vinterhalv
året, for å legge seg opp penger 
som han så har brukt til å utstyre 
«Speed», - og det er en velutstyrt 
båt, ingen tvil om det. Juksamaski-

ner mangler, men når «Speed» 
kommer til Kiberg, skal to maski
ner monteres om bord. Finansier
ingen or i orden. Thorvaldsen "fikk 
brevet fra Statens Fiskarbank da
gen før vi snakket med ham. 

- Du angrer ikke på at du dro 
på Lofoten? 

«Nei, det er helt sikkert! Jeg er 

Asisterende direktør Gunnar Hansen Norges Råfisklag: 

meget godt fornøyd med sesongen. 
Man kan jo ikke si noe annet når 
en fisker for kr. 60.000,- på et par 
måneder.» 

- Ville du ha greidd det samme 
sørpå? 

«Nei, det ville ikke være mulig . 
Riktignok har makrellfisket gitt 
bra fortjeneste enkelte somre. Men 
langt fra slik som dette.» 

- Men ville det ikke ha sine for
deler på andre måter å fiske uten
for «stuedøra»? 

«Nei, ikke når en er ungkar og 
spillemann. Hjemme i Onsøy har 
jeg bare far som venter, og han 
ringer jeg til fra båten minst en 
gang i uka for å høre at alt står 
bra til. Bare fra Røst, av alle plas
ser på norskekysten, er det umulig 
å ringe hjem over VHF. Nærmeste 
stasjon er Bodø, og båtsenderne 
når ikke dit med den wattstyrken 
som er tillatt. Det er en skam at et 
stort fiskevær som Røst ikke har 
stasjon for VHF!» Det siste var 
kanskje noe å merke seg for rette 
vedkommende. 

Vi sa takk for praten, og lykke til! 

Råfisl<prisen settes forhold til det mal<edet gir! 
På bakgmm1 av uUalelser i intervju 

i dette numm~r av Fiskets Gang, stilie 
vi over telefonen noen spørsmål til 
assisterende direktør Gunnar Hansen 
Norges Råfisklag: 

- Fisket ilvirker Alf R. Johansen 
i Henn ingsvær hevder at prisfor
skjellen mellom fisk t i l ulike an
vendelser kun er et kunstg rep (or 
å øke pri sen til fisker. Er De enig 
i det synspunktet? 

«Var det kunstgrep?» 
- Ja, det va r hans ord. 
<<Ja, da får det være hans ord, 

'for det er bare tull. Vi fastsette r 
fiskeprisene i forhold til marke
dene, altså markedsforholdene for 
de enkelte anvendelsene, hen
holdsvis frossenf isk, saltfisk og 
tørrfisk, og det er ut ifra de fak
tiske forholdene der at våre priser, 

våre nettopriser vel og merke, har 
fremkommet.» 

- Skal en forstå det slik at pri
sen fastsettes etter lønnsomheten 
ved de forskjellige produksjoner? 

<<Nei , ikke lønnsomheten. Vi kan 
si Elt klarer man å få 1 O kroner pr . 
kg for saiHisk, e ller klip fYI'isk, utpå 
markedene, og la oss si 5 l<.roner 
for frossenfisk, så vil nødvendig
vis råf iskprisen måtte settes i ·(o r
hold t i l det markede·t gir. De tal
lene der skal vi ikke ta hensyn ti l, 
det var bare et eksempel.>> 

- Mange f iskere vi snakket med 
på Røst var misfornøyd med at 
den dårligste fisken ble best betalt, 

Blir skreien brukt til filet, er minstepri
sen kr. 4.10 pr. kilo. 
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Går skreien til henging, får fiskeren minst kr. 4.50 pr. kilo. 

som de sa. Garnfisken som av 
kvalitetsgrunner ikke brukes til fi
let og salting, henges, og blir be
talt med kr. 4,50 pr. kg, mens den 
kvalitetsmessig beste fisken , tatt 
på line, juksa og snurrevad, går 
til filet og salting for kr. 4,10 pr. 
kg til fisker. Bør ikke prisen være 
i samsvar med kvaliteten? 

«Ja, det var en sak for seg. Jeg 
svarte jo i grunnen på det første, 
elle r spørsmål nummer 2 svarte jeg 
på under spø rsmål nr. 1. Når det 
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gjelder kvalitet så er det et helt 
annet spørsmål. Uansett anven
delse så skal fisken ha den samme 
kvalitet. Det er vårt hovedprinsipp. 
Men det er klart at det er langt 
lettere å anvende en fisk som ikke 
har den absolutt beste kvaliteten 
til henging enn , som jeg nevnte, til 
frossen filet. Der må det nødven
digvis være den aller beste kvali-
tet.» 

- Så prisen har ingen sammen
heng med kvaliteten kan en si, i 

den grad der er kvalitetsforskjell? 
«Ja, det er klart. Og så har vi 

da gitt adgang til reduksjon av pri
sen hvis der er dårlig kvalitet, f.eks. 
på grunn av nødvendig ove rstått 
garnbruk, eller andre overståtte 
faste redskaper.» 

- l følge fisketilvirker Charles 
Johansen på Røst, vil ikke Råfisk
laget gå med på at godkjente kjø
pere fra fiskevær som mangler rå
stoff får kjøpe over hans anlegg . 
Ser Råfisklaget noen fare i en slik 
form for samarbeid? 

«Vi har i prinsippet kun tillatt en 
fiskekjøper på hvert enkelt ·l iske
bruk. Dette med samarbeide kan 
gjennomføres på en helt annen 
måte, nemlig at Charles Johansen 
har ansvaret for kjøpet av fisken 
på fø rste hånd og sender den vi
dere til andre tilvirkere.» 

Er det noen prinsipielle innven
dinger mot et samarbeid av den 
typen som skisseres her? 

«Ja, vi skjønner ikke hva hen
sikten skulle være hvis det skulle 
være to forskjellige tilvirkere in
nenfo r et og samme bruk, og lagre 
fisken også på samme bruket, så 
vil det vel bli fo rviklinger både mel
lom de to og også vanskeliggjøre 
vår kont roll , når vi har, elle r hvis 
vi har slik kontroll med omset
ningen. '> 

-Så det er kontrollaspektet som 
komme r inn her? 

«Fra vå.r side er det vel helst det. 
Men vi kan ikke se noen beg run
nelse for at det skal være to "l"iske
kjøpere på ett og samme fiske
bruk. » 

- Det er kun snakk om unn
takst ilfeller, såvi d·i vi har forstått. » 

«Det må da være spesiel le unn
takstil ·felle som vi da får fo relagt, 
og får vurdere. Men i pr insippet 
tillater vi ikke mer enn en ·fiske
kjøper på hvert fiskebruk. Imidler
tid er vi vill ig til å vurdere det. » 



Hard kjør på fiskebrukene på Røst: 

45 timer overtid på ei u l<e! 

De fleste er enige om at det er 
hardt å være fisker. Men det er 
sannelig ingen dans på roser å 
jobbe på fiskemottakene heller, 
særlig ikke når fisket slår til slik 
det !1ar gjort for Røst denne seson
gen. Dersom ingen tar seg av fis
ken når den kommer på land, er 
det ingen hensikt i å dra den opp 
av sjøen. Det vet de som jobber 
på fiskebrukene, og gjør sitt 
ytterste for å hindre at kollegane i 
båten må gå i land med hendene i 
bukselomma. Fiskestopp, er siste 
utvei. Men det hender, dessverre, 
at det ikke er til å unngå. 

Med det presset det har vært på 
mottakskapasiteten på Røst denne 
sesongen, skulle en tro at de som 
jobber på fiskebrukene med takk 
tok i mot en ruskeværsdag i det 
minste. Men, nei, der tok vi nok 
feil, viste det seg. 

Ved siden av Charles Johansen, 
er G LEA det største fiskemottaket 
på Røst. Nede på en av bryggene 
traff vi Kåre Karlsen og Finn Ben
jaminsen i full gang med å pakke 
rogn. Vi spurte om gårdsdagens 
landligge hadde gitt dem en kjær
kommen pust i bakken, men "fikk 
ikke det svaret vi hadde venta. 
Sant nok var det godt å få «tatt seg 
igjen litt», men de syntes begge 
det var synd å se båter i havn når 
skreien sto tett i havet utenfor, så 
ruskevær var det siste de ønsket. 
Men hardt hadde det vært å ·få 
fisken unna! 

«Det er jevnt og sikkert arbeid», 
mener han. Han kan ikke tenke seg 
å fortsette i fiskeindustrien. 

Karlsen er også i tvil om dette 
er noe å satse på. «Jeg har jo fort
satt garnbruket», sier han. 

Det er tid for middag, og vi in
viterer oss med opp på spiserom
met for å fortsette praten, og for å 
få noen ord med de andre som ar
beider på bruket. På GLEA som de 

Kåre Karlsen: «Jeg gav meg med 
fisket i fjor. Man merker jo alderen, 
og jeg syntes etter hvert at det blei 
for hardt å ro fiske. Men noe sD. 
hardt som dette, har jeg aldri vært 
med på, så nå vet jeg ikke hva _jeg 
skal satse på .. Timelønna, kr. 22,-, 
er jo heller ikke stort å skryte av." 
Finn Benjaminsen er helt enig i 
det. Men det ve :·ste er «overtids
skatten », som han sa. «Har ingen 
ting i mot å ta et ekstratak når det 
trengs, men «overtidsskatten» tar 
jo både fortjenesten og humøret iSJ 
fra en.» Benjaminsen er på Røst 

=~~~~~~~~rN:r t:kr:~fi:~~~t~~tas~:tt~ ~' 
vil han tilbake til Bodø, og har pla- ~t." 

fleste andre fiskebruk, holder be
driften kokke for de ansatte, og 
spiserommet på GLEA er spisestua 
i leiligheten til kokke Bergljot Gun
dersen og familien hennes. Man
nen og eldste sønnen er ute med 
sjarken, men yngstemann i familien 
arbeider på bruket. 

«l begynnelsen av denne uka var 
det hardt», sier Tor Jensen. Han 
drev fiske inntil i fjor. Da ødela han 

ner om å begynne i snekkerlære. Kåre Karlsen til venstre og Finn Benjaminsen pakker rogn. 
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på Røst. «Men i kveld blir det ingen 
overtid!» sier en av ungdommene 
ved bordet, «Du vet vel hvilken dag 
det er i dag?» 

«Den store brennevinsdagen» 

Vi vet at 25. mars kalles den 
store brennevinsdagen, den dagen 
da lofotfiskerne i eldre tider ·fikk 
spandert en dram eller to av dem 
de leverte fisken til. Noen sørget 
selvsagt for egne forsyninger ut 
over det. Men vi trodde «feiringen» 
av dagen hørte historien til. Der 
tok vi feil. Deler av tradisjonen 
lever. 

Tor Jensen: «Etter krigen og til 
midt i femtiåra, fikk hvert båtmann
skap ei flaske brennevin på deling 
fra det bruket der de leverte fangs
ten. Nå er det mer gradert etter 
hvor mange mann det er om bord. 
Det var garnbåtene som pressa 
"fram den forandringen. Det blei lite 
med ei flaske på åtte mann, syntes 
de vel. Atte mann er jo vanlig 
mannskap på en garnbåt, men 
dette varierer selvsagt. Nå kan det 
bli en 3-4 flasker på en garnbåt. 
Enmannsbåtene får ei halv eller ei 
heil flaske etter «ansienniteten» 
hos kjøperen. 

- Gir alle kjøpere bort brenne
vin «den store brennevinsdagen» 
til de båtene som levere hos seg? 

Det er vanskel igere å flekke enn det ser ut. Men Tor Jensen kan kunsten. 

Bergljot Gundersen: «Ja, den 
tradisjonen holder de på alle her 
på Røst, og så vidt jeg vet også i 
resten av Lofoten. Men det er ikke 
hos alle kjøpere at arbeidsfolkene 
også får en dram. Men her på 
GLEA får en det. l fjor ble det gitt 
fire brennevinsflasker og to kasser 
øl på deling. Det var 15 i alt på 

en fot , og måtte gå i l&nd . Nå er 
han flekker på bruket. «Flere o.v 
karene hadde 21 timer ove;·t id på 
tre dager.» «Jeg f1ar vært oppe i 
45 timer overt id på en uke denne 
sesongen, » skyter f<åre Kr ist iansen 
inn. l \ndre rundt bordet nikker, de 
har også tatt sin "tørn. 
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«Det har ikke vært klart på bryg- bruket da.» 
ga før i 10-11-tida om kvelden en Tor Jensen har ikke så mye til 
€meste kveld de to siste måne- overs "for denne praksisen. «Det 
dene,» fortsetter Tor Jensen. «Det er greit nok med en dram,» sier 
har hendt klokka hm blitt halv ett han, «men de burde ikke sette nas-
på natta, før vi har fått slutte av.» kene på bordet til folk. For enkelte 
Han legger til at slik har det også gjelder det jo da å komme raskest 

vært på f lere av de andre brukene mul ig til bunns!» 



Familien Gundersen tok sjarken og flytta til Røst: 

<<Har i kl<je 
Bergljot Gundersen er kokke for 

arbeidskarane på GLEA. Det er 
tredje sesongen ho er det. Bergljot 
Gundersen er ikkje røstværing, det 
høyrer vi på målet, og ho forte! at 
ho er frå Gjæsingen i Frøya. 

Mannen til Bergljot, Asbjørn , har 
drive på Lofoten i fleire vintrar, og 
har hatt den eldste av dei to sø
nene, Karstein, med seg. Men for 
tre år sidan slo nokre røstværingar, 
ein familie Asbjørn kjende godt, 
frampå om at han burde ta kona 
med seg når han drog på Lofoten. 
Husrom skulle dei halda! Det 
hadde verken Asbjørn eller Berg
ljot noko i mot. «Du veit det vart 
stussleg å sitta på Gjæsingen, ei 
øy i havgapet, når mannen var på 
Lofoten, og dei fem ungane var 
vaksne og eg ingen ting hadde å ta 
meg til!» 

«Men så tann vi ut at her likte vi 
oss og ville slå oss til, og det ordna 
seg så fint for oss. Vi fekk husvære 
på GLEA mot at eg ville vera kokke 
her, så i august same året flytta vi 
opp her. Eg har ikkje angra ein dag 
på det!» smiler Bergljot. «Det er 
eit lettliva og triveleg folkeferd her 
på Røst. Lett å bli kjende med -
eit eineståande folk! » 

Bergljot har berre godt å seia 
om folk på Røst generelt, og leiinga 
på GLEA spesielt. «Sjefen har tid 
til alle, og har alltid ei hjelpande 
hand.» 

Huset på Gjæsingen står tomt. 
Første året reiste dei til Gjæsin
gen og feira jula, forte! Bergljot. 
«Men seinare har vi berre vore der 
eit par månader midt på sommaren. 
«Det bur ikkje så mange på Gjæsin
gen nå,» seier ho, «dårleg fiske 
har gjort at mange har flytta dei 
siste åra.» 

. angra e1n dag på det!>> 

Reidar, den yngste sonen til As
bjørn og Bergljot, gjekk på ung
domsskulen då dei flytte, og tok 
siste året på Røst. Om kveldane 
arbeidde han på GLEA, og sidan 
han slutta skulen, har han arbeidd 
fast på fiskebruket. Karstein fiskar 
framleis med faren. Nå har han 
part i den 27 fots tresjarken «Del
fin». Karstein har slått seg til på 
Røst for godt. Han har gifta seg og 
er i gang med å bygga hus. To. barn 
har dei. 

Bergljot Gundersen trivst på Røst - ingen tvil om det. 

Karste in og faren har aldri fiska 
så godt nokon sesong som i år. 
Alle som driv ved Røst har fiska 
godt i år. Asbjørn og Karstein har 
to juksamaskiner om bord, og si
dan skreisesongen starta i slutten 
av januar og til nå 25. mars har dei 
dratt opp vel 25 tonn. 

Men Asbjørn og Bergljot skal 
sørover igjen . Huset på Gjæsingen 
står jo der. Om fem år får Asbjørn 

fiskarpensjon , og Bergljot har så 
smått tenkt å gi seg med kokinga. 
«Det blir jo litt stridt når ein kjem 
opp i åra, » seier ho. For oss ser 
det ikkje ut for at alderen tynger 
henne! 

Men dersom helsa held , trur ho 
ikkje mannen vil gi seg med fisket 
om så kort tid. «Det er helsa som 
avgjer!» - for Asbjørn og Bergljot 
Gundersen som alle andre. 
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Bedrøvelig stille Henningsvær 

Omsetningsforholdene for salt fisk gir 
grunn til bekymring, sier fisketilvirker 
Alf R. Johansen. 

Det var god plass på havna i 
Henningsvær da vi var der i slutten 
av mars. Ingen muligheter for å gå 
tørrskodd fra båtdekk til båtdekk 
over vågen, slik det hm vært i de 
virkelig «store» år. 

God plass på Havna i Henningsvær. 
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Men fisketilvirker Alf R. Johan
sen så det positive i situasjonen, 
da vi spurte hvordan råstofftilgan
gen var. 

«Brukbar for filet. 'For første 
gang på mange år har vi kunnet 
bruke lo"fotsl<rei til filetanvendelse. 
Vi har kjørt for fullt på filetavdelin
gen. Det gjelder sikkert også Riks
heim.» (Firmaene A/S Ragnar Riks
heim og Alf R. Johansen, er de to 
største fisketilvirl<erne i Hennings
vær.) «Svakt fiske i distriktet, har 
gjort at vi fører råsto·ff ·f"ra Reine, 
Hamnøy og Mølnarodden. Dette 
har vi fått føringst ilskudd fo r, og 
det har stort sett dekket utgiftene.» 

- Hvordan ser De på systemet 
med ulik førstehåndspris på fisken 
etter hva den skal brukes til? 

<(Prisforskjellene mellom fisk til 
ulike anvendelser er kun et kunst
grep fo r å øke prisen ti l fisker. 
Andre fornu ·~t i ge begrunnelser for 
prissystemet eksisterer ikke etter 
mitt syn. Dette pri ssystemet har 

skapt mye uro blant fiskerne og 
vansker for tilvirkerne. Italia-mar
kedet som gjennom alle år har 
holdt oppe prisen på tørrfisk, vil 
neppe holde i årene fremover. Fis
ken er blitt for dyr for italienerne. 
En annen ting er at italienerne 
alltid har vært meget nøye på kvali
teten, og med de store mengder 
fisk som ble hengt tidlig i sesongen 
i år, må en regne med mye tørrfisk 
med frostskade, og som dermed 
ikke kan selges i Italia.» 

- Hvilke fremtidsutsikter ser De 
for produksjonen av tørrfisk? 

«Når tørrfiskeksporten til Nigeria 
kommer i gang igjen, vil det være 
mulig å gjøre brukbar forretning 
der. Men det blir med fisk av en 
annen prisklasse. Lofotskreien er 
for dyr i innkjøp til at det kan lønne 
seg å henge den for Nigeriamar
kedet. Men finnmarksfisk og sei 
kan det nok gjøres forretning på. 
Det henges en del sei i Lo·foten 
med sikte på Nigeria. Men på det 



markedet blir det ikke betalt for 
kvalitet. Prisen er det vesentligste.» 

- Hvor mye er det salta og 
hengt i Henningsvær denne seson
gen? 

«Mindre enn i et normdtlår. Grun
nen er usikre markedsutsikter og 
omsetningsforhold. Se bare på 
Høst! Der er det ikke skipet ut ett 

Her går finfin lofotskrei inn i filetmaskina. 

kilo saltfisk til nå. Det er høyst 
unormalt. Det ville, trass i svakt 
"fiske, blitt salta og hengt betydelig 
større kvanta her aust dersom det 
ikke var så usikkert med omset
ningen.» 

- Hvor godt eller dårlig er 
egentlig tisket for Henningsvær i 
år? 

<~ Det er ikke noe dårligere ·~or 

Henningsvær enn for andre vær i 
Aust-Lofoten. Men fra Ballstad og 
austover har det vært en svak 
sesong ·r-or fiskerne til denne tid. 
Men det har jo hendt at det beste 
fisket i Aust-Lofoten har vært ·r-ra 
20. mars og ut i april. Men da får 
vi dessverre det problemet at det 
er betenkelig å henge "fisk i Aust
Lofoten, fordi det blir ·r-or varmt i 
været før fisken er ferdigtø rka. Der
med kan en bli utsatt for at det 
går mal<k 1 den.» 

Her kommer tranen fra! Dampekar ved 

Alf R. Johansens trandamperi. Til siste 

uke i mars var det produsert 30 000 liter 

tran her i år. Andre år har det vært pro

dusert over 200 000 liter her på en se

song. Hele trandamperiet betjenes av 

kun en mann. Råstoffet er lever fra eget 

fiskemottak, samt lever som blir kjøpt 

fra andre. Ved dampinga iår en ut tran 

tilsvarende 50 volumprosent av leveren. 

Ved separering av reststoffene ·iår en ut 

10-12 prosent tran til. Tranen samles 

opp i tank og fraktes i tankbil til en 

stor lagringstank ved havna. Denne 

måten å løse transportproblemene på, 

sparer mye arbeid. Transporten var på 

mange måter et problem før, da ·iranen 

ble tappet på fat. Det er fire tran

damperi i Henningsvær. 
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Det hjelper lite å ta verdens fineste fisk opp av sjøen, 
hvis den ikke får skikkelig behandling etterpå 

Og det, biani arme·~ . skal Fiskeri
direktoratets m~nn på Røst, inspektør 
Kolb jørn Larsen, passe flå . Det er en 
kjempeoppgave som han stora sett er 
alene om. Utenom skreisesongen er 
inspektør Larsen stasjonert på Ørnes 
på Helgeland. Men under Lofotfisket 
er han på Værøy eller Røst. 

Fiskerid irektoratets Kontrollverk 
har en dobbell"unksjon, forklare r 
han; kontroll av redskap og utstyr 
både om bord på båtene og i land. 
Dessuten kontro l l av produksjon 
og eksportpakking av saltfisk, salt
filet, klippfisk, reke r, lodde til kon
sum og fab rikk. Kontrollen er også 
engasjert i maskeviddekontroll av 
reketrål , snurrevad og t rål. 

- Mye å anmerke her? 
Nei, det har stort sett gått bra, Ingenting å si på kvaliteten, konstaterer Kontrollverkets mann. 

Inspektør Kolbjørn Larsen kontrollerer 
fisk som skal buikføres. 
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tatt i betraktning den store mengde 
fisk som er ilandført. 

-Hvilke ekstrapro.b!em har stor
fisket ført til? 

Det har vært problem på land. 
Mangel på folk har ført til at de har 
måttet arbeide til 12-1 om natta 
for å få alt unnEt. Det er svært lite 
fisk som har ligget over til neste 
dag. Stort sett har alt bLtt produ
sert opp. Det er fantast isk hva 
Røst har g reidd. 

- Hva er det konkret du ser 
etter når du kon trollerer? 

Kontroll en ta r t i l om bor el i ·;iske
b8.ten ; at rommet er forskriHsmes
s:g innmdet og Elt de hyg ieniske 
fo rholdene er gode. Så blir det 
tatt kontroll av f isken under leve
ring for å se til at den er s !~ ikkeli g 
bløgga og rett sløyd. Kontroll av 
hygiene, at kar, kasser, sløyeben
ker etc. er rena og i god stand, 
er meget viktig. Det blir tatt stikk
prøvekontroll av fisken når den går 
til salt ing og henging. Vi er sæ ;- l;g 
nøye med at det bl ir b rukt rent , 
ubrukt salt t i l saltinga. 

- 1-fvordan er standarden på an
leggene på Røst? 

Den er vi godt fornøyd med. Vi 
er svært opptatt av å ta prøver av 
det sjøvatnet som bl i r brukt i pro
duksjonen, for å være sikker på at 
vannet bakteriologisk er godt nok. 

- Hvor får du utført analysen? 
Vi får sterilisert glass ha by

veterinæren i Bodø, og dit blir prø
vene sendt til analyse. Men når 
kontrollverkets regionale labora
torium i Svolvær er utvidet, skal 
prøvene d it til analyse. Det nye 
laboratoriet vil også gi bedre mu
ligheter fo r andre typer kontroll . 
Kolbjørn Larsen t r ives godt med 
jobben. Men mye reising blir det 
jo. En inspektør i Kont roll verket 
må regne med bo rt imot 150 reise
døgn i året. 

Her må vi avslutte samtalen . Det 
har · kommet inn et par kjøpefartøy 
fra Aust-Lofoten på havna, og nå 
må inspektøren om bo rd ·r-o r å kon
t rollere standarden. Han må også 
se til at fartøyene har is med seg 
til kjøling av fisken. 

Is er nemlig mangelvare på Røst! 



Sier disponent Hartvig Arve Sverdrup i A/S Reine Fiskeindustri: 

<<Våre folk har vist en fantastisk innsatsvilje>> 

Det er ingen skrivebordsjobb å 
være fisketilvirker, ser det ut for. 
Disponent Hartvig Arve Sverdrup i 
Reine Fiskeindustri , var for anled
ningen lastebilsjåfør da vi traff ham , 
på vei til Henningsvær, med skrei 
til henging på bilen. Han kunne 
fortelle at det gode fisket i Vest
Lofoten, med store tilførsler av fisk 
også til Reine, krevde hard innsats 
og smidighet av alle på bedriften, 
for at ikke mottaket skulle gå i stå. 
Men til nå hadde de greid det, på 
tross av at bedriften manglet folk . 
De ansatte hadde vist en fantastisk 
innsatsvilje og arbeidet langt ut 
over det noen med rimelighet 
kunne forlange. Som et eksempel 
nevnte disponent Svedrup at det 
natt til søndagen før ble arbeidet 
på bruket til kl. 0300. Da var alt 
blåst! 

Vi spurte hvor han skulle med 
fisken, og han fortalte at A/S Reine 
Fiskeindustri hadde le id i Hen
ningsvær denne sesongen. Det 
hadde vært et bomskudd. De 
hadde regnet med å føre fisk fra 
Henningsvær til Reine. l stedet 
fraktet han nå fisk andre veien, ·r-or 
i det minste å få utnyttet hjellene 
på det bruket de hadde leid. Det 
begynte jo også å bli t rangt om 
plassen i Reine. Det har mange 
konsekvenser at f isket slår skeivt 
til! Men, som han sa, Il an trøstet 
seg med at det kunne ha vært 
verre. De hadde tross alt bare et 
par mann gående på bruket i Hen
ningsvær. 

Det ble tidlig hengt forholdsvis 
store mengder skrei denne seson
gen. Til oss sa Sverdrup at det til 
midten av mars var hengt nok fisk 
i Lofoten til at det sammen med 
resten av fjorårets produksjon, 
dekket hele Italia-markedet. Men 
han mente det ville bli oppnådd 
lavere priser på tørrfisken i år, og 
begrunnet det med at prisen i 
Italia til nå har vært kunstig høy, så 
høy at tørrfisk nå var luksusmat. 
På grunn av, blant annet endringer 
i. valutaforholdene, er italienerne 
ikke lenger i stand til å betale det 
vi har vært vant til å få for tørr
fisken. Etter Sverdrups oppfatning 

me til å ligge ca. kr. 6,- pr. kilo 
lavere i år enn i fjor. Men dispo
nent Svedrup gjorde samtidig opp
merksom på at det hadde vært , 
med hans ord, «rimelig god for
tjeneste» på tø rrfisk til Italia i fjor. 
Han var imidlertid redd "for at en 
ikke ville få avsatt alt som var til 
tenkt dette markedet i år. 

Sverdrup så lysere på fortjenes
temulighetene på det nigerianske 

markedet, der det etter hans opp
fatning så ut til å løsne etter hvert. 
Men det økonomiske interessante 
spørsmål er om importen til Ni
geria blir sentralisert eller ikke. 
Disponent Hartvig Arve Sverdrup 
i A/S Reine Fiskeindustri var ikke 
i tvil om at fri import ville gi størst 
fortjenestemuligheter sett fra norsk 
synspunkt, og han har sikkert rett 
i det. 

ville prisen på ltaliamarkedet kom- Det er ikke ofte disponent Sverdrup kan stikke hendene i bukselomma i disse ·~ider. 
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K.WND UTVIDER SITT 
TILBUD TIL FISKEFOREDLING$

. INDUSTRIEN 
K. Lund Afs representerer et firma som 
gjennom mange år har drevet med pros
essutstyr for fiskeindustrien, INTEL EN
GINEERS, Skottland. Dette firma er me
get kjent i utlandet. De tar på seg alt innen 
fiskeforedling, fra rådgivende virksomhet 

til ferdige- ~<turn key» -prosjekter. 
Samarbeidet med INTEL gjør oss i stand 
til å ta på oss totalplanlegging av nye an
legg, modernisering og rasjonalisering av 
eldre bedrifter. 

VI PROSJEKTERER OG PLANLEGGER 

vvs K.LUNDt 
HOLTERMANNS VEl 59-7000 TRONDHEIM- Tlf. 36000 Telex. 55065 n. 



NORSK FISKERINÆRING HAR FÅTT 
SIN LANGTIDSPLAN 

Forslaget til langtidsplan for norske fiskerier ligger nå på 
bordet til uttalelse hos en rekke organisasjoner og andre 
berørte parter. Langtidsplanutvalget med statssekretær Bir
ger Larsen som formann er dermed foreløpig ferdig med sitt 
arbeid. 

Formålet til denne langtidsplanen er å trekke opp mål
settinger for fiskeripolitikken i åra framover. l planen er det 
særlig lagt vekt på perioden 1978-81, men i visse tilfeller 
er det trukket opp hovedlinjer fram til 1985 og enda lenger. 
Formålet med planen er også å drøfte problemer, retnings
linjer og virkemidler med tanke på å oppnå de fiskeripoli
tiske mål en har satt seg. 

Hvilke mål er så dette? Jo, heter det i planen, de generelle 
mål er blant anna å opprettholde den nåværende bosettinga, 
ressursgrunnlaget skal vernes, og folk skal sikres trygge og 
gode arbeidsplasser. Målet er å ha en fiskeflåte med en 
kapasitet som er tilpassa ressursgrunnlaget. Industriens ka
pasitet må også tilpasses ressursgrunnlag og markedsfor-

e NORSK TOTALFANGST 

Det er ikke grunnlag for å øke den norske total
fangsten. Konsumfisket kan økes, men industri
råstoffet vi l avta. 

e REDUKSJONER l FLATEN 

Fabrikktrålerflåten må nedbygges. Ringnotflåtens 
kapasitet må reduseres med 20-25 prosent, indu
stritrålerflåtens med 15-20 prosent. Ikke flere 
hekktrålere bortsett fra ved utskiftning. 

• KYSTFISKEFLÅTEN 

Nord-Norges kystfiskeflåte må opprettholdes, men 
ingen vesentlig økning i kapasiteten. 

hold for de ulike produktene. Best mulig utnytting av rå· 
stoffet er en annen målsetting, likedan at størst mulig del 
av ~oialfangsten blir utnytta til mat for menneske. Omsetning, 
distribusjon og eksport av fisk må organiseres slik at en 
oppnår en rettferdig fordeling av det økonomiske utbyttet 
på de enkelte ledd i næringa, og slik at en sikrer det beste 
ø!conomiske utbyttet på kort og lang sikt. 

En del av langtidsplanens målsettinger kan komme i kon
flikt med hverandre. Hvilke mål skal da prioriteres? Det må 
bli cle overordna samfunnsmål som bosetting, ressurser og 
arbeidsplasser, heter det i planen. 

Men hvilke konkrete tiltak kommer fram i langtidsplanen? 
Nedenfor gir «fiskets Gang» en oversikt over en del av for
slagene og konklusjonene i planen. Denne oversikten gir 
ikke noe fullstendig bilde av planens innhold, men vi vil 
seinere komme tilbake med mer detaljerte artikler om pla
nens innhold. Her er noen smakebiter fra planen: 

~ FORNYING AV FLATEN 

Myndighetene vil aktivt medvirke til fornying av 
kystbåter over 40 fot. 

REGIONALE TRÅLERREDERIER 

Departementet vil vurdere å opprette regionale 
trålerrederier for å oppnå bedre fordeling av rå
stoffet. 

® NORD-NORSK F!SKEINDUSTA! 

Totalt er kapasiteten mer enn stor nok. Mulig
heter for reduksjon i kapasiteten og endringer i 
oppbygningen. Behovet for standardheving er 
meget stort. 

Den nors!<e ringnotflåtens kapasitet må kanskje reduseres med 20-25 prosent i følge langtidsplanen. Totalt er det ikke 
grunnlag for å øke de norske fangstene. Konsumfisket kan imidlertid økes. Ringnotbåten «Rindenes» er en av dem som de 
siste åra har satset også på konsumfisk. 
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e RASTOFFUT JAMNING 

Særskilt arbeidsgruppe skal vurdere tiltak som 
kan jamne ut tilførslene av råstoff. 

e SILDOLJE- OG SILDEMELINDUSTRIEN 

Fra og med Trøndelag og sørover er det betydelig 
overkapasitet i denne industrien. Nødvendig at 
flere fabrikker blir lagt ned. Ca. 20 fabrikker bør 
opprettholdes i Midt- og Sør-Norge, mener depar
tementet. 

e KLIPPFISKPRODUKSJONEN 

Det bør utvikles en egen klippfiskindustri i Nord
Norge. Departementet vurderer å utvide loven om 
konsesjon for fryserier og hermetikkfabrikker til 
også å gjelde klippfiskanlegg . 

e FOREDLINGSINDUSTRIEN 

Det trengs betydelige beløp til standardheving. 
En tar sikte på å øke lånemidlene i offentlige låne
institusjoner, også i Statens Fiskarbank. Fiskeri
departementet ønsker å opprette et utvalg for å 
samordne långivningen til industrien. 

La oss se litt nærmere på de for
slagene og konklusjonene som er 
gjengitt ovenfor. Vurderingene av 
den norske totalfangsten i fram
tida er basert på bestemte forut
setninger om økonomiske soner og 
rettighetene til å fiske innenfor so
nene. For perioden fra 1980 til 
1985 går en ut fra at virkningene 
av den nye folkeretten vil gi seg 
noe større utslag enn fram til 1980. 
Likevel, selv på sikt er det ikke 
grunnlag for å øke de norske total
fangstene. 

Endra fangstsammensetning 

8 OMSETNING 

Fiskeridepartementet mener at all førstehåndsom
setning av frossen filet/andre frosne fiskeproduk
ter bør underlegges ett selskap. Dette bør skje 
ved at Frionor Norsk Frossenfisk bygges ut. 
All førstehåndsomsetning av klippfisk, saltfisk og 
tørrfisk bør skje gjennom ett selskap ved en ut
bygging av Fiskeprodusentenes Fellessalg. 

S REGULERINGSFOND 

Fiskeridepartementet foreslår å opprette et kon
junkturreguleringsfond som finansieres ved en av
gift på omsetning av torskefiskprodukter. Fondet 
bør forvaltes av et bredt sammensatt utvalg. 

• FISKERIFORSKNING 

For å løse de mange oppgavene på dette feltet 
bør bevilgningene økes. 

8 FISKERPENSJONEN 

Det bør vurderes å senke pensjonsalderen fra 62 
til 60 år. 

® MINSTELOTTEN 

Målet er å heve den garanterte minstelotten. 

Teknologisk utvikling 

Fartøyene må tilpasse seg ny 
teknologi på utstyrssida, særlig in
nen redskapshåndtering og fangst
behandling. En vil få mer standar
diserte former for prosjektering og 
bygging av kystfiskefartøyer. 

På redskapssida vil de største 
resultatene komme gjennom meka
nisering i linefisket og garnfisket. 
Dette vil redusere mannskapsbe
hovet i kystfiskeflåten, og råstoff
behandlingen kan bedres ved ny 
teknikk. 

Selv om ikke totalkvantumet vil 
øke, så er det mulig å øke fangs
ten av viktige konsumfiskeslag som 
torsk, hyse og sei. Men tilgangen 
på råstoff til sildeolje- og sildemel
industrien vil minke. Det ·finnes og
så ressurser som hittil er lite eller 
ikke utnytta, f.eks. muslinger og 
krill. Videre er de geografiske for
hold for fiskeoppdrett meget gode 
i store deler av sjøen utenfor 
Norge. 

Balsmse mellom ressurser, flåte og in
dustri er et viktig mål, sier formannen 
i langtidsplanutvalget, statssekretær 
Birger Larsen. 

l foredlingen kan en ennå effek
tivisere produksjonen mye ved fort
satt mekanisering, særlig av sor
tering, porsjonering og pakking. 
Det arbeides med å finne former 
for mellomlagring som gir tilfreds
stillende kvalitet slik at produksjo
nen kan jamnes ut over året. 

Innen hermetikkindustrien arbei
des det bl.a. med å forenkle pro
duksjonsprosessen, å utvikle en 
leggemaskin og å finne fram til 
enklere pakkeformer og presen
tasjonsmåter. l fiskemel- og olje
industrien kan en vente fordeler 
ved mekanisering av lossingen. 
Også arbeidet med å redusere for
urensningen vil gi resultater. Det 
arbeides med å utvikle matproduk
ter som i dag hovedsakelig går til 
oppmaling, f.eks. kolmule og lodde. 
Et omfattende arbeid er i gang for 
å få en rasjonell utnytting av av
skjær, avfall og biprodukter. 

Økt eksport av frossenfisk? 

Eksporten av frossen filet er i 
dag den viktigste for avtak av rå
stoff fra torskefiskeriene. Fortsatt 
kan en regne med økning i ekspor
ten av frosne bearbeidde fiskepro
dukter. Også eksporten av fersk-
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fisk kan økes, spesielt dersom EF 
opphever tollen. 

Totalt er det muligheter for å 
eksportere store mengder klipp
fisk, saltfisk og tørrfisk, men usta
bile økonomiske og politiske for
hold skaper usikkerhet omkring 
kvantum og priser. For hermetikk
industrien er det grunn til bekym
ring med tanke på avsetnings
mulighetene i framtida. Derimot er 
det grunn til å vente en gunstig 
utvikling av markedet for fiskemel. 



Fullasta loddebåter har vært et meget vanlig syn, il<:ke minst i vinter. Men i lang
tidsplanen blir det peika på at råstoffmengda til oppmalingsindu.strien nok vil 
minke i tida framover. På bildet ser vi «Figenschou Jr.» av Lyngen 1 Troms. 

Tilpassing mellom flåte og 
ressursgrunnlag 

l langtidsplanen er det beregna 
hvordan den nåværende flåtens 
kapasitet vi l samsvare med res
sursgrunnlaget i de nordnorske 
torskefiskeriene omkring 1980 og 
1985. Beregningen tyder på at ka
pasiteten i et normalår vil over
skride fangstgrunnlaget. Det knyt
ter seg imidlertid en del usikkerhet 
til slike beregninger. 

Nedbygging av fabrikktrålerne 

Dersom en ser fab ri kktrå lere, 
sal tf isk- og fe rskfisktrålere, og 
kystfiskefartøyer under ett, synes 
det ikke å være grunnlag for øk
ning i kapasiteten, bortsett fra det 
som ligger i teknisk fram gang. Av 
hensyn til sysselsett ingen vi l det 
være riktig å gjennomføre en ned
bygging av fabril\kt rå lerfl åten , he
ter det. l stedet bø i" denne ·~a ngst
kapasi teten overføres til dri ftsfo;· .. 
mer og fa rtøytyper som kan ha 
større betydn ing for sysselsett in
gen. Red uksjonen av fabrikkt rå
lerne må skje gradvis etterhvert 
som de må trekkes ut av fisket av 
tekniske eller økonomiske grunner. 

Ikke flere hekktrålere 

Slik som råstoffutsiktene er i 
dag, bør det foreløpig ikke anskaf
fes nye hekktrålere ut over utskift
ning av trålere. Utskifting og 
eventuell ombygging til rundfrysing 

om bord bør ikke øke den totale 
kapasiteten t i l fe rskfiskt rålerne. 

Opprettholde kystfiskeflåten 

Det har stadig vært nedgang i 
antallet kystfiskefa rtøyer i Nord
Norge. Av hensyn til denne fl åtens 
betydning for bosettingen og for 
en rasjonell utnytting av ressurs
grunnlaget, må en aktivt medvirke 
til å opprettholde denne flåten , 
he te r det i langtidsplanen. Men 
heller ikke for denno fl åten synes 
det rom fo r noen vesentli g l\apa
sitetsøkn ing ut over det som ligger 
i tekn isk f ramgang. 

l f iskeforedlingsindustrien er det et 
sterkt behov for å bedre arbeidsmiljøet 
for arbeiderne. Det trengs meget store 
beløp for å heve nivået tilstrekkelig. 

Reduksjon i ringnotflåten 

Kapasiteten i ringnotflåten er for 
stor, slår langtidsplanen fast , og 
det kan være grunn til en reduk
sjon i kapasiteten på 20-25 pro
sent. Dette forslaget er imidlertid 
bare et utgangspunkt for videre 
drøfting, heter det i planen. l in
dustritrålerflåten blir det foreslått 
en reduksjon på 15-20 prosent. 
Også brislingflåten er for stor i 
forhold til fangstgrunnlaget. Det 
samme gjelder selfangstflåten. Pla
nen peiker p·å at det må tas hensyn 
til de konsekvenser som reduksjon 
i kapasiteten kan ha for syssel
settingen i de ulike distriktene. 

Behov for fornying i flåten 

Det ligger et spesielt problem 
fornyinga av kystfiskefartøyer 

over 40 fot. Fra myndighetenes 
side vil en aktivt medvirke til at 
denne delen av flåten blir fornya, 
i første rekke ved finansieringsord
ninger gjennom Statens Fiskar
bank. Også for andre fartøygrupper 
konstaterer en at utskiftningsbe
hovet kan være stort, men her må 
behovet vurderes i sammenheng 
med eventuelle ordninger ·r-o r å 
redusere flåten. 

For selfangsten er det ønskelig 
å overføre Newfoundlandsfartøyer 
til Vesterisen. Østisflåten bør kunne 
bli supplert og delvis erstatta av 
båter fra Vesterisen. 

Regionale t rål e r rede rier 

Fryseriene på en del steder fal
ler i dao mer eller mind re utenom 
levoranser ·~m t rå!me, og i perioder 
har de meget dårlig rå.s toffdekning. 
Fo r å skape grunnlno fo r en bedre 
fo rdel ing av råstoffet , kan det være 
aktuelt 8 opprette regionale t råler
rederi er. Dette må i t i lfell e gjen
nomføres over lang t id, og uten at 
det nåværende mønsteret ·!"o r sta
sjonering av fartøye r b li r vesentlig 
endra. Fiske rid epartementet er inn
stilt på å få dette spørsm ålet nær
mere vurdert sammen med de be
rørte interessegruppene. 

Vurdering av konsesjons
ordningene 

l langtidsplanen blir det slått fast 
at det er behov for en omfattende 
og samla gjennomgåelse av kon-
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Fortsatt kan det gjøres mye for å mekanisere garn- og linefisket. Dette kan re

dusere mannskapsbehovet og bedre arbeidsforholdene. (Foto: FTFI). 

sesjonsordningene. Dette bør skje 
utfra de erfaringene som hittil er 
gjort, og med sikte på å få en nær
mere vurdering av de retnings
linjene som bør legges til grunn for 
konsesjonspolitikken framover. 

Arbeidskraftbehovet i fisket 

Mannskapsbehovet kan reduse
res ved hjelp av arbeidsbespa
rende utstyr. Det er imidlertid nød
vendig at fiskerne kommer med i 
utviklingen med stadig kortere ar
beidstid og lettere arbeidsforhold 
for øvrig. Det en oppnår ved rasjo
nalisering og tekniske framskritt 
bør derfor delvis også nyttes ti l å 
bedre fiskernes arbeidsvilkår. Inn
tektsforhold og sosiale ordninger 
er særs viktige for å sikre syssel
settingen i yrket. 

Endringer i nordnorsk 

fiskeindustri 

For å få en effektiv foredling i 
den nordnorske fiskeindustrien ba
sert på råstoff fra torskefiskeriene 
må det gjennomføres strukturelle 
endringer i deler av industrien. l 
noen grad kan fordelene oppnås 
ved spesialisering og samarbeid 
mellom bedriftene. Et stort problem 
er å skaffe helårs og tilfredsstil
lende arbeidsplasser. l så måte byr 
varierende råstofftilgang og ar
beidsmiljøforholdene på proble
mer. 

Den totale kapasiteten i Nord
Norge synes å være mer enn stor 
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nok med det råstoffgrunnlaget en 
kan regne med. En bør ha mulig
heten for kapasitetsreduksjon for 
øye, forutsatt at det ikke skjer til 
skade for avtaket, heter det i lang
tidsplanen. 

Standard heving 

Den gruppa som har kartlagt den 
nordnorske foredlingsindustrien 
har fastslått et meget tydelig behov 
for å heve standarden. Dette gjel
der både yrkeshygiene, vernetiltak 
og trivselsmessige forhold, men 
også rent produksjonstekniske for
hold. Kostnadene vil bli meget 
store. l langtidsplanen heter det at 
en tar sikte på å øke lånemidlene i 
offentlige låneinstitusjoner, også 
gjennom Statens Fiskarbank. Fis
keridepartementet vil også opp
rette et utvalg for å samordne lån
givningen til industrien. 

For øvrig er arbeidet i gang med 
å kartlegge fiskeforedlingsindu
strien også i Sør-Norge. Også her 
er det åpenbart stort behov for å 
heve standarden. 

Råstoffutjamnende ti l tak 

Fiskeridepartementet vil sette 
ned ei arbeidsgruppe som får i 
oppdrag å vurdere tiltak som kan 
virke utjamnende på råstofftilgan
gen. Tiltak en her kan tenke seg er 
føring av fisk, langtidslagring av 
levende fisk, og nedfrysing av fisk 
for seinere produksjon i frossen 
tilstand eller tinet tilstand med ny 
frysing. 

Reduksjon av sildolje- og 

melfabrikkene 

Ei gruppe ved Norges Handels
høyskole har vurdert endringer i 
oppbygningen av sildolje- og silde
melindustrien. Analysen som er 
gjort peiker klart mot en over
kapasitet i industrien fra og med 
Trøndelag og sørover. Etter Fis
keridepartementets oppfatning er 
det nødvendig å legge ned flere 
fabrikker i dette området. Foreløpig 
bør en ta sikte på å opprettholde 
omkring 20 fabrikker i Midt- og 
Sør-Norge, heter det. 

Klippfiskindustri i Nord-Norge 

l landsmålestokk er kapasiteten 
i l<lippfiskproduksjonen mer enn 
stor nok, og størstedelen av tørke
kapasiteten ligger i Sør-Norge. l 
langtidsplanen blir det gitt uttrykk 
for at Nord-Norge må utvikle en 
egen klippfiskindustri i landsdelen. 
Fiskeridepartementet vurderer for 
øvrig å utvide loven som gjelder 
konsesjon for fryserier og herme
tikkfabrikker, til også å gjelde 
klippfiskanlegg. 

Ett selskap for omsetning 

av frossenfisk? 

Fiskeridepartementet mener at 
all førstehåndsomsetning fra til
virker av frossen filet og andre 
frosne fiskeprodukter bør legges 
under ett selskap. Dette selskap 
bør dannes ved at Frionor Norsk 
Frossenfisk bygges ut. Videre me
ner departementet at det på samme 
måte bør dannes ett selskap med 
enerett til all førstehåndsomset
ning av saltfisk, tørrfisk og klipp
fisk. Dette bør skje ved en ut
bygging av Fiskeprodusentenes 
Fellessalg. 

En slik samordning vil gi et 
bedre grunnlag for å planlegge 
produksjon og omsetning, og det 
kan sikre alle tilvirkere samme 
pris og oppgjør for varer av samme 
sort og kvalitet. På sikt er målet 
også å få en ordning for eksporten, 
slik at norske eksportfirma ikke 
driver unødig priskonkurranse med 
hverandre, men kan gjøre en samla 
innsats på eksportmarkedene. 

Reguleringsfond 

Svingninger i konjunkturene fø
rer til uheldige utslag på avset-



Kystfiskeflåten i Nord-Norge må opprettholdes, og særlig trenger flåten over 40 
fot å styrkes. På bildet ser vi et nytt og moderne kystfiskefartøy, «Trond-Børre» av 
Vågan i Nordland. 

ningsmulighetene for torskefisk
produkter. For å avhjelpe dette, 
foreslår Fiskeridepartementet at 
det blir oppretta et fast og lov
hjemla reguleringsfond som kan gi 
tilskudd for å motvirke de uheldige 
virkningene. Fondet bør finansieres 
av avgifter på omsetning av torske
fiskprodukter, og bør forvaltes av 
et bredt sammensatt utvalg. Ut
valgets annen hovedoppgave må 
være å utarbeide mest mulig full
stendige oversikter over situasjo
nen i næringa med sikte på best 
mulig utnytting av råstoff, produk
sjonskapasitet og markeder. 

Departementet foreslår at dette 
utvalget blir sammensatt av repre
sentanter fra fiskernes faglige or
ganisasjoner, - Norges Fiskarlag 
og Norsk Sjømannsforbund, de an
satte ved fiskeforedlingsbedriftene 
-Norsk Nærings- og Nytelsesmid-

delarbeiderforbund, de interesserte 
fiskesalgslag og de fire hoved
greinene i produksjon og omset
ning av fersk fisk, frossen fisk, salt
fisk/klippfisk og tørrfisk. Dessuten 
bør myndighetene være represen
tert. 

Mer midler til forskning 

Fiskeridepartementet anser det 
meget viktig at Norges Fiskeri
forskningsråd har lagt fram en 
langtidsplan for norsk fiskeriforsk
ning. Departementet slutter seg i 
det vesenlige til vurderingen av 
hvilke forskningsoppgaver som bør 
prioriteres i framtida. For å kunne 
løse de ulike forskningsoppgaver 
som fiskeriforskningen står overfor 
i løpet av rimelig tid, må· bevilg
ningene til fiskeriforskningen økes 
i tida framover. 

Styrking av utdanningstilbudet 

Viktige arbeidsoppgaver fram
over er styrking av tilbudet av fis-. 
kerifag i grunnskolen og den vi
deregående skolen, bedre tilbud 
om etterutdanning, tilpassing av 
undervisningstilbudene til de tek
nologiske, strukturmessige og mil
jømessige endringer som næringen 
gjennomgår og styrking av den 
høyere fiskeriundervisning. 

Rettledningstjenesten 

Rettledningstjenesten har hittil 
vært i en oppbygningsfase, og har 
nådd det foreløbige mål med om
syn til oppretting av stillinger. Før 
en går videre bør det foretas en 
vurdering av det apparatet som al
lerede er oppretta. Stortinget vil 
få ei orientering om ordninga. En 
regner med at en viss videre ut
bygging av rettledningstjenesten er 
aktuell i de nærmeste åra. 

Fiskerpensjon fra 60 år? 

l langtidsplanen blir det også 
nevnt at spørsmålet om senkning 
av pensjonsalderen fra 62 til 60 år 
bør vurderes i forbindelse med 
spørsmålet om nedsetting av pen
sjonsalderen for andre grupper. 

Heving av minstelotten 

Den garanterte minstelotten for 
fiskere omfatter nå de fleste fiske
riene og har økt jamnt. Målet er å 
bygge denne ordninga videre ut, 
slik at det blir mulig å heve den 
garanterte minstelotten, heter det 
i langtidsplanen. 
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NOREGS SILDESALSLAG
OPTIMISTISK 50 ÅRS JUBILANT 

- Vi ser fram til å sjå vintersilda att. 

Utviklinga i denne bestanden gjer at 
yi har god von også i mørke tider som 
desse. Det er elles ikkje mange opp
muntrande trekk for dei viktigaste ~iske
slaga som tradisjonelt har vore omsett 

gjennom Noregs Sildesalslag. Men når 
det s~r som mørkasi u ·~. er det gjerne 
like før situasjonen lysnar. Det har eg 

opplevd · før. 

Det er administrerande direktør 
Petter Haraldsvik i 50 års jubilan
ten Noregs Sildesalslag som på 
denne måten karakteriserer situa
sjonen i jubileumsåret. 4. og 5. mai 
blir jubileumsåret halde i Bergen. 
Men trass i at både vinte rsilda og 
nordsjøsilda har svikta, er det ikkje 
pessimisme å spore hos Sildesals
laget. Som direktør Haraldsvik 

seier det: Utan optimisme sjølv i 
nedgangstider, ville fiskerinæringa 
fort gå i oppløysing. 

l dag set laget sin lit til at vin
tersildfisket skal kame attende. 
Men også kolmula er ein ressurs 
som kan kame til å bety meir i åra 
framover, men då er ein avhengig 
av avtaler med andre land. 

Store omskifte 

Dei siste 25 åra har ført til store 
omskifte i Noregs Sildesalslag. Alt 
då Haraldsvik tok til å arbeide i 
laget i 1954, var det teikn som tyda 
på at ein nærma seg slutten på ein 
rik vintersildperiode. Silda trakk 
nordover og bort frå dei tradisjo
nelle felta i sør. 

- Likevel var det eit sjokk at dei 

rike sildeåra skulle ta ein så brå 
ende. Flåten fekk store økonomiske 
vanskar, og offentlege midlar måtte 
til for å avhjelpe krisa. Mot slutten 
av 50-åra vart det også klart at 
Noregs Sildesalslag ikkje kunne 
oppretthaldast som organisasjon 
dersom ein skulle basere seg berre 
på vintersild. 

- Kva vart gjort for å løyse dette 
problemet? 

- Det var viktig å ta vare på den 
samlande og dominerande sals
organisasjonen. Ein utveg var at 
Sild- og Brislingsalgslaget og ls
landsildfiskernes Forening slutta 
seg til Sildesalslaget. Administra
sjonen av Sild- og Brislingsalgs
laget låg hos Noregs Sildesalslag 
alt frå starten. Samarbeidet mellom 
alle tre organisasjonane var sterkt 

Dette vitnar om den store tida i det norske vintersildifsket. Kjem ei slik tid tilbake? 
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Vi ser fram til st vintersilda skal kome 
tilbake, seier adminis·irerande direktør 
Petter Haraldsvik i Noregs Sildesalslag. 

frå fø r, og mange t illitsmenn var 
knytta til fleire av laga samstundes. 
l 1966 slutta så de i tre organ isa
sjonane seg saman etter at eit ut
val hadde arbeidd med spørsm ålet 
ei tid. 

Sterke særinteresser 

Noregs Sildesalslag si historie 
ber merke av sterke særinteresser 
og motsetnader bådEJ mellom ulike 
distr ikt og ulike re idskapsklasse:-. 
Men , seier Haraldsvik, i dag e; 
laget ikl<je prega av særinteres
sene. l dag er samarbeidet innan 
laget særs godt, og tillitsmennene 
legg vinn på å sj å kva som tener 
fis karane best f ramfor kva oin ein
sk i!d gruppe kan tene mest på. 

Hara ldsvik t rur i l\l<je at reid
skaps- og dist riktsmotsetnadene vi l 
blusse opp att i åra f ram ove r. 

- Ein sterk fellesorgan isasjon 
er det mest tenlege. Eg t rur til 
dømes at brisl ingfiskarane sine in
teresser bli r tekne like godt vare 

på i dag som då dei var i eit eige 
lag, seier direktør Haraldsvik. 

Omsetnaden 

- Ønskjer Noregs Sildesalslag 
endringar i retten sin til å omsette 
råstoff? 

- Vi har ingen planar om å ut
vide eller avgrense dei rettane vi 
har i dag. Når dei oppgåvene vi er 
pålagt blir løyst på ein tilfredsstil
lande måte, er det heller ikkje 
naturleg for andre å reise spørsmål 
om endringar. 

- Samarbeidet med andre lag? 
- Gjennom Samarbeidsutvalet 

kan vi drive eit tenleg samarbeid 
med andre lag. Vi tøyer oss langt 
for å finne gode samarbeidsformer 
slik at også eventuelle geografiske 
skiljelinjer kan viskast ut. V.i er 
ikkje komne til vegs ende i samar
beidet, det er heilt klårt. Men med 
omsyn til omsetnaden av kystbris
ling og konsumråstoff frå Nord
sjøen , synes eg denne er komen 
inn i heldige former. 

Industrien og laget 

Direktør Haraldsvik meiner at 
ein i dag har eit så bra tilhøve til 
industrien som ein kan vente når 
to uli ke grupper kvar arbe ider for 
sine interesser. Samarbeidet må 
karakte riserast som godt, sjølv om 
situasjonen innimellom kan ha vare 
tilspissa. 

- Er Sildesalslaget sine kon
trollverksemder i dag meir av in
teresse ·ro r forretningsd rifta enn for 
kontrollen ? 

- Nei, det er ikl<je rett. Kontroll 
bedriftene fyller framle is ei særs 
vikt ig oppgåve fo rdi vi mellom an
na kan skaffe oss oversyn over kva 
som til ei kvar t id er eit rimeleg 
prisnivå på råstoffet. 

Rasjonalisering 

Også oppbygginga av Sildelaget 
har skifta gjennom åra. Med så 
mange interesser som skulle sam
einast i førstninga, tok ein sikte på 
eit særs stort representantskap, så 
stort, at det på folkemunne vart 
kalla «Sildestortinget». Dette vart 
eit tungvint apparat, og gjennom 
åra vart det fleire nedskjæringar. 
Laget har etter måten framleis eit 
stort representantskap på 48 med
lemmar. Dette har samanheng med 
at Noregs Sildesalslag har eineret
ten for heile landet til å omsette 
vintersild, og at ein om mogeleg 
ønskjer alle landsdelar represen
tert. Det er elles medviten politikk 
at medlemmane til representant
skapet blir valde direkte. Aktive fis
karar skal sjølv avgjere kven som 
skal veljast ti l representantskapet. 

Mørkt før det lysner 

Noregs Sildesalslag kan feire 50 
års jubileum som ein økonomisk 
sterk organisasjon. Vi er sterke nok 
til å greie oss gjennom ein del 
magre år, seier direktør Haraldsvik. 

- Men om det nå ikkje blir rike 
år igjen? 

- Pessimismen var stor da vin
tersilda vart borte. Komitear og ut
val diskuterte nedbygging av mot
takskapasiteten og andre tiltak, 
men ikkje lenge etter kom nordsjø
silda og nordsjømakrellen for fullt, 
og det vart nødvendig med utval 
som diskuterte korleis ein skulle 
auke mottakskapasiteten. Nå er vi 
over denne perioden , og vi må 
tenke på korleis vi maksimalt skal 
utnytte det råstoffet vi har. Det sy
ner seg om att og om att at fiskeria 
svi ngar ·(rå rike til magre periodar. 
Derfor t rur eg fast på at det blir 
ei råd også i åra som kjem, seier 
direktør Haraldsvik i Noregs Silde
salslag . 

Viktige hendingar gjennom 50 år 
Noregs Sildesalslag rundar 50 år. l det høve har «Fiskets 

Gang» hatt ein samtale med laget sin administrerande direk
tør, Petter Haraldsvik. Nedanfor gir vi også eit lite oversyn 
over ein del viktige hendingar i laget si 50 årige historie. 
Men aller først, la oss sjå kva som er laget sin føremålspara-
graf, slik den endeleg vart vedteken i 1966: 

«Lagets formål er ved organisert omsetning, pro
duksjon og/eller eksport og hvad dermed står i for
bindelse, å søke å oppnå gode og stabile priser og 
trygge betalingsvilkår for all sild, brisling og annan 
fisk som går inn under lagets omsetning.» 
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1927: Storsildlaget skipa på møte i Ålesund 9. desem

ber 1927. Laget omfatta vintersildfiskarane nord 

for Stad. 
1928: Kjøparane i Storsildlagets distrikt streika i pro

test. Fiskarane leverte til oppmaling, og Stor

sildlaget greidde seg. l desember vart Stor- og 

Vårsildlaget skipa på eit møte i Bergen. 

1929: Første lovvern for omsetning av sild. Storsild

laget og Stor- og Vårsildlaget vart godkjent av 

Kongen. Rogaland Vårsildlag ga opp. 

1934: AlS Sildefiskernes Eksportlag vart skipa. 

1936: Dei to laga vedtok å gå saman i eitt lag, Noregs 

Sildesalslag, som fekk lovvern for all første

handsomsetning av vintersild. 
1938: lslandsfiskernes Forening vart skipa. Fekk rett 

til å omsette tilverka islandssild, og frå 1961 

også fersk og frossen islandssild. A/S Silde

fiskernes Fabrikklag vart skipa i 1938. 

1947: Stortinget vedtok at lovvernet for førsteh~nds

omsetninga av sild skulle skje på grunnlag av 

Råfiskloven frå 1938. 
1948: Feitsildfiskernes Salgslag vart skipa. Fekk rett 

til å omsette sild utanom vintersild fra Stad og 

nordover. Sild- og Brislingsalgslaget vart skipa 

same året og fekk rett til tilsvarande omsetning 

av sild og brisling sør for Stad. 
1965: Sild- og Brislingfiskernes Salgslag, lslandsild

fiskernes Forening og Noregs Sildesalslag 

gjekk saman til eitt lag, første representant

skapsmøte vart halde året etter. 
1969: Noregs Sildesalslag overtok · A/S Bergenhus 

Canning Co., det som nå er Norbest Canning. 

teknikk i Fiskeridirektoratet. Fra 
1953 ble han direktør samme sted, 
og hadde denne stillingen til han 

gikk av for aldersgrensen i 1974. 

St. Olav til Olav Eidsvik 

Før Eidsvik begynte i Fiskeri
direktoratet i 1933 hadde han tatt 
eksamen som maskiningeniør ved 
NTH i 1930. Etter dette fikk Eidsvik 
et stipend for å studere kjøletek
nikk i utlandet. Dette førte til stu
dier bl.a. i København, Arhus, Ham
burg, Berlin, Karlsruhe og Frank
furt am Main. 

Tidligere direktør i Fiskeridirektora

tet, sivilingeniør Olav Eidsvik, er av 

Kongen utnevnt til Ridder av 1. klasse 

av St. Olavs Orden for sitt arbeid med 

introduksjon av moderne fryse- og 

kjøleteknikk i norsl< fiskerinæring. Fyl

kesmann Lars Leiro overrakte ordenen 

4. april. 
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Olav Eidsvik er født i Skatval i 
Nord-Trøndelag i 1904. Eidsvik be
gynte i Fiskeridirektoratet i 1933 
som vitenskapelig medarbeider i 
kjøleteknikk ved Fiskeriforsøkssta
sjonen. Etter krigen ble han over
ingeniør ved den nyopprettede av
delingen for bygnings- og maskin-

Eidsvik har spesielt arbeidet for 
at norsk fryseteknikk måtte hevde 
seg internasjonalt, og han gikk 

sterkt inn for å gi fryseteknikken 
en bredest mulig og faglig solid 
introduksjon i norsk fiskerinæring. 
Allerede i årene fram til siste krig 

· ble det oppført flere nyanlegg hvor 

Eidsvik hadde avgjørende innfly
telse på planene og innførte mo
derne konstruksjoner på en rekke 
punkter. 
Eidsviks arbeid'·har ·i h-øy-·grad vært 

internasjonalt rettet, og han er tid
ligere blitt utnevnt til æresmedlem 
i «l nternati o nal l nstitute of Re
frigeration» og til livsvarig medlem 
i «American Society of Heating, 

Refrigerating and Air-Conditioning, 
Engineers, Inc.». Eidsvik er også 

medlem av flere internasjonale 
kuldetekniske fagkomiteer. Han er 
æresmedlem av Norsk Kjøleteknisk 

Forening. For sitt arbeid med isola
sjonsteknikk i forbindelse med 
fryseribygging fikk Eidsvik «Giava
prisen». 

Fortsatt arbeider Eidsvik ved 
Teknisk avdeling i Fiskeridirekto
ratet på pensjonistvilkår, og 31. 

mars kunne han feire 44 års jubi
leum i direktoratets tjeneste. 



Ønskje om utvida sesong for velferdsstasjonen i Færingehavn 

- Det er ønskjeleg at velferdssta

sjonen i Færingehavn på Grønland kan 

opne for sesongen tidlegare enn nå, 

seier undervisningskonsulent Bjørn 

Myklebust i Fiskeridirektoratet til «Fis

kets Gang». Men i dag er ikkje byg

ningane godt nok isolert til å kunne 

fullt utnyUast i dei ·iire hardaste vinter

månadene, og stasjonen er såleis open 

frå 1. april til 1. desember. Til nå har 

ein ikkje fått løyvingar til å vinteriso

lere stasjonen, men det blir arbeidd 

med dette spørsmålet. 

Sjølv om velferdsstasjonen 
Færingehavn offisielt er stengt frå 
desember til april, så kan fiskarane 
likevel få utført ein del tenester 
ved stasjonen. Velferdsassistent 
Herborg Kjærbech er fastbuande 
på Grønland, og ho har tilsyn med 
stasjonen også om vinteren. Dei 
to som i tillegg er ved stasjonen 
frå 1. april i år, er velferdssekre
tær Hallvard Østervold og velferds
assistent Gunn Farstad. 

Begge skal vere ved stasjonen 
til utgangen av juli, da vil det kome 
nye folk. Både Østervold og Far
stad er nye i velferdsarbeidet på 
Grønland, og begge har permisjon 
frå sitt «normale» arbeid som skip
par på «G. O. Sars» og skriveleiar 
ved Havforskningsinstituttet. 

Over 200 norske besøk 

l fjor var det over 200 besøk av 
norske fiskefartøy i Færingehavn, 
opplyser undervisningskonsulent 
Myklebust. Besøket dei siste åra 
har vore omtrent på dette nivået. 
Den norske flåten ved Grønland, 
som for det meste fiskar reke, har 
vore på kring 30 fartøy. Men sta
sjonen har også besøk av utan
landske fartøy, mellom anna fær
øyiske, grønlandske, danske og 
spanske. 

Velferdstilbodet 

Velferdstilbodet omfattar sjølv
sagt post- og telefonteneste, men 
ved stasjonen er det også eit ak
tivitetsrom, det blir synt film, og i 

kiosken på stasjonen kan ein mel
lom anna få kjøpt vekeblad. Kaffi, 
bløtkake og vafler er elles stan
dardkost når norske fiskarar er 
innom. Også norske aviser finst 
på stasjonen, det gjer det også på 
sjømannsheimane i Godthåp og 

Halsteinsborg som ein samarbei
der med. Fiskeridirektoratet øn
skjer elles at flest mogleg skal få 
nytte av velferdsarbeidet, og ein 
er nå i ferd med å utarbeide ei 
brosjyre om velferdsarbeidet på 
Grønland. 

Dette er det norske velferdshuset i Færingehavn på Grønland. Det vil være en 
fordel om huset blir isolert slik at det kan nyttes også de kaldeste vintermånedene. 
(Foto: Bjørn Myklebust). 

Halvard Østervold og Gunn Farstad er nå velferdssekretær og -assistent i Færinge
havn. 
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norsk sone: 

Kvotane for Polen, Portugal, Aust-Tysl<land 
og Færøyane 1977 

Færøyane kan få fiske 10 000 tonn botnfisk i norsk sone nord for 62° i 1977. 
Ein av dei trålarane som kanskje vil bli å finne i norsk sone er «Sundaberg» frå 
Klaksvik på Færøyane. Denne hekktrålaren er forresten norskbygd. Den vart, 
levert av A.M. Liaaen i Alesund i 1974. 

28. mars fastsatte Fiskerideparte

mentet kvotane i norsk sone for Por

tugal, Aust-Tyskland og Polen. Tid

l ega re har Norge og Færøyane blitt 

samde om ein avtale ·lor 1977. Kvo

tane ser slik ut: 

Aust-Tyskland: 
1. Nord for 62° nord: 

Norsk-arktisk torsk: 3 000 tonn . 
Hyse: 400 tonn som bifangstar 

til norsk-arktisk torsk. 
Sei : 12 500 tonn. 
Blåkveite: 2 000 tonn. 
Uer: 18 000 tonn (nord for 62° 

nord og vest for 20° aust). 

2. Sør for 62° nord: 
Sei: 3 000 tonn. 
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Andre fiskeslag: 600 tonn som 
b ifangstar ti l sei. 

Polen: 
1. Nord for 62 grader nord: 

Norsk-arktisk torsk : 1 400 tonn. 
Hyse: 185 tonn som bifangstar 

til norsk-arktisk torsk. 
Sei: 2 200 tonn. 
Blåkveite : 2 000 tonn. 
Uer: 3 200 tonn (nord for 62° 

nord og vest for 20° aust). 

2. Sør for 62° nord : 
Sei: 1 O 000 tonn. 
Anna botnfisk: 1 500 tonn som 

bifangstar til sei. 
Makrell og andre pelagiske fis

keslag: 500 tonn. 

Portugal: 
1. Nord for 62° , og utanfor 

50 n.mil: 
Norsk-arktisk torsk: 2 800 tonn. 
Hyse: 375 tonn som bifangstar 

til norsk-arktisk torsk. 
Sei : 1 000 tonn. 
Uer : 1 000 tonn (nord for 62° , 

vest for 20° aust, og utanfor 50 
n.mil). 

Færøyane: 
Norge og Færøyane er samde 

om ein mellombels gjensidig fis
keriavtale for 1977. Denne avtalen 
går ut på at Færøyane får rett ti l 
å fiske 1 O 000 tonn botnfisk i 
den norske sonen nord for 62° 
nord. Av dette kvantumet kan det 
vere 7 500 tonn torsk. Til gjen
gjeld skal norske fiskarar kunne ta 
10 000 tonn botnfisk i færøyske 
farvatn. 

Færøyane skal dessutan kunne 
ta inntil 15 000 tonn makrell i norsk 
sone i Nordsjøen i år, medan fisket 
etter tobis, augepål og brisling kan 
halde fram som før. Til gjengjeld 
skal mellom 15 og 20 norske fiske
båtar få fiske kolmule innafor Fær
øyane si fiskerigrense på 200 n. 
mil. 

Fråtrekk på kvotane 
Alle kvotar er oppgitt i rund vekt. 

Fangstkvanta som er tatt før kvote
forskriftene vart sett i kraft, kjem 
til frådrag på kvotane. 



<<Havdrøn>> på kolmuleleiting 
Også i år er «Havdrøn» i arbeid ·lor 

å lokalisere og kartlegge forekomstane 
av kolmule. Det blir sendt meldingar 
til flåten om resultata av arbeidet. 

«Havdrøn» var ein tur vest av 
Storbritannia før påske, og gjekk 
ut på ny tur like etter påske. Toktet 
blir avslutta 30. april. På turen før 
påske var det aktuelle området frå 
60° til 53° nord utanfor eggakanten 
og vestover mot Rockall, Færøy
ryggen til Porcupinebank. 

Lite kolmule i nordlege område. 

Det var berre små registreringar 
i det nordlege området. Langs eg
gakanten nordvest av St. Kilda var 
det ein del svenske og danske 
båtar, men registreringane der var 
små. Fangstane var frå 2-3 til 40 
tonn. Heller ikkje langs eggakanten 
sørover mellom 9 og 10° vest og til 

55°50' nord var det brukbare re
gistreringar. Det same gjaldt ein 
del småbankar vest av St. Kilda. 

Bra registrering lenger sør. 

Frå 55° og sørover fann ein helst 
små stimar på djupt vatn, men på 
kanten av Porcupinebanken vart 
det betre. Frå 54 til 53° nord, mel
lom 13° og 14 °30' vest var det 
samanhengande registreringar over 
store område på mellom 350-
500 m djup. «Havdrøn» utførte her 
fire tråltrekk med ein samla fangst 
på kring 1 700 hl. Det var problem 
med at kolmula ut på dagen la 
seg heilt ned på botnen og gjekk 
under trålen. 

Også i området langs eggakan
ten austover til 54°30' og 10°40' 
vest var det tildels gode registrerin
gar. 

<<Børvåg>> på prøvefiske etter 
konsumfisk i Nordsjøen 

M/S «Børvåg» som er leigd på 
heilårsbasis til prøvefiske og leite
teneste, er i desse dagar på prøve
fiske etter konsumfisk i norsk sone 
i Nordsjøen. Venteleg vil seien ut
gjere støsteparten av kvantumet. 
Det blir for tida arbeidd på fleire 
plan for å finne fram "til ei betre 
utnytting av fisken i Nordsjøen til 

konsum. Mellom anna er det opp
nemnt eit såkalla konsumfiskutval 
der fiskerisjef Arne Nore er "for
mann. 

Toktet med «Børvåg» går i tida 
18. april til 6. mai, og toktleiarar 
er Tore Jakobsen og Gunnleiv 
Sangolt. På toktet skal det også 
utførast merkeforsøk på sei. 

40 000 sild fra 74 og 75-års
klassen skal merkes 

Fra 14. april til 14. mai skal det 
merkes om lag 40 000 sild på hele 
strekningen fra Møre til Vesterålen, 
opplyser Kåre Lauvås ved Hav
forskningsinstituttet til «Fiskets 
Gang». Instituttet har leid snur
peren «Brusøyskjær» av Rørvik til 
dette arbeidet. 

Det er vesentlig sild fra 1974 og 

1975-årsklassen som skal merkes 
i år. Merkingen er for øvrig et ledd 
i bestandsovervåkningen av atlan
toskandisk sild. Systematisk mer
king har pågått i flere år, og det 
er utviklet en detektor som opp
dager de innvendige merkene når 
silda blir fisket. 

Rapport fra FTFI om byggematerialer 
for fiskefartøy 

Rapporten «Byggematerialer for fis
kefartøyer» som Fiskeriteknologisk 
Forskningsinstitutt nylig har gitt ut, er 
en innføring i konstruksjon og styrke, 
byggematerialer og byggemetoder for 

mindre fartøyskrog. Rapporten er 
skrevet av Hans Peder Pedersen, 
FTFI og Halvard Asjord, NFH/Institutt 
for skipsprosjektering, NTH. 

l konklusjonen som blir presen
tert i rapportsammendraget går 
det fram hvilke materialtyper som 
er aktuelle for de forskjellige far
tøytypene og produksjonsmeto
dene. For deplasementfartøyer opp 
til 100 fot gjelder følgende: 

-tre 
- ferrosement 
-stål 
-aluminium 
- armert plast i form eller som 

sandwich-konstruksjon. 
For deplasementfartøyer over 

100 fot vil stål fortsatt være ene
rådende i de nærmeste årene. 

Hurtiggående båter 
l stykkproduksjon av hurtig

gående båter er følgende materia
ler aktuelle: 

-aluminium 
- sandwich-konstruksjon, ar-

mert plast + PVC skum
kjerne. 

- kryssfiner + armert plast. 
- spesialkonstruksjoner i tre, 

limt hud, krysslagte hudpla
ter. 

- tynnplatekonstruksjoner i 
stål. 
serieproduksjon av hurtig

gående båter kan det være aktuelt 
med armert plast, enkelthudkon
struksjoner støpt i form, alumi
niumsskrog bygget i jigger, eller 
sandwich-konstruksjon bygget i 
form, eller over trerammer, heter 
det i rapport-konklusjonen. 

l rapporten kommer en for øvrig 
nærmere inn på egenskapene til 
de forskjellige materialene. Rap
porten tar også for seg hvilke hen
syn konstruktøren må ta med hen
syn til belastninger skroget er ut
satt for. Også spenninger, avstiv
ingssystemer og dimensjonerings
kriterier blir nærmere omtalt. 

<<Johan Hjorth>> på 
nytt tokt 

12. april gikk «Johan Hjort» ut 
på nytt tokt. Området er Stad
Gimsøy, og formålet er bl.a. inn
samling av sildelarver og rutine
observasjoner i norske kystfar
vann. På toktet skal det også ut
føres arbeid i forbindelse med 
overvåkingsprogrammet for nors
kekysten. Toktet avsluttes 6. mai. 
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English Translation of some Norwegian 

key words used in Fiskets Gang 

agn 
anlegg 
anvendelse 

bestand 
bestemmelse 
bruk 
båt 

deltaking 
dyrefor 

farkost 
fartøy 
fabrikktråler 
fangst 
faststående redskap 
felt (fiskefelt) 
fersk 
fiskerigrense 
fiskesorter 
forbud 
forby 
forekomst 
forhold 
forskrift 
forurensning 
frossen (fryst) 
fylke 

gjennomsnitt 
gyte 
grunnlinje 

henging 
hermetisering 
hoder 

i alt 
ilandbrakt 
industrifisk 

innenlands 
innmelde 
innførsel 
ising og fersk bruk 

kassere 
koke 
kvote 
kunngjøre 

levende 
lever 
leveranse 
line 
lås 
låssatt 

- bait 
- plant 
- disposition, end-use 

- stock 
- provision 
- use (disposition, end-use) 
- boat 

- participation 
- animal feedingstuff 

- boat, vessel 
- boat, vessel 
- factory trawler 
- catch 
- anchored gear 
- ground (fishing ground) 
- fresh 
- fishery limit 
- fish species 
- prohibition, ban 
- prohibit 
- occurence 
- conditions 
- provision 
- pollution 
- frozen 
- county 

- average 
- spawn 
- base line 

- drying 
- canning 
- heads 

- total 
- landed 
- fish for the meal and oil 

industry 
- domestic 
- register 
- import 
- iced for fresh consumption 

- scrap, discara 
- boil 
- quota 
- publish 

-live 
-liver 
- delivery 
- long line 

lock net 
- locked (in net) 
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maskevidde 
melding 
melke 
mengde 
menneskeføde 
minke 
mussa (musse) 
myndighet 
måned 

nord 

opplysning 
oppmaling 
opptak (fra lås) 

oppsyn 
overensstemmende med 

overskudd 
overtrede (lov) 

redskap 
regel, regler 
regulering 
rogn 
rå 

salgslag 

snurpenot 
snøre 
sorter 
storm 
straffbart 
sør 

tillatelse 
tokt 
trål 
trålpose 

uke 
ulovlig 
undersøkelse 
unntak 
utførsel 
utgytt 

verdi 
vest 
vurdere 
vær 
værforhold 

øst 

år 

- mesh size 
- information 
- soft roe 
- quantity 
- human consumption 
- decrease 
- herring in first year (0-group) 
- authority 
- month 

- north 

- information 
- reduction 
- take out from (empty) 

the lock net 
- fishery inspection 
- in agreement (accordance, 

conformity) w:th 
- surplus 
- break, infringe (law) 

-gear 
- rule(s) 
- regulation 
-roe 
- raw 

- sales organization 
(cooperative) 

- purse seine 
- hand line 
- species 
-gale 
- punishable 
- south 

- allowance, permission 
- cruise 
- trawl 
- cod end 

- week 
-illegal 
- investigation 
- exception 
- export 
- spent 

- value 
-west 
- estimata, appraise 
- weather 
- weather conditions 

-east 

-year 



Avtale mellom Island og Færøyene om 
dårlig utnyttede fiskestammer 

Mellom Island og Færøyene ble det den 4. februar undertegnet en avtale om 
gjensidige fangsttillatelser innenfor landenes 200 mils grenser. Det dreier seg 
her om fangst på lodde og kolmule, som havforskerne mener godt tåler økt be
skatning. Denne avtalen er epokegjørende for så vidt som den er den første av 
sitt slag, om gjensidig tillatelse til fangst av dårlig utnyttede fiskestammer, 
skriver <<Nordisk Kontakt>>. 

Ifølge avtalen får færøyingene adgang til å fange 25 000 tonn lodde ved Islands 
kyst i vintersesongen 1977. l alt femten færøyske skip får rett til å fiske innenfor 
200 mils grensen, men av dem får bare åtte drive fiske på samme tid . Færøyingene 
må føre fisken i land i Færøyene. 

Samtidig får islandske fartøyer rett til å ta opp 25 000 tonn kolmule innenfor 
Færøyenes fiskerigrense, i perioden april-juni 1977 og femten islandske skip 
får drive dette fiske. 

Det ble også oppnådd enighet om at islandske og færøyske havforskere skal 
innlede samarbeid om undersøkelser av kolmulens vandring i området mellom 
Island og Færøyene. 

l det utkast som foreligger på De forente nasjoners havrettskonferanse, aner
kjennes kyststatenes uinnskrenkede rett til selv å utnytte fiskefelter og styre be
skatningen av fiskestammene. Men når de ikke blir fullt utnyttet, skal kyststatene 
ta hensyn til andre nasjoner som er avhengig av fiske. Denne avtalen mellom 
Island og Færøyene er i overensstemmelse med denne bestemmelsen. 

Om denne fiskeriavtalen med færøyingene kan det sies å ha vært politisk 
samstemmighet, og islendingene har da også lenge hatt forståelse for at deres 
færøyske frender befinner seg i samme båt som de hva angår fiskerienes betyd
ning for folkenes økonomi. 

Islandske statsråder og alltingmenn har gang på gang erklært at de mener 
færøyingene har en særstilling på fiskerienes område, og at de er villige til å 
ta særlig hensyn til deres behov. Slike erklæringer har flere ganger vært gitt 
under møtene i Nordisk Råd. Det har også på Alltinget vært brakt på bane økt 
samarbeid med færøyingene på forskjellige områder, særlig i fiskerspørsmål. 

Avtalen ble i Reykjavik undertegnet av utenriksminister Einar Augustsson (F) 
og fiskeriminister Matthias Bjarnason (SP) fra islandsk side og av lagmann Atli 
Dam og fiskeriminister Petur Reinart fra færøysk side. 

Sovjet kjøper gaffelbitar 
frå Island 

Sovjet skal kjøpe ikkje mindre enn 
10 millionar boksar gaffelbitar frå Is
land til ein verdi av vel 800 millionar 
kroner. Dette er den største kontrak
ten Island har inngått med Sovjet om 
kjøp av konservar. 

Frossenfisk frå Island til 
Sovjetunionen 

Det er oppnådd semje om at Sovjet 
skal kjøpe frossenfisk til ein verdi av 
2,1 milliardar kroner. l Kvantum betyr 
dette om lag 8 000 tonn fiskefilet og 
1 500 tonn rundfrossen fisk. 

WISNESS & CO. LTD. 
Albert Edward Dock, 

NORTH SHIELDS NE 29 &EA 

Import norske fiskeprodukt~r 

Fryse- og kjølelager 

T'gr. Norewis · Telex 53112 

Tel. North Shields 71416 
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Verdi av utførsel av fisk og fiske· 
produkter, selfangst- og hval· 
fangstprodukter 

Fisk og fiskeprodukter: 

jan.-febr. 
kr. 1 000 
281 457 Fisk, krepsdyr og bløtdyr 

Fisk, krepsdyr og bløtdyr, til-
beredt eller konservert . . 75 452 

Sildolje og annen fiskeolje . . 43 053 
Tran (herunder haitran og 

høyvitaminholdig tran og 
olje) . . . . . . . . . . . . 1 O 865 

Herdet fett (fra fisk og sjø-
pattedyr) . . . . . . . . . . . ~ 19 091 

Mjøl og pulver av fisk, kreps-
dyr eller bløtdyr . . 158 966 

Tang- og taremjøl . . 630 
Andre fiskeprodukter 3 283 

l alt 592 797 

l alt jan.-febr. 1976 593 734 

Hvalfangstprodukter: 
Hvalkjøtt . . . . . . . . 59 
Hvalolje . . ......... . 
Sperm- og bottlenoseolje 841 
Hvalkjøttekstrakt . . . . . . 118 
Kjøttmjøl . . ......... . 
Andre hvalfangstprodukter 362 

l alt 1 380 

l alt jan.-febr. 1976 1 188 

Selfangstprodukter: 
Selolje . ...... . 
Rå og beredte pelsskinn av 

sel , kobbe eller klappmyss 5 428 

l alt 5 428 

alt jan.-febr. 1976 . . . . . . 5 523 

MIDLERTIDIG ERSTATNINGS
ORDNING FOR SKADE PA 
FISKEREDSKAP M.V. SOM FØLGE 
AV OLJEVIRKSOMHETEN PA 
KONTINENTALSOKKELEN. 

Idet en viser til kunngjøringer i for
bindelse med at ordningen trådte i 
kraft, minner en herved om at melding 
om skade må innsendes til fiskerisjef/ 
fiskerirettleder senest 3 uker etter 
skadehendingen. 

Eventuelle fakturakopier for repara
sjonsutgifter/erstatning av utstyr kan 
ettersendes. Påse at posisjon i bredde 
·og lengde er påført skadeskjemaet, og 
at alle spørsmål for øvrig er besvart. 
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FORSKRIFTER OM LODDEFISKET 
l 1977 

l medhold av § 1 i Fiskerideparte
mentets forskrifter av 2. mars 1977 om 
loddefisket i 1977 har Fiskeridirektøren 
den 28. mars 1977 bestemt: 

§ 1. 
Loddefisket er forbudt i et område 

som begrenses mot syd 70°17' , mot 
nord 70°27', og mot øst av en linje 
gjennom koordinatene 70°17' N, 31° 
06' O, 70°20' N, 31°07' O, 70°23' N, 
31 °12' O og 70°27' N, 31°1 O' O. 

§ 2. 
Disse forskrifter trer i kraft fra kl. 

24.00 den 28. mars 1977. 

FORSKRIFTER OM REGULERING AV 
FISKE OG TARETRALING 

NÆRMERE BESTEMTE OMRÅDER 
ROGALAND 

l medhold av § 3a i lov av 17. juni 
1955 om saltvannsfiskeriene, kgl . re
solusjon av 21 . januar 1972 og Fis
keridepartementets forskrifter av s.d. 
fastsatte Fiskeridirektøren den 20. mars 
1973 følgende forskrifter : 

l. 
Når et tarefelt innenfor følgende om

råder har vært trålt et år, skal 'feltet 
være fredet mot taretråling gjennom 
hele de neste 3 kalenderår : 

1. l området på nordsiden av Karm
øy innenfor en linje trukket fra Tøm
merhammer på fastlandet til posisjon 
59°22,8' N og 5°7' O og derfra til 
Helganeset på Karmøy. l Karmøysun
det begrenses området mot sør av en 
linje trukket fra Osnesgavlen lykt til 
Møllerodden og fra midten av Gards
øya over Killingøy og langs moloen til 
Haugaklubben på fastlandet. 

2. l området fra 58°52 ' N til 59°10 ' N 
mellom 5°20' O og 5°40' O. 

11 . 
Når taretråling foregår på et felt 

skal trålingen så vidt mulig drives kon
tinuerlig til feltet er ferdigtrålt. 

Fisket skal kunne drives innenfor de 
utlagte felter for taretråling i den ut-

strekning det ikke kommer til fortreng
sel for taretrålerne. 

Ill. 
Ved hvert års utgang skal firma som 

mottar taren fra trålerne sende inn til 
Fiskeridirektøren oppgaver over de 
felt som har vært trålt i løpet av året, 
og oppgaver over de felt som aktes 
trålt kommende år med angivelse av 
tidsrom for høstingen for hvert felt. 

På basis av slike oppgaver skal 
Fiskeridirektøren fastsette felt og tids
rom for taretråling kommende år. 

Etter samråd med vedkommende 
fylkesfiskarlag og det firma som mot
tar taren fra trålerne har Fiskeridirek
tøren den 25. mars 1977 utferdiget føl
gende nærmere forskrifter og fast
satt felt for taretråling i 1977 i foran
nevnte områder: 

Forskrifter om regulering av fiske og 
taretråling i nærmere bestemte områ
der i Rogaland i 1977. 

(Fastsatt av Fiskeridirektøren 25. 
mars 1977 i medhold av § 3a i lov av 
17. juni 1955 om saltvannsfiskeriene, 
jfr. kgl. resolusjon av 21. januar 1972, 
Fiskeridepartementets forskrift av 21. 
januar 1972 og Fiskeridirektørens for
skrift av 20. mars 1973.) 

l. 
Taretråling innenfor det området 

som er angitt i Fiskeridirektørens for
skrift av 20. mars 1973 punkt l, 1, er 
ikke tillatt i 1977. 

l området under punkt l, 2, i nevnte 
forskrift er avsatt 12 felter for tare
tråling. l 1977 er i dette området ut
lagt for taretrål ing følgende felter: 

Felt 4a som begrenses av følgende 
linjer : 

Fra 58°57,18' N, 5°29,75 ' O til 58° 
58,7' N, 5°29,75' O, derfra til 58°58,82' 
N, 5°32,65' O, derfra til 58°57,18' N, 
5°32,7' O og derfra til utgangspunktet. 

· Felt 4b som begrenses av følgende 
linjer: 

Fra Tananger lykt til 58°56,2' N, 5° 
33,7' O, derfra til 58°57,87' N, 5°33,92' 
O, derfra til 58°57,87' N, 5°35,47' O 
og derfra til Prestaskjær 58°57,55' N, 
5°36,5' O. 

Felt 5 som begrenses av følgende lin
jer: 

Fra Nesodden 58°52' N, 5°33,3' O 
til 58°52' N, 5°32,55 ' O, derfra til 58° 



55,65' N, 5°33,15' O, derfra til 58°55,76' 
N, 5°33,85' O og derfra til 58°55,4' N, 
5°34,6' O. 

Felt 11a som begrenses av følgende 
linjer: 

Fra Sandholmen lykt til 59°2,22 ' N, 
5°23,6' O, derfra til 59°2,9' N, 5°22,25' 
O, derfra til 59°3,7' N, 5°23,15' O, der
fra til 59°3,6' N, 5°23,45' O, derfra til 
Ugløy lykt (59°2 ,82' N, 5°24,5' 0), der
fra til 59°3,63' N, 5°26,45 ' O, derfra til 
59°3,62 ' N, 5°26,8' O, derfra til 59° 
2,36' N, 5°25,9' O og derfra til ut
gangspunktet. 

Felt 11 b som begrenses av følgende 
linjer: 

Fra 59°2,2' N, 5°26,4' O til 59°3,6' N, 
5°27,5' O, derfra til 59°3,5' N, 5°29,9' 
O, derfra til 59°2,3' N, 5°27,9' O og 
derfra til utgangspunktet. 

11. 
Følgende fiske skal kunne drives 

uhindret på tarefelt i det tidsrom som 
de er utlagt for taretråling: 

1. Notfiske etter sei og makrell. 
Taretrålerne må vike på steder hvor 
det skal kastes eller hvor det foregår 
slik kasting. 

2. Hummerfiske i hele mai og hele 
oktober. Taretrålerne må innrette seg 
etter dette og kun tråle på steder hvor 
det ikke drives hummerfiske. 

Ill. 
Unntak fra disse bestemmelser kan 

tillates forutsatt at fylkesfiskarlaget og 
det firma som mottar taren er enig . 

IV. 
Denne forskrift trer i kraft straks og 

gjelder til 31. desember 1977. 

Fiskeridirektøren vil henstille 'iil ·iis
kerne og taretrå lerne om å ta hensyn 
til hverandres interesser, slik at det 
ikke skapes unødige hindringer for 
noen av partene. 

SELAVGIFT FOR 1977 

Ved kgl. resolusjon av 18. mars 1977 
er det i medhold av § 5, første ledd, 
i lov av 14. desember 1951 om fangst 
av sel og senere endringer fastsatt 
følgende forskrifter om selavgift for 
1977: 

l. 
Selavgiften fastsettes til en krone 

pr. fanget sel uansett selart. 

11. 
Denne avgift gjelder for fangst

sesongen 1977. 

Ill. 
Etter ankomst til norsk havn påleg

ges fangstskutenes redere - uansett 
hvor fangsten leveres - å anmelde 
fangsten og dens sammensetning til 
Statens Ferskfiskkontroll i Alesund 
eller Tromsø, samt å foranledige av
giften innbetalt samme sted . 

IV. 
De nærmere bestemmelser om inn

krevingen av selavgiften fastsettes av 
Fiskeridepartementet. 

FISKE l BRITISK FISKERISONE l 1977. 

Fiskeridirektøren viser til melding av 
14. januar 1977 hvor en opplyste at 
Norge er gitt tillatelse til å fiske innen
for den britiske fiskerisone fram til 
31. mars 1977. De britiske myndigheter 
har nå bestemt at denne tillatelse for
lenges til 31 . mai 1977. 

FISKE l IRLANDS ØKONOMISKE 
SONE. 

l rske myndigheter har tidligere (1.3. 
1977) fastsatt forskrifter for fiske i irsk 
økonomisk sone uten at disse for
skriftene har vært håndhevet. 

Det er imidlertid nå kunngjort at lr
land fra og med 10. april 1977 vil 
håndheve disse forskriftene. 

Forskriftene går bl.a. ut på å forby 
fartøyer over 33 m (kjennings-lengde) 
eller som har hovedmaskineri på mer 
enn 1 100 bremsehestekrefter, å gå inn 
i eller oppholde seg i et nærmere av
grenset område i den irske økonomiske 
sonen. 

Området er begrenset av bredde
parallellene 50°30' n.br. og 56°30' n.br. 
og i vest av lengdemeridianen 12° v.l . 
Disse forskriftene gjelder for alle fiske
rier. 

Fartøyer som driver fiske i den irske 
økonomiske sone skal daglig rappor
tere til en av følgende kystradiostasjo
ner : 

Stasjonen i Valentina som ligger på 
sørkysten eller stasjonen i Malin Head 
som ligger på nordkysten. 

Fiskeridirektøren vil be om at det 
gis melding til Fiskeridirektoratet, Ber
gen, om når et fartøy går inn i irsk 
sone samt når fartøyet forlater sonen . 

FISKE l BRITISK ØKONOMISK SONE. 
REGULERING AV 
INDUSTRITRALFISKE. 

Storbritannia har fastsatt nye for
skrifter for fiske i britisk økonomisk 
sone. Forskriftene som også gjelder for 
utenlandske fiskere som fisker i sonen 
trådte i kraft 1. ap ri l 1977, og går i 
hovedsak ut på å regulere industri
trålfiske. 

De nye forskriftene følger stort sett 
gjeldende NEAFC-rekommandasjoner 
og samsvarer derfor med gjeldende 
norske reguleringsbestemmelser for 
utøvelsen av fisket. 

Fiskeridirektøren vil imidlertid hen
lede oppmerksomheten på at de nye 
forskriftene setter forbud mot å ha om 
bord fangster med større innblanding 
enn 20 prosent av beskyttede fiskearter 
(herunder også sei) etter at eventuelt 
konsumfiske er utsortert 

Fra tidligere gjelder det også forbud 
mot å ha større innblanding enn 10 
prosent av undermåls beskyttede fiske
arter i industritrålfangster. 

lnnblandingsprosenten regnes i 
begge ovenfornevnte tilfeller av den 
del av fangsten som skal gå til opp
maling. 

l forbindelse med industritrålfiske 
er det forbudt å nytte trål med mindre 
maskevidde enn 16 mm. Dette gjelder 
ikke i fiske etter tobis i perioden 1. 
mars til 31. oktober, hvor det er tillatt 
å benytte trål med maskevidde mindre 
enn 16 mm. Dersom trål med mindre 
maskevidde enn 16 mm nyttes er det 
forbudt å ha større innblanding av 
andre fiskeslag enn 10 prosent. 

REGULERING AV DRIVGARN- OG 
SETTEGARNFISKET ETTER LAKS, 
SJØAURE OG SJØRØYE l 
SJØEN INNENFOR FISKERIGRENSEN. 

Ved kgl.res. av 25. mars 1977 er det 
med hjemmel i lov av 6. mars 1964 om 
laksefiske og innlandsfiske § 67 fast
satt midlertidige forskrifter for bruk av 
drivgarn og settegarn i sjøen. Forskrif
tene gjelder for det området hvor driv
garnfiske etter laks er tillatt, jfr. be
stemmelser om dette gitt i medhold av 
lakselovens § 67. 
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§ 1. 

Til fangst av laks, sjøaure og sjørøye 

med drivgarn i sjøen er det ikke tillatt 

å bruke lengre garnlenke enn: 

20 (760 m) garn fra båt med 

manns besetning. 

35 (1 330 m) garn fra båt med 2 

manns besetning. 

50 (1 900 m) garn fra båt med 3 eller 

flere manns besetning. 

Det er bare tillatt å bruke en lenke 

fra hver båt. 

Direktoratet for vilt og ferskvanns

fisk kan etter søknad, som sendes 

gjennom vedkommende laksestyre til 

uttalelse, gjøre unntak for bestemte 

distrikter og båter fra forbudet mot å 

bruke mer enn en lenke. 

§ 2. 

Den som vil fiske laks med drivgarn 

skal senest 14 dager før han tar til å 

fiske, sende skriftlig melding til !akse

styret i det eller de distrikt fisket skal 

foregå. Meldingen skal inneholde: 

a) Navn og fødselsdato på eier av 

den båt fisket skal foregå med og 

båtens kjennetegn . 

b) Navn og fødselsdato på alle som 

skal delta i fisket med båten. 

§ 3. 

Til fangst av laks, sjøaure og sjørøye 

med settegarn i sjøen er det ikke til

latt å bruke lengre garn enn 38 m og 

å sette to eller flere garn i lenke. 

§ 4. 

Overtredelse eller medvirkning til 

overtredelse av disse forskrifter med

fører straff, jfr. lakselovens § 86. Inn

dragning kan skje i medhold av straffe

lovens § 34-36. 

§ 5. 

Disse forskrifter trer kraft straks. 

FORSKRIFTER OM ENDRING AV § 11 

l KRONPRINSREGENTENS 

RESOLUSJON AV 22. DESEMBER 1955 

OM SALTVANNSFISKERIENE. 

l medhold av § 4 i lov av 17. juni 

1955 om saltvannsfiskeriene og kon

gelig resolusjon av 17. januar 1964 har 

Fiskeridepartementet bestemt: 

l. 

§ 11 i Kronprinsregentens resolusjon 

av 22. desember 1955 om saltvanns

fiskeriene skal lyde : 

232 F. G. nr. 7/8, 21. april 1977 

Det er forbudt å bruke eller ha om 

bord i fiskefartøyer snurrevad, trål eller 

annen not som slepes gjennom sjøen 

(bunntrål og flytetrål) hvis det i noen 

del av noten er mindre maskevidde 

enn fastsatt nedenfor: 

1. l farvann Barentshavet, Spitsber

gen, Bjørnøya, Norskehavet, Færøyane, 

Island, Øst-Grønland, Vest-Grønland, 

Labrador, Newfoundland, Nova Scotia 

og USA's østkyst begrenset mot sør 

av følgende linje : Breddegraden på 

64° n.br. vestover til 4° v.l., derfra sør

over langs meridianen til 60°30' n.br., 

derfra vestover langs breddegraden til 

5° v.l., derfra sørover langs meridianen 

til 60° n.br. , derfra vestover langs 

breddegraden til 18° v.l., derfra sørover 

langs meridianen til 48° n.br. , derfra 

vestover langs breddegraden til 42° 

v.l., derfra sørover langs meridianen til 

39° n.br., og derfra vestover langs 

denne breddegrad til fastlandet. 

a) 120 mm i trål av hamp, bomull, 

polyester og polyamid. 

b) 130 mm i trål av annet materiale 

enn nevnt under a). 

c) 110 mm i snurrevad. 

2. l farvann Norskehavet sønnenfor 

64° n.br., Nordsjøen og området vest 

av De Britiske Øyer nordenfor 48° n.br. 

og østenfor 18° v.l. 80 mm i trål og 

snurrevad, uansett materiale. 

Minste maskevidde skal være slik at 

når masken er strukket diagonalt i 

notens lengderetning, skal et flatt mål 

som er 2 mm tykt og som har den 

bredde som er nevnt ovenfor, lett 

kunne føres gjennom masken når noten 

er våt. 

Det er forbudt å bruke noen som 

helst innretnirg som snører sammen 

eller på annen måte innsnevrer mas

kene. Det er dog adgang til å feste til 

undersiden av fiskeposen seilduk, nett 

eller annet materiale for å hindre sli 

tasje. Denne seilduk m.v. skal være 

festet bare i forkant og langs sidene. 

Videre er det tillatt for trålnøter med 

maskevidde på 120 mm eller mer og 

for trålnøter med mindre maskevidde 

enn 50 mm, jfr. 5. ledd, å feste et stykke 

not til flskeposen for å hindre slitasje 

når: 

a) dette notstykke, som skal være 

av samme materiale som fiskeposen, 

har en maskevidde som har det dob

belte av trålnotens maskevidde. 

b) dette notstykke er festet til fiske

po~en rundt alle fire sider på en slik 

måte at hver maske i notstykket faller 

sammen med 4 masker i fiskeposen. 

Nøter med mindre maskevidde enn 

bestemt i punkt 1 og 2 kan brukes og 

has om bord under fiske etter makrell, 

sild, sildartet fisk, lodde, sil, øyepål, 

smelt, ål, fjesing, kolmule, hestmakrell 

(taggmagrell}, polartorsk (ismort}, mak

rellgjedde, strandreker, dypvannsreker, 

sjøkreps (bokstavhummer}, muslinger 

eller andre skalldyr på betingelse av 

at maskevidden i fiskeposen ikke er 

større enn 50 mm og ikke mindre enn 

16 mm, at redskapene ikke brukes til 

fangst av andre fiskearter og at fisk 

som er under fastsatt minstemål, jfr. 

§ 3, og som måtte komme med i fangs

ten, straks kastes over bord . l tiden 

1. mars til 1. november er det under 

tobisfiske tillatt å bruke trål med 

mindre maskevidde enn 16 mm. l fangs

ter tatt i området sør for 64° n.br. kan 

likevel inntil 20 prosent i vekt av hver 

total landing eller del derav (over 

100 kg) som ikke er bestemt til men

neskeføde, bestå av fiskearter som 

nevnt i § 3, 1. ledd. l slike fangster kan 

inntil 10 prosent av undermåls fisk. 

Hvitting mellom 20 og 23 cm anses ikke 

som undermåls fisk i denne forbin

delse. Under tobisfiske med trål under 

16 mm maskevidde er det forbudt å 

ha mer enn 1 O prosent av fangsten 

eller del derav (over 100 kg) av andre 

fiskearter. 

Ved fiske med småmasket trål etter 

de arter som er nevnt i forrige ledd er 

det tillatt å nytte utvendig på fiske

posen et forsterkningsnett av sterkere 

materiale enn fiskeposen og med en 

minste maskevidde på 80 mm . 

Bestemmelsene i denne paragraf 

kommer ikke til anvendelse på fiskeri

undersøkelser som iverksettes a~ sta

ten i forskningsøyemed. 

11. 

Denne forskrift trer i kraft straks. 

Samtidig oppheves Fiskeridepartemen

tets forskrifter av 19. november 1976. 

FORSKRIFTER OM FANGST AV 

VAGEHVAL OG MINDRE TANNHVAL. 

Fiskeridepartementet har 29. mars 

fastsatt forskrifter om fangst av tann

hval og mindre vågehval. Forskriftene 

kan fås ved å henvende seg til Fiskeri

direktoratet eller fiskerisjefene. De full

stendige forskriftene vil ellers bli tryk

ket i neste nr. av «Fiskets Gang>> . 



Fisket i perioden 21. mars- 17. april: 

Loddefisket og Lofotsesongen går mot slutten 

Jevnt godt .. fiske i Troms og Finnmark 
Uken 21.-27. mars: 
Vel 1 mill. hl lodde. 
Det gode trålfisket i Finnmark fortsatte. 
Dårlig juksafiske i Finnmark, 
og garnfisket værhindra. 
Store garnfangster på yttersida av 
Lofoten. 
Seifisket på Haltenbanken mot slutten. 
Torskefisl<et på Møre dabbet av. 
Fortsatt dårlig med pigghå. 
Meget godt rekefiske på 
Sørlandskysten. 
Godt sildefiske i Fjordfisks distrikt. 

Vel 1 mill. hl lodde 

Lodda har spredd seg, og denne 
uka er det tatt fangster i hele om
rådet fra Ingøy til Varanger. Totalt 
er det innmeldt 1 089 050 hl i uka, 
og samla innmeldt kvantum er der
med 12 201150 hl. 

l alt er elet opplossa 1 054 966 hl 
denne uka, totalen er 1 O 361 842 hl. 
Eksportkvantumet er meget be
skjedent denne uka, bare 1 350 hl. 
5 157 hl gikk til for, resten, vel 1 
mill. hl, gikk til mel og olje. Dette 
var nord for Stad. 

Over 1,5 mill. hl sør for Stad 

Sør for Stad har en pr. 20. mars 
omsatt vel 1,5 mill. hl lodde, alt til 
mel og olje. l uka fra 21.-27. mars 
ble det innmeldt om lag 226 000 hl. 
l samme uka ble det for øvrig 
mottatt over 30 000 hl øyepål sør 
for Stad. Nord for Stad tok en mot 
vel 3 000 hl. 

Værhindring i Aust-Finnmark 

Garnflåten i Aust-Finnmark har 
ikke hatt det lett denne uka. Været 
har vært meget dårlig, garna ble 
stående lenge ute, og kvaliteten 
på fisken ble deretter, en stor del 
ble «guanofisk». Juksafisket er 
dårlig i Finnmark. Det er kaldt, 
fisken står dypt, og er god og 
mett av lodde. Men trålerne fort
setter sitt gode fiske. Det viser 
detaljoversikten nedenfor: 

Varanger: Trålerne «Bugøyfisk» 
og «Vadsøgutt» har levert 85 og 
80 tonn. På garn i indre Varanger 
fra 300-2 500 kg, og i ytre Varan
ger fra 1 000-4 000 kg. 

Vardø: Tre trålere har levert til 

Denne uka tok Båtsfjord i Finnmark mot om lag 600 tonn fra ni trålere. Største\ 
enkeltfangst til Båtsfjord var det ccSortland» som stod for. Den leverte 100 tonn. 
~cSortland» eies av Vesterålen Havfiskeselskap, Melbu. 

sammen 109 tonn. Garn fra 1 500 
til 6 000 kg på 2-3 netters bruk. 

Båtsfjord: Her er det gode trål
fangster. Vi nevner «Sortland» med 
100 tonn, «Makkaur» 88 tonn, 
«Båtsfjord» 87,6 tonn, «Persfjord» 
98 tonn, «Rødeggen» 77,8 tonn, 
dessuten fire andre trålere med 
fra 15,5 til 50 tonn. Garnfangster 
fra 3 000-8 000 kg. 

Berlevåg: Tråleren «Røstnesvåg» 
leverte 68 tonn, og garnfangstene 
ligger fra 1 400-9 000 kg. 

Mehamn: «Mehamntrål» leverte 
her hele 11 O tonn, mens garn
fangstene lå på 2 000-9 000 kg. 

Kjøllefjord: «Kjøllefjord» kom 
inn med 85 tonn, 2-4 døgns garn 
ga opptil 7 000 kg, mens nattstått 
ga 2 000 kg. En linebåt fikk om 
lag 100 kg på stampen. 

Bra garnfiske i fjordene i 
Vest-Finnmark og Nord-Troms 

Det har vært delvis landligge i 
Vest-Finnmark denne uka, men 
inne i fjordene i dette distriktet og 
i Nord-Troms har de små garn
båtene tatt gode fangster. Noen 
detaljer: 

Nordvågen: Garnfangster på 
2 000-4 000 kg, garnsjarker på 
500-1 500 kg. 

Sørvær: 1 tråler leverte 55 tonn, 
1 og 2 netters garn ga fra 5 000-
10000 kg, og linefangstene var 
100 kg på stampen. 

Honningsvåg: To trålere leverte 
56 og 48 tonn vesentlig torsk, garn
sjarkene fikk 8-900 kg. 

Kamøyvær: Garn fra 3-4 000 kg, 
sjarker fra 1 000-1 500 kg. 

Havøysund: Her var det lite båt 
og det meldes bare om noen 
fangster på 800-1 000 kg tatt i 
fjordene. 

Forsø: Her leverte garnbåter fra 
2 000-5 000 kg, og en snurrevad- . 
båt leverte en fin fangst på 1 O 000 
kg. 

Kvalfjord: Garnsjarker med fra 
1 000-2 500 kg. 
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LOFOTFISKET (Oppsynsdistriktet) pr. 3. april 1977. 

Fangst, tonn . . . . . . 
Fiskevekt . . . . . . . . 
Kg fisk pr. hl lever . . . . 
Tranprosent .. . ...... ..... . . 
Antall farkoster . . . . . . . . 
Antall mann . . . . . . . . . . . . . . 

Henging . ..... . .. . . . 
Salting .. .... ... . 
Salting til filet . . . . . . 
Fersk . . .... . .. . . .. . 

.. tonn 

. . tonn 
tonn 

. . tonn 
Frysing, rund .... ...... ... . tonn 
Frysing, filet . . . . . . . . . . . . tonn 
Hermetikk . . . . . . . . . . . . tonn 
Damptran . . . . . . . . . . . . . . . . hl 
Lever t il an .anv. . . . . . . . . . . hl 
Rogn, skarpsaltet . . . . . . . . . . hl 
Rogn, sukkersaltet . . . . . . . . . . hl 
Rogn, fersk . . . . . . . . . . . . . . hl 
Rogn, frys ing . . . . . . . . . . . . hl 
Rogn, hermetikk . . . . . . . . . . . . hl 
Rogn, dyrefor . . . . . . . . . . hl 

Uken 
21 .-27/3 

5 501 
2,9-3,6 

1 000-1 150 
50 

1 656 
4 387 

Total 
pr. 27/3 

12 950 
8 776 

728 
1 100 

663 
4 004 

279 
13142 

1 706 
125 

12 882 
448 

1 897 
769 

Uken 
28/3-3/4 

5 325 
2,8-3,6 

1 000-1 150 
49 

1 634 
4 363 

Total 
pr. 3/4 

15 848 
9 949 

740 
1 379 
1 174 
4 427 

308 
16 407 
1 055 

353 
15 324 

520 
2 367 

784 

Totalfangst tonn 

pr. 27/3 1977 .. 28 500 
pr. 28/3 1976 . . 21 277 
pr. 30/3 1975 .. 13 365 
pr. 24/3 1974 .. 14 735 
pr. 24/3 1973 .. 42 059 
pr. 25/3 1972 .. .. 68142 
pr. 27/3 1971 53 682 
pr. 28/3 1970 . . 36 713 
pr. 29/3 1969 .. 33 217 
pr. 30/3 1968 .. 34 404 

En del garnbåter forlater Troms 

l Troms ble det denne uka levert 
trålfangster fra Finnmark fra 40 
til 112 tonn, gjennomsnittet lå på 
hele 83 tonn torsk. Toppfangsten 
på 112 tonn var det «Rollanes» fra 
Harstad som stod for. En del av 
garnbåtene forlot Troms for å gå 
til Lofoten og Finnmark. 

Detaljer: 
Kvænangen og Oksfjord: Små

garnfangster på 200-600 kg. 
Kjøl mangen-Lyngen : Smågarn

fangster på gjennomsnittlig 350 kg 
torsk .. 

Arnøyhavet-Lauksundhavet: 
Garnfangster fra 500-2 500 kg 

torsk og skrei. 
Fugløyhavet: Garnfangster på 

700 til 6 000 kg og juksa gjennom
snittlig 250 kg. Snurrevad 2 000 kg 
torsk. 
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pr. 3/4 1977 . . 33 825 
pr. 4/4 1976 .. 26 025 
pr. 6/4 1975 . . 17 254 
pr. 31 /3 1974 .. 19 365 
pr. 31/3 1973 51 730 
pr. 1/4 1972 . . 74 391 
pr. 3/4 1971 . . 63 205 
pr. 4/4 1970 .. . . 42 129 
pr. 5/4 1969 . . 35 974 
pr. 6/4 1968 .. 37 721 

Mjølvikhavet-Auværhavet: 
Gjennomsnittlige garnfangster 

på 2 500 kg. 
Sommarøyhavet : 1 000 kg gjen

nomsnitt på garn og tre rekefangs
ter på gjennomsnittlig 200 kg . 

Grimsbakk: Garn fra 2 000-
4 000 kg. 

Mulegga: Opp til 8 000 kg på 
garn, gjennomsnitt på 6 000 kg 
torsk og skrei. 

Malangsgrunnen: 1 linefangst på 
3 500 kg , mest torsk. 

Stordjupta: Opp til 6 000 kg på 
garn. 

På Øyfjordhavet, Mefjord og 
Steinfjordfeltet er det tatt garn
fangster på opptil 5 500 kg torsk 
og skrei. Juksa opp til 600 kg. De 

-fleste garnfangstene i Troms er 1 
og 2 døgns garn. 

Store fangster ved Værøy 
og Røst 

l Lofoten har det vært spesielt 
godt fiske på yttersida. Ved Værøy 
og Røst er det tatt fangster denne 
uka på 10 000 kg. Se ellers Lofot
oversikten. 

l Lofoten har det denne uka le
ve rt tre t rålere med 90, 100 og 100 
tonn. l Vesterålen kom det fire trå
lere med fra 95 ti l 140 tonn. Det 
var «Myrefisk l» som kom med 
kjempefangsten på 140 tonn . Ellers 
i Vesterålen har det vært ujamnt 
garnfiske med fangster fra 200 til 
5 000 kg. 

l Nordre Helgeland er det tatt 
ca. 200 tonn notsei. 

Godt f iske ved N ordøyan 

På Nordøyan-felta er det tatt 
gode fangster. Til Nordøyan, Vans
øyvågen og Sør-Gjeslingan er det 
kommet inn hele 233 tonn torsk. 
Garnfangstene lå på opptil 5 000 
kg. Træna melder derimot om dår
lig vær og bare 1 ut rorsdag noe 
som ga 1 000-1 500 kg torsk på 
garn. Brønnøysund forteller om 
1 000 kg på nattstått. Frøya-opp
synet melder om 31 ,5 tonn to :-sk 
og 133 båter. 

Mot slutten av storseifisket 
på Haltenbanken 

Det lakker mot enden på storsei 
fisket på Haltenbanken. Denne uka 
kom det riktignok 7 fangster med 
til sammen 167 tonn storsei , og 
igjen var «Eidborg» den som fikk 
mest, nemlig 46 tonn. 

På Sulhavet har også fisket gått 
tilbake. 

l Sør-Trøndelag meldes det om 
9 seinotfangster håvet, til sammen 
52 tonn. 7 fangster på 126 tonn er 
låssatt. 

Brukbar uke på Nordmøre 

Ukeresultatet viser i alt 365 tonn 
sei , og det er bra. Det meste av 
dette er trålfangster, til sammen 
270 tonn, fordelt på 13 fangster 
med en største fangst på 33 tonn. 
Det ble håvet 60 tonn og låssatt 
35 tonn. 

For øvrig kom det inn 3 line
båter med 1 O, 48 og 75 tonn bros
me og lange. 



Minkende torskefiske på Møre 

Sunnmøre og Romsdal forteller 
om 860 tonn torsk, og et ukekvan
tum på 1,4 mill kg i alt. Det kom 
inn 132 tonn storsei og 178 tonn 
skallesei, dessuten 67 tonn lange 
og 64 tonn brosme. Det er tydelig 
at det gode torskefisket på Møre 
nå går mot slutten. 

Mye båt i Fjordane 

Deltakelsen i torskefisket har 
vært stor i Fjordane, i alt melder 
salgslaget om 120 tonn torsk 
denne uka, samt 120 tonn skalle
sei. Håfisket er stadig skralt. Tre 
båter har levert 25, 30 og 35 tonn. 

Om det kan være noen trøst ser 
det nå litt lysere ut for rundfisk
båtene. 

Fra Hordaland og Rogaland blir 
det ikke meldt om særskilt store 
fangster. Hordaland kan vise til 
37 tonn pale, og 24 tonn død fisk, 
i tillegg kommer 10 tonn torsk, det 
meste tilført. «Hordagut» har levert 
36 tonn hå. 

l Rogaland kom det 80 tonn fisk, 
i tillegg til 10 tonn levende pale. 

Meget godt rekefiske 

Særlig fra Sørlandet blir det 
meldt om meget godt rekefiske. 
Det samme var tilfelle på samme 
tid ifjor. l Skagerakfisks distrikt 
tok en mot 80 tonn råreker, og 18 
tonn kokte reker, samt 80 tonn fisk. 
l Rogaland kom det inn 60 tonn 
reker. 

Fin sild på Østlandet 

Fjordfisk forteller om hele 72 
tonn sild denne uka. Silda er av 
meget fin kvalitet, og 40 tonn ble 
eksportert til Danmark. For øvrig 
har både Trondheim og Bergen 
mottat sild 1<ra Østlandet nå. Det 
beste fisket ser ut til å foregå 
nedover mot Onsøy- og Hvaler
landet. l tillegg til sild har Fjord
fisk fått 9 tonn kokte og 9 tonn rå 
reker, samt 29 tonn fisk denne uka. 

l ngen makrell 

l denne uka kom det ikke mak
rell·fangster. Den siste var «Tei
genes» som 20. mars leverte 46,3 
tonn. Til 27. mars er det kommet 

Uken 28. mars-3. april. 

Fisket delvis værhindra langs hele 
kysten. 
Likevel bra loddefiske. 
Jevnt godt fiske langs hele kysten fra 
Varanger til Kjøllefjord. 
Jevnt godt fiske også i Vest-Finnmark 
og Troms. 
Mye dårlig vær og landl igge i Lofoten 
og Vesterålen. 
Storseifisket slutt på Haltenbanken. 
Bra tilførsler av bankfisk til Ålesund. 
Torskefisket slutt på Vestlandet. 
Resultatet bedre enn i fjor. 

Stopp i loddefisket ti l 
over påske 

Loddefisket ble stoppet i slutten 
av denne uken. Det åpnes igjen 3. 
påskedag. Men ved loddekontoret 
i Harstad b! i r det sagt at det er 
tvilsomt om det blir noen fortset
telse av fisket over påske. Det er 
nå nordøstlig vind på Finnmarks
kysten, og det blir sagt at man har 
erfaring for at vind av den retnin
gen på slutten av et loddefiske 
jager lodda av land. «Bømmeløy» 
og «Nordtreff» er de to båtene som 
har fisket mest. Regnet etter inn
meldt kvantum ligger «Nordtreff» 
et hakk foran. Det er sannsynlig at 
flere båter slutter av fisket når de 
nå går hjem til påske. 

Mange trålerlandinger 
denne uken 

l Aust-Finnmark leverte 14 store 
trålere fangster fra 34-113 tonn . 
Største fangst hadde «Makkaur» 
som leverte 113 tonn i Båtsfjord. 
l Vest-Finnmark leverte 8 trålere 
fangster fra 34-60 tonn. Troms 
fikk inn ti trålere med fangster 'fra 
60-108 tonn. Også i Vesterålen 
ble det levert 1 O trålfangster fra 
37-108 tonn. l Lofoten leverte 5 
trålere fangster fra 52-90 tonn. 

Arets Lofotfiske er bedre enn 
fjorårets. l denne uka ble total
kvantumet for hele fjorårets sesong 
passert. De to første dagene var 
det forholdsvis normale vær- og 
driftsforhold i Lofoten. Men syd
vestlig storm jaget de fleste båtene 
i havn. Bare de største garnbåtene 
var på feltet i slutten av uken. Noe 
bedre fangster for samtlige red
skapsklasser på innersida av Lo
foten. Godt fiske for Værøy og 
Røst, men overstått bruk på grunn 
av været. 

Frøya- og Viknafisket 

Fiskeoppsynet på Frøya melder 
at det i alt ble fisket 16,9 tonn 
denne uken. Fangster opp i 1 700 
kg på 2-netters bruk. Det var 115 
båter og 144 mann med i fisket. 

Ukeresultatet for Viknafisket var 

i alt 461 455 kg makrell, alt er gått Dette er «Makkaur» som sto for største trålerlanding denne uken med 113 tonn til agn. levert i Båtsfjord. «Makkaur» er bygget ved Sterkoder Mek. Verksted AlS i 1971. 
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bedre, 114 tonn torsk. Vannsøy~ 

vågen melder om fangster opp i 
2 000 kg på 2-netters bruk, Nord
øyan opptil 3 000 kg på 2-netters 
bruk og Sør-Gjeslingan melder om 
fangster opp i 5 500 kg. l alt 115 
båter og 264 mann deltok denne 
uken. 

Bra tilførsler til Ålesund 

l Alesund leverte flere båter salt
fisk, noen fra Finnmark og noen fra 
Færøyene. Største fangst leverte 
«Jofre» som kom med 120 tonn fra 
Finnmark. Det var også flere line
båter som leverte bankfisk. Fangs
tene var tatt ved Hebridene, Shet
land, Færøyene og på Egga. De 
største fangsten leverte «Hustad
buen» med 66 tonn tatt på Nord
Egga, «Bjørnhaug» med 57 tonn 
og «Kolbein Knudsen» med 40 
tonn. 

Svart for pigghåfisket 

Måløy melder om mye ruskevær 
og en svak uke. Pigghåfisket er 
dårlig, og har vært det lenge. 
Denne uken leverte fem båter 
fangster fra 15-40 tonn. Måløy 
venter inn noen båter som har 
salta torsk i Lofoten og på Finn
mark. 

Uken 4.-10. april og 11.-17. april. 

Loddefisket går mot slutten. 

Dårlig vær, men meget gode juksa- og 

snurrevadfangster i Aust-Finnmark. 

Godt fiske på garn, juksa og snurrevad 

i Vest-Finnmark. 

Jevnt godt fiske på de fleste felt i 

Troms. Mange trålerlandinger i 

påskeuken. 

Kjempefiske med snurrevad på 

Hadselfjorden. Fangster opp i 20 tonn. 

Lofotfisket ebber ut. Mange fiskere har 

slutta av. 

Det fiskes fortsatt sei på 

Nord-Helgeland. 

Viknaoppsynet avsluttet. 

Godt fiske ved Frøya siste uke. 

«Svart hav» på Vestlandskysten. 

Godt vær og godt fiske på 

Skagerrakkysten etter påske. 

Ingen makrellfangster siden slutten av 

mars. 

Loddefisket går mot slutten 

Overraskende mange båter har 
deltatt i loddefisket også etter 
påske. Men nå slutter de fleste av 
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LOFOTFISKET (Oppsynsdistriktet) pr. 17. april 1977. 

Fangst, tonn ..... . 

Fiskevekt . ...... . 

Kg fisk pr. hl lever .. 

Tranprosent . . . . 

Antall farkoster .. 

Antall mann .... 

Henging . . . . . . . . . . . . . . tonn 

Salting . . . . . . . . . . . . . . . . tonn 

Salting til filet . . . . . . . . . . tonn 

Fersk . . . . . . . . . . . . . . tonn 

Frysing, rund . . . . . . . . tonn 

Frysing, filet . . . . . . . . . . tonn 

Hermetikk . . . . . . . . . . . . tonn 

Damptran . . . . . . . . . . . . . . hl 

Lever til an .anv. . . . . . . . . . . hl 

Rogn, skarpsaltet . . . . . . . . . . . . hl 

Rogn, sukkersaltet . . . . . . . . hl 

Rogn, fersk . . . . . . . . . . . . hl 

Rogn, frysing . . . . . . . . . . . . . . hl 

Rogn, hermetikk . . . . . . . . . . . . hl 

Rogn, dyrefor . . . . . . . . . . . . hl 

pr. 10/4 1977 
pr. 11/4 1976 
pr. 13/4 1975 
pr. 7/4 1974 
pr. 7/4 1973 .. 

pr. 8/4 1972 
pr. 10/4 1971 
pr. 11/4 1970 
pr. 12/4 1969 
pr. 13/4 1968 

37 290 
29 707 
20 890 
22 878 
57 876 
84 883 
68 043 
47 727 
39123 
39 406 

Uken 
4.-10/4 

3 465 
2,8-3,6 

1100-1 300 
49 

1 425 
3 832 

Total 
pr. 10/4 

18 049 
10 600 

770 
1 480 
1 173 
4 909 

309 
18 528 

1 220 
508 

16 229 
586 

2 533 
784 

Totalfangst tonn 

pr. 17/4 1977 
pr. 18/4 1976 

pr. 20/4 1975 
pr. 14/4 1974 
pr. 14/4 1973 
pr. 15/4 1972 

pr. 17/4 1971 
pr. 18/4 1970 
pr. 19/4 1 969 
pr. 20/4 1968 

................ ---·~· ---.... 
"""'""' .... ~~ ""••c<'W 

Uken 
11.-17/4 

5 592 
2,7-3,4 

1 150-1 250 
48 

1 119 
2 929 

Total 
pr. 17/4 

21 515 
11 836 

863 
1 604 
1 204 
5 542 

318 
20147 

1 220 
814 

16 417 
591 

2 976 
784 

42 882 
31 023 
22 727 
24166 

. . 63 014 
93146 
73 596 
51 465 
41 494 
41 555 

«Stålsund» av Selje leverte 90 tonn saltfisk i Måløy denne uken. Båten kom fra 

Finnmark og Lofoten sammen med 4 andre, blant dem «Frøyaren» som leverte 

110. tonn. «Stålsund er en line/garnbåt på 100 fot bygd i 1972. 



etter hvert som de får levert. Det 
er småfallen lodde som er tatt 
denne uka. Etter innmeldingene ser 
«Nortreff» ut til å bli beste båt 
denne sesongen. 

Innmeldt fra Persfjord denne uka 
314 300 hl. 

Innmeldt i alt sesongen 
14140 450 hl. 

Opplossa denne uken 2 912 hl 
til fiskefor nord for Stad. 

Opplossa totalt 42 029 hl til fiske
for nord for Stad. 

Opplossa til eksport denne uke 
1 308 hl nord for Stad. 

Opplossa til eksport totalt 83 134 
hl nord for Stad . 

Opplossa denne uken 613 413 hl 
nord for Stad til olje/mel. 

Opplossa totalt 12 002162 hl nord 
for Stad til olje/mel. 

Gode juksafangster i Finnmark 
og Troms 

Juksafiskerne gjør det godt på 
de fleste felt i Finnmark og til dels 
i Troms nå. l Aust-Finnmark blir 
de beste fangstene tatt i Kjølle
fjordområdet der det blir meldt 
om enmannsbåter med 2 juksa
maskiner med fangster opp i 1 800 
kg. En enmannsbåt med en juksa
maskin har hatt fangster opp i 
1 500 kg. Det beste er vel likevel 
en enmannsbåt som har tatt en 
fangst på 1 400 kg på håndjuksa! 

Fra Vest-Finnmark blir det også 
meldt om meget gode fangster. 
Gjesvær melder om fangster fra 
1 500-3 000 kg pr. båt, med gjen
nomsnittsfangst 700 kg pr. snme! 
Kamøyvær: Fangster fra 500-1 200 
kg på enmannsbåter, og Havøy
sund melder at 1 og 2 mannsbåter 
tar juksafangster fra 1 000-2 000 
kg. Forsøl : 700-900 kg pr. snøre. 
l Troms blir det også tatt gode 
fangster . Fra Øyfjo rdhavet og Me-

fjordhavet blir det meldt om juksa
båter med fangster fra 400-4 000 
kg, med 1 400 kg torsk som gjen
nomsnittsfangst. 

Snurrevadbåter tar storfangster 

1 Berlevågområdet er det tatt 
meget gode snurrevadfangster 
denne uken. Det blir meldt om 
opptil 13 000 kg i halet. Fra Båts
fjord blir det meldt om fangste~ 
fra 4 000-7 000 kg. Det er ogsa 
tatt en storfangst ved Forsøl, der 
«Atle» av Sørøysund tok 13 000 kg. 

Trålerlandingene 

1 Påskeuken leverte 20 trålere 
fangster i Tromsø fra 20-85 tonn. 
Gjennomsnittet var 45 tonn, vesent
lig torsk. Fangstene var tatt i Finn
mark. 

Denne uken har 3 trålere levert 
fangster fra 55-11 O tonn i Aust
Finnmark. «Ballstad» leve rte ukens 
største fangst, 11 O tonn i Berlevåg. 
l Vest-Finnmark leverte 8 t rålere 
fangster fra 40-60 tonn. 

Troms fikk inn 4 trålfangster fra 
35-100 tonn, med et gjennomsnitt 
på 70 tonn, vesentlig torsk, pr. båt. 
l Vesterålen leverte 5 trålere. De 
hadde fangster fra 25-90 tonn. To 
tråle re leverte 100 tonn hver i Lo
foten. 

Lofotfisket ebber ut. 
Godt fiske i Vesterålen 

En del fiskere sluttet av på Lo
foten til påske, og den siste uken 
er det mange som har sluttet av. 
Vær- og driftsforholdene var gode 
i påskeuken og det har de også 
vært denne siste uken. Fisket er 

nå betydelig redusert langs hele 
innersida. På yttersida har fisket 
vært godt, men tok noe av også der 
på slutten av uken. 

Utenfor oppsynsd i stri ktet, i Ves
terålen har det vært fisket godt, 
spesielt utenfor Bø. Garnfangster 
opp i 7 000 kg. Det har vært endel 
brukskollisjoner på disse feltene, 
spesielt mellom snurrevad og fast
stående redskap. Enkelte snurre
vadbåter har tatt eventyrlige fangs
ter på Hadselfjorden. Noen båter 
har tatt opptil 20 tonn i halet. «Sør
bø_en» toppbåt på seinotfisket ved 
Støtt tidligere i år, har tatt 30 tonn 
på to dager! 

Viknaoppsynet avsluttet. 
God uke for Frøya 

De to siste ukene har det vært 
fisket 67 tonn og 53 tonn torsk i 
Vikna Oppsynsdistrikt. Oppsynet er 
nå avsluttet. Den siste uken var det 
med 50 båter og 107 mann i fisket. 

Ved Frøya har fisket variert 
sterkt. l påskeuken ble det ·fisket 
7 tonn, og nå siste uke 230 tonn 
torsk. Denne uken var 111 mann 
med 82 båter med i fisket. 

Mange fiskere i Trøndelag og på 
Helgeland ruster seg nå til driv
garnfisket etter laks som starter 
1. mai. 

Saltfisk 

Saltfisktråleren «Sietnes» har le
vert 220 tonn saltfisk i Kristian
sund. l Måløy har 5 båter levert fra 
40-11 O tonn. De største saltfisk
partiene leverte « Frøyaren» og 
«Stålsund» med 11 O og 90 tonn . 
Båtene kom fra Finnmark og Lofo
ten . 
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SKARf~UD ~ 

Aluminium 
fryse kasser 
• Laget av en sterk, sjøvannsbestandig konstruksjons
legering • Lav vekt • Hygieniske • Lett renhold 
Aluminiums gode ledeevne - 4 70 ganger bedre enn plast og 
4 ganger bedre enn stål - gjør kassene spesielt godt egnet til 
frysing og kjøling. 
Koniske- stables tomme i hverandre. Frysekassene leveres som 
standard i forskjellige dimensjoner. 

Vi leverer også aluminium kasser med andre dimensjoner- også 
etter kundens egne mål. Aluminium tilfredsstiller de strengeste 
krav til hygiene, kombinert med lav vekt og stor styrke. Be om 
brosjyre og tilbud. · 

GRUPPEN 
Nordisk Aluminium a.s. 
Postboks 222 - 3081 Holmestrand -Telefon : 033 - 51 480 - Telex : 11313 
alumi n - Telegram : Noralumin- Distriktskontorer: Stavanger - Breigate 8 
Telefon : 045-23 618 - Bergen - Hagerups vei 32x - Telefon : 05 - 28 2600 
Trondheim - Olav Trygvasons ·gt. 3 - Telefon : 075 - 22195 - 30 790 



Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 17/4 - 1977. 
l i l I uken 

I alt l Kvanta 1977 brukt til: 
I uken 
4-10/4 111-17/4 Pr. 18/41 Pr. 17/4 1 Fersk l Frysing l Saltin l Herme-l Dyre- ogl Mel. og 1977 1977 

1976 1977 l Eksport l Innen!. Konsum l Agn g tikk hskefor olJe 
-

eitsilt{fiskernes 
algslag 
(Nord for Stad) 

eit- og småsild F 
N 
K 
H 
M 
V 
s 
ø 
T 
K 
H 
p 

ordsjøsild .... 
ystbrisling .. 
avbrisling ... 
akrell ...... 
inter! odde 
ommerlodde . 
yepål ...... 
obis ........ 
olm ule l •••• 

estmakrell .. 
olartorsk .... 

j Tonn 

-
-
-
-
-

is l 
~~ 

Tonn Tonn l Tonn 

- 1521 -
- 264 96 
- 13 -
- 289 -
- 474 161 

59 g~.~r 103 7~ l 185 789] 

44 2 734 3 270 
- -

=l 
208 -

- -

- -
I alt ........ ·l 731 59 95411 107 84211189 3161 

l 
Noregs 
si/des alslag 
(Sør for Stad) 
Vintersild .... - - - 358 
Feit- og småsild - - 22 4 
N ordsjøsild .... - - 3 613 2 716 
Kystbrisling .. - - 49 174 228 
Havbrisling ... - - 12 035 392 
Vinter lodde .. 28 251 - 125 839 223 745 
Sommerlodde . - - -

20 o9ol Øyepål 251 l 023 23 034 
Tobis ........ 629 375 149 l 707 
Kolmule •• l •• - - 365 172 
I alt ........ ·l 29 1321 l 3981 214 2301 249 4121 

Norges 
Makrellag SJL 
(Sør for Stad) 
Makrell ...... - - - -
Hestmakrell .. - - - -
I alt ........ ·l -l -l -l -l 

Samlede kvanta : l 
1741 

Vintersild .... - - 358 
Feit- og småsild - - 4 
Nordsjøsild .... - - 3 876 2 812 
Kyst brisling .. - - 49 188 2281 
Havbrisling ... - - 12 324 392 
Makrell ...... - - 474 161 
Vinter! odde .. 28 251 59 910!1 229 547 l 409 534 
Sommerlodde . - - - -
Øyepål ••• l •• 324 l 067 25 767 23 359 
Tobis ........ 629 375 149 l 707 
Kolmule ..... - - 573 172 
Hestmakrell .. - - - -
Polar torsk • l l l - - - -
I alt ......... j 29 2051 61 35311 322 07211 438 7281 

Av fjordsild ble det i uken brakt i land 16 tonn, og 
pr. 17/4-1977, 646 tonn. 

Omregningsfaktorer kg Conversion factors kg 

Tonn 

-
-
-
-
-

6 897 
-
-
-
-
-
-

6 8971 

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-l 

l 

-
-

-l 

-
-
-
-
-
-

6 897 
-
-
-
-
-
-

6 8971 

l hl fersk sild • l •• l l ••• 93 l hectolitre fresh herring 93 
l hl fersk lC'dde ....... 97 l hectolitre fresh capelin 97 

l hectolitre fresh polar 
l hl fersk polartorsk ... 97 cod ................ 97 

l hectolitre fresh 
l hl fersk øyepål ...... 100 Norway pout ...... . . 100 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn l Tonn 

- - - - - - -
- - 96 - - - -
- - - - - - -
- - - - - - -
- · - 161 - - - -
- l 294 - - - 4 188 11734il 
- - - - - - -
- - - - - 191 3 079 
- - - - - - -
- - - - - - -
- - - - -

=l -
- - - - - -
-1 12941 2571 -l -l 4 37911 176 489 

28 2041 - 93 - - 34 
4 - - - - -

- 2 702 - 15 - - -
- - - 26 196 5 -
- - - - - 19 373 
- - - - - - 223 745 
- - - - - - -
- - - - - l 642 18 447 
- - - - - - l 707 
- - - - - -l 172 
32! 2 9051 -l 1341 1961 l 6661 244 478 

=l - - - - - -
- - - - - -

-l -l -l -l -l -l 

l 28 204 - 93 - - 34 
4 - - - - - -

- 2 702 96 15 - - -
- - - 26 196 5 -
- - - - - 19 373 
- - 161 - - - -
- l 294 - - - 4 188 l 397 155 
- - - - - - -
- - - - - l 833 21 526 
- - - - - - l 707 
- - - - - - 172 
- - - - - - -
- - - - - - -
321 4 1991 2571 1341 1961 6 04511 420 967 

Omregningsfaktorer kg Conversion factors kg 
l hl fersk to bis ......... 100 l hectolitre fresh sande{'l 100 
l hl havbrisling 

(oppmaling) ........ 95 l hectolitre sprat for meal 95 
l skjeppe brisling l skjeppe sprat for 

(konsum) ........... 17 human consumption 17 
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Utførselen av viktige fisk- og fiskeprodukter januar 1977 fordelt på land. 

Vare og land 

Fersk sild og brisling 
Danmark .......... . 
Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg 
Nederland ......... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Vest-Tyskland ...... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Fersk fisk ellers 
Danmark .......... . 
Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg . 
Frankrike .......... . 
Italia ............. . 
Nederland ......... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Vest-Tyskland ...... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Fryst fisk ellers 
unntatt fileter 

Danmark .......... . 
Finland . ... ....... . 
Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg . 
Frankrike .......... . 
Italia ............. . 
Nederland ......... . 
Spania ............. . 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits .............. . 
Vest-Tyskland ...... . 
Israel ............. . 
Japan ............. . 
U.S.A .............. . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Fryste fileter av fisk, 
unntatt sild 

Finland ........ ... . 
Sverige ............ . 
Frankrike .......... . 
Nederland ......... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits .............. . 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Vest-Tyskland ...... . 
Ungarn ........... . 
Østerrike ........... . 
Israel ............. . 
U.S.A .............. . 
Austral-Sambandet .. 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Saltet sild 
Danmark .......... . 
Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Polen ............. . 
Andre land ........ . 
Talt .............. . 

Jan. 

Tonn 

400 
2 

154 
190 
30 

672 
32 

l 479 

183 
62 
18 

201 
57 

7 
298 
276 

4 
l 106 

28 
20 
37 
21 
71 
20 
lO 

52 

524 

7 
790 

782 
444 

92 

2 139 
45 

146 
165 
133 
204 

2 139 
26 

l 
6 325 

2 
53 

5 

26 
85 
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Vare og land 

Saltet fisk ellers l 
Sverige ............ . 
Frankrike .......... . 
Hellas ........... . . . 
Italia ............. . 
Portugal ........ . .. . 
Venezuela .......... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Tørrfisk 
Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Italia ............. . 
Jugoslavia ......... . 
Nederland ......... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Vest-Tyskland ...... . 
Kamerun .......... . 
Nigeria ............ . 
U.S.A .............. . 
Austral-Sambandet .. 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Klippfisk 
Befgia, Luxembourg 
Frankrike .......... . 
Italia ............. . 
Nederland ......... . 
Portugal ........... . 
Spania ............. . 
Vest-Tyskland ...... . 
Angola ............ . 
Zaire ..... ....... .. . 
Mozambique . ..... . . 
Senegal ............ . 
Sør-Afrika .......... . 
Canada ........... . 
Domingo-Republikken 
Franske Antiller ..... . 
Jamaica ............ . 
Nederlandske Antiller 
Trinidad og Tobago 
U.S.A .............. . 
Panamakanalsonen .. . 
Argentina ......... . 
Brazil ............. . 
Venezuela .......... . 
Andre land ..... . ... • 
I alt ..... ......... . 

Krepsdyr og bløtdyr 
ikke hermetiske 

Danmark .......... . 
Sverige . ....... .... . 
Belgia, Luxembourg . 
Frankrike .......... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Vest-Tyskland ...... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Jan. 

Tonn 

2 
58 

127 
75 

100 
69 

430 

l 
46 

142 

5 
o 
l 

351 
o 

14 
560 

21 
392 
175 
29 

l 165 
28 
70 
62 

201 
13 

191 
204 

21 
4 
6 
5 

l 361 
118 
61 

4 127 

113 
147 

4 
220 
117 
27 
79 

707 

Vare og land 

Fisk, tilberedt eller konser
vert, herunder kaviar og 
kaviaretterlign. i lufttett 
lukte kar 

Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg 
Frankrike .......... . 
Nederland ......... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Vest-Tyskland ...... . 
Elfenbenskysten ..... . 
Mozambique ....... . 
Sør-Afrika .......... . 
Japan ............. . 
Canada ........... . 
U.S.A .............. . 
Austral-Sambandet .. 
New Zealand ...... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Krepsdyr og bløtdyr, til
beredt eller konservert 
ikke i luftett lukte kar 

Danmark .......... . 
Sverige ............ . 
Storbrit. og N.-Irland 
Vest-Tyskland ...... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

MJøl og pulver av fisk, 
krepsdyr eller bløtdyr 

Danmark .......... . 
Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg 
Frankrike .......... . 
Hellas ............. . 
Italia ............. . 
Jugoslavia ......... . 
Nederland ......... . 
Polen ............. . 
Romania ........... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits .............. . 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Vest-Tyskland ...... . 
Øst-Tyskland ...... . 
Østerrike ........... . 
Nigeria ............ . 
Israel .. ..... ...... . 
U.S.A .............. . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Jan. 

Tonn 

12 
20 
44 

l 
8 

35 

16 

13 
18 
44 

774 
115 

3 
123 

l 226 

4 
29 
22 
19 
3 

76 

713 
5 200 
4 265 

750 
2 926 

800 

4 895 
3 

l 000 
6 295 

738 

8 586 

140 
25 

3 331 

3 
39 668 



Fisk brakt i land i 
I uken I uken I alt Anvendt til 

tiden 1. januar- Fiskesort 14-20/3 21-27/3 pr. 27/3 Fersk Frysing Salting Hengt Henn. O p pm 
27. mars 1977 1977 1977 1977 Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

i distriktene til 
følgende salgslag Sunnmøre og Romsdal 

fiskesalslag 
Torsk ....... l 000 650 3 770 l 590 15 l 915 250 
Sei .......... 400 200 8 250 l 925 135 5"'040 l 050 100 
Lange ........ 20 70 810 260 550 
Blålange ...... lO 160 160 
Brosme ...... 70 70 l 220 890 330 
Hyse ...... .. 20 180 164 16 
Pigghå ...... 6 6 
Steinbit ...... 
Kveite ....... 27 16 Il 
Flyndre ...... 2 2 
Uer .......... 7 7 
Lyr ......... 
Reke ......... 150 150 150 
Krabbe ..... . 
Annen fisk ... 28 28 
I alt ......... l 650 l o l o 14 610 3 998 327 8 555 l 38~ 350 

Sogn og Fjordane 
fiskesalslag 
Torsk .. ..... 260 120 614 172 442 
Sei .......... 152 120 3 717 75 3 247 395 
Lyr ......... 3 2 43 43 
Lange ........ lO 15 198 198 
Brosme ...... 15 lO 267 267 
Hyse ........ 8 5 48 48 
Pigghå ...... l 00 90 l 910 l 490 420 
Hummer ..... 
Krabbe ...... 
Makrellstørje .. 

28 Annen fisk ... 15 lO 117 89 
I alt ......... 563 372 6 914 l 917 420 4 154 395 28 

SjL Hordafisk 
Torsk ....... 27 27 
Sei .......... 906 66 840 
Lyr ......... l l 
Lange ........ 27 27 
Blålange ...... 23 23 
Brosme ...... 26 20 6 
Hyse ........ 5 5 
Uer .......... 
Kveite ....... 
Flyndre ...... 
Skate ........ l l 
Pigghå ...... 281 281 
Reke ......... 3 2 
Krabbe ...... 
Hummer ..... 
Makrellstørje .. 
Al .......... 
Annen fisk ... 23 23 
I alt . ... ... .. l 324 450 841 33 

Rogaland 
fiskesalgslag SjL 
Torsk . .. .. . . 7 116 100 16 
Sei ......... . 14 782 226 536 20 
Lyr ......... 3 37 37 
Lange ........ l 32 18 14 
Brosme ...... 15 15 
Hyse ........ 4 49 49 
Flyndre ...... l l 
Pigghå ...... 56 56 
Skate ........ 4 4 

S/L Hordafisk Ål .......... l l 
pr. 13/3. Reke ......... 135 135 
Rogaland Fiskesalgs- Krabbe ...... 38 38 38 
lag S/L pr. 20/3. Annen fisk . .. 6 94 94 

I alt ......... 74 l 360 774 536 50 
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I uken I uken I alt Anvendt til 

Fiskesort 14-20/3 21-27/3 pr. 27/3 Fersk Frysing Salting Hengt Herm. O p pm. 
1977 1977 1977 Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Skageralifisk S/L 
Torsk 30 222 183 22 17 
Sei .......... 35 186 134 42 lO 
Lyr ......... 8 67 62 5 
Lange ........ 4 40 23 17 
Hyse ........ 6 69 62 7 
Pigghå ...... 
Flyndre .. .... 

16 16 

Reke ......... 83 609 184 22 403 
Ål .......... 
Hummer ..... l l 
Annen fisk ... 16 257 257 

I alt ......... 182 l 467 922 98 44 403 

Fjordfisk S /L 
Torsk ....... 58 58 
Sei ... . ..... . 18 18 
Lyr ......... 37 37 
Hvitting ..... 11 11 
Flyndre ...... 15 15 
Lange ........ 5 5 
Pigghå ...... 30 30 
Reke ......... 152 152 

Skagerakfisk S /L 
Kreps ....... 3 3 
Krabbe ...... 

pr. 20/3. Hummer ..... 
Fjordfisk S/L Annen fisk ... 66 12 54 
pr. 13/3 

395 341 54 I alt ......... 
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llandbrakt fisk i 
Norges Råfisklags 
di!•trikt i tiden 
1. januar-lO. mars 
19'11 etter inn
komne rikssam
mendrag. 
Tonn råfiskvekt. 

(Tilvirket fisk er om
regnet til råfiskvekt. 
Biprodukter er ikke 
med i tallene). 

1 Prissone l og 2 omfat
ter Finnmark, (l) 
Tana og Varanger og 
Vardø sorenskriverier 
(2) Hammerfest og 
Alta sorenskriverier. 

2 Prissone 3, hele 
Troms fylke. 

8 Prissone 4, 5 og 6 om
fatter Nordland (4) 
Vesterålen sorenskri
veri unntatt den del 
av Hadsel herred som 
ligger på Aust-Våg
øy, (5) den del av 
Hadsel herred som 
ligger på Aust-Våg
øy, Lofoten, Ofoten 
(unntatt herredene 
Gratangen og Salan
gen), og Salten soren
skriverier, og Bodø 
byfogdembete, (6) 
Rana, Alstahaug og 
Brønnøy sorenskrive
rier. 

' Prissone 7 og 8 (7) 
Nord-Trøndelag fyl
ke, (8) Sør-Trønde
lag fylke. 

11 Prissone 9, Nordmøre 

I tiden 
7-13/3 

Prissone l, 2. Finnmark1 

Torsk . . . . 3 882 
Sei . . . . . . . 42 
Brosme . . . 2 
Hyse . . . . . 42 
Kveite .... 
Rødspette . 
Blåkveite . . l 
Uer....... 21 
Steinbit . . . 7 
Reke...... 2 
Annen fisk 
I alt . . . . . . 3 999 
Prissone 3. Troms2 

Torsk . . . . 2 959 
Sei . . . . . . . 23 
Brosme . . . 40 
Hyse . . . . . 50 
Kveite . . . . 2 
Rødspette . 
Blåkveite .. 
Uer ...... . 
Steinbit .. . 
Reke ..... . 

I tiden 
14/-20/3 

1977 

4 900 
42 

l 
50 

l 

3 
22 

6 

I alt 
pr. 20/3 

1977 

26 711 
774 

78 
l 691 

29 
lO 
37 

209 
74 
15 

5 025 29 628 

2 807 
60 
16 
40 

23 329 
594 
579 

l 612 
17 
lO 
12 

Fenk 

363 
17 

115 
28 
4 

11 
51 

l 

590 

533 
23 

l 
312 

17 
9 
8 

144 

Frys. 

12 906 
563 

l 
l 497 

l 
6 

26 
155 
7~ 
15 

15 243 

Salt 

9 622 
67 
21 

1-

3 

9 717 

5 054 15 786 
288 152 

3 37 
l 091 l 

l 
4· 

194 
so 

456 

Anveodt til: 

Hengt 

3 726 
127 
56 
53 

3 962 

l 956 
131 
538 
202 

Herm. 

88 

22 

110 

6 

F6r 

5 

5 

Opp
malioa 

Annen fisk 

l 
45 
4 

34 
18 

l 
49 

4 
73 
8 

338 
30 

456 
155 116 8 31 

I alt ..... . 3 (76 3 058 27 132 l 047 7~12~1~1~6~0=9~2--~2=83~5~---=6------~31 

Prissone 4, 5, 6. Nordland8 

Torsk . . . . 5 453 5 813 36 514 l 618 8 692 
Sei .. .. . .. 376 206 3 792 197 551 
Brosme . . . 37 25 441 36 
Hyse..... 183 152 2676 556 1911 
Kveite . . . . 2 26 26 
Rødspette . 6 44 43 l 
Blåkveite . . 5 5 
Uer....... 69 27 468 229 231 
Steinbit . . . 7 3 38 3 35 
Kvitlange . 3 3 35 
Reke...... 46 20 211 87 124 
Krabbe ... 

17 280 8 594 
l 589 l 442 

32 373 

8 

35 

115 

330 
13 

94 

Annenfisk 26 17 322 39 10 161 30 82 
I alt .. . .. . 6 208 6 2 66 44 5 7=2:---:::2:-;8=3~4--::l--=-l-:::5-=-6o-:::----=-1 """"g -=-10=5=---:-:1 0::-5::-:5::--;4------:4=3=7 -----;8:-:::---2 
Prissone 7, 8. Trøndelag' 
Torsk . . . . 169 
Sei . . . . . . . 454 
Lange..... 11 
Brosme . . . l 
Hyse . . . . . 6 
Kveite . . . . l 
Uer....... S 
Reke...... 4 
Krabbe ... 
Hummer .. 
Annen fisk 6 
I alt . . . . . . 655 
Prissone 9. Nordmøre1 

Torsk . . . . 60 
Sei . . . . . . . 92 
Lyr ...... 2 
Lange..... 35 
Blålange... 7 
Brosme . . . 75 
Hyse . . . . . 35 
Kveite .... 
Uer....... 6 
Reke ..... . 
Krabbe .. . 
Hummer .. 
Annen fisk 3 

I alt . . . . . . 315 
Råfisklaget i alt pr. 
6/3-77 . . . . 14 353 
Råfisklaget i alt pr. 
7 /S-1976 X 

216 804 
395 3 258 

16 73 
4 :11 
9 73 
2 5 
3 27 

217 

5 46 
650 4 584 

59 415 
295 2 305 

2 34 
3 139 
l 33 
3 326 

14 124 
l 4 
5 43 

l 

4 33 
::187 3 457 

15 386 109 323 

X 85 319 

440 49 202 97 16 
95 743 424 l 996 
3 68 2 
3 12 16 

70 3 
5 

26 l 
36 181 

40 6 
718 977 712 2 111 16 

221 69 120 5 
146 534 l 433 177 15 
34 
17 122 

33 
28 277 21 
78 46 

l 3 
38 5 

l 

28 5 

592 662 l 985 203 15 

5781 35563 47611 19665 569 5 129 

5 860 28 803 26 268 23 032 l 227 5 124 
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Fisk brakt i land i I uken l uken I alt Anvendt til 

tiden 1. januar- Fiskesort 28/3-3/4 4/4-10/4 pr. 10/4 Fersk Frysing Salting H engt Herm. Oppm. 

10. april 1977 1977 1977 1977 Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

i distriktene til 
følgende salgslag 

Sunnmøre og Romsdal 
fiskes alslag 
Torsk •••• o •• 450 560 4 780 l 690 15 2 825 250 
Sei . ......... 200 320 8 770 l 925 135 5 510 l 100 100 
Lange ........ 300 150 l 260 360 900 
Blålange ...... 20 180 180 
Brosme o . o o • • 400 30 l 650 l 220 430 
Hyse •• o •• o •• 30 lO 220 184 36 
Pigghå ...... 6 6 
Steinbit . ..... 
Kveite ....... 27 16 11 
Flyndre . .... . 2 2 
Uer .......... lO 17 7 lO 
Lyr ••• o ••••• 

R eke ......... 25 175 25 150 
Annen fisk ... 28 28 

I alt .. .. .. ... l 435 l 070 17 115 4 243 357 10 635 l 530 350 

Sogn og Fjordane 
fiskes alslag 
Torsk ••••• o o 25 639 172 467 
Sei .......... 45 3 762 75 3 247 440 
Lyr ••• o o ••• o 3 46 46 
Lange . . ...... 30 228 228 
Brosme ...... 25 292 292 
Hyse ••• o. o. o 3 51 51 
Pigghå • o •••• 125 2 035 l 615 420 
Hummer . .... 
Krabbe ...... 
Makrellstørje . . 
Annen fisk . .. 8 125 96 29 

I alt ..... .... 264 7 178 2 055 420 4 234 440 29 

S/L Hordafisk 
Torsk ••• • • o. l 31 31 
Sei .......... 119 l 058 96 962 
Lyr o. o o o •••• 2 2 
Lange ........ 3 32 32 
Blålange ...... l 36 36 
Brosme o o o •• o 3 35 29 6 
Hyse o •••• •• o 6 6 
Uer ....... . .. 
Kveite ....... 2 2 
Flyndre ...... 
Skate ........ l l 
Pigghå ...... 284 284 
R eke ...... ... 5 4 
Krabbe ...... 
Hummer ..... 
Makrellstørje .. 
Ål .......... 
Annen fisk ... 3 27 27 

I alt ......... 132 l 519 518 963 38 

Rogaland 
fiskesalgslag S/L 
Torsk o •••••• 

132 105 3 24 
Sei ....... . .. 846 251 556 39 
Lyr ••• o o o . o o 44 44 
Lange ........ 40 18 22 
Brosme . . .. .. 20 20 

Sogn og Fjordane Hyse ... ..... 54 54 

fiskesalslag Flyndre ...... l l 

pr. 3/4. Pigghå o ••••• 
59 59 

S/L Hordafisk Skate ........ 4 4 

pr. 3/4. Ål • •• o o ••••• 
l l 

Rogaland R eke ...... ... 213 213 

fiskesalslag SfL Krabbe ...... 38 38 

pr. 27/3. Annen fisk . . . 118 118 

I alt ........ . l 570 926 559 85 

244 F. G. nr. 7/8, 21. april 1977 



I uken I uken I a lt 
Fiskesor t 28/3-3/4 4/4-10/4 pr. 10/4 Fe rsk 

1977 1977 1977 T onn 

Skagerifisk SfL 
Torsk .. .. . .. 13 270 217 
Sei .......... 10 222 161 
Lyr ••••••• • o 6 83 74 
Lange ........ 3 48 26 
H yse • • ••• o •• 3 77 69 
Pigghå ••• • o. 16 16 
Flyndre ...... 
R eke ...... .. . 59 768 209 
Ål . ......... 
Hummer ..... l l 
Annen fisk ... 22 299 299 
I alt . . ...... . 116 l 784 l 072 

Fjordfisk SfL 
Torsk o o. o ••• 58 58 
Sei o ••••• o • •• 18 18 
Lyr .... ... .. 37 37 
Hvitting ..... 11 Il 
Flyndre .. ... . 15 15 
Lange ........ 5 5 
Pigghå . ..... 30 30 
R eke ..... . ... 152 152 

Skagerakfisk S/L Kreps ....... 3 3 
pr. 3/4. Krabbe . ..... 
Fjordfisk S/L Hummer ..... 
pr. 13/3. Annen fisk . .. 66 12 

I alt ......... 395 341 

A/S NOFI. ET SAMLENDE BEGREP 
FOR FISKEREDSKAP OG 
ERFARING. LANGS HELE KYSTEN. 
Gjennom hundre år har våre bedrifter 
drevet med produksjon og salg av 
fiskeredskaper. Av ulike slag til bruk i 
alle typer fiskerier. 
Vår bransje har hele tiden vært i sterk 
utvikling. Råstoffgrunnlaget i havet 
har endret seg, og nye redskaper og 
nye produksjonsmetoder er blitt ut
viklet. Vår lange erfaring og innsikt 
mener vi har vært vår styrke i denne 
sammenheng. Vi kjenner fiskernes 
problemer, og våre fagfolk vet hvor
dan problemene kan løses. Vi har spe
sialister på trål-, not-, garn- og tau
produksjon - og spesialister på 
redskapssalg til fiskere og andre. 

Vi vet hvor viktig det er å være tilstede 
langs hele kysten. Derfor finner du 
Nofi-gruppens folk fra Egersund i syd 
til Båtsfjord i nord. Vi er der 
fordi vi vet det er behov for oss. 

tNOFI 
f-1ovedkontor: 
Fjøsangervei 66, 
5001 Bergen 
Telefon (05) 2915 00 

Anvendt til 

F rys ing Salting H engt Herm. Oppm. 
T onn Tonn Tonn T onn Tonn 

29 24 
48 13 

7 2 
22 

8 

35 524 

127 61 524 

S/L FISKERNES 
AGN FORSYNING 

Hovedkontor: TROMSØ 
Sentralbord 81 084 Telex 64110 

Fryselager for agn: 

54 
54 

BUGØYNES, VADSØ, VARDØ, BÅTSFJORD, 
BERLEVÅG, GAMVIK, MEHAMN, KJØLLE
FJORD, HONNINGSVÅG, HAVØYSUND, 
HAMMERFEST, SØRVÆR, SKJERVØY, 
TROMSØ, GRYLLEFJORD, HARSTAD, 
NORDMELA, STØ, MYRE, STEINESJØEN, 
SVOLVÆR, BALLSTAD, VÆRØY, RØST, 
STØTT, SOLFJELLSJØEN, HUSVÆR, STOR-

TORG NES, ABEL V ÆR, DYRVIK 

Kunstisanlegg: 
VARDØ - BÅTSFJORD- KJØLLEFJORD 

HONNINSVÅG 

Norske Fina bunkeranlegg: 
TROMSØ 

Tillitsmann i fiskeværene 

Frysebåter for transøort av frosne varer 

Telegr.: samtlige steder Agnforsyning 

F. G. nr. 7/8, 21. april 1977 245 



llandbrakt fisk i 
Norges Råfisklags 
distrikt i tiden 
1. januar-l. april 
1977 etter inn
komne rikssam
mendrag. 
Tonn råfiskvekt. 

(Tilvirket fisk er om
regnet til råfiskvekt. 
Biprodukter er ikke 
med i tallene). 

1 Prissone l og 2 omfat
ter Finnmark, (l) 
Tana og Varanger og 
Vadsø sorenskriverier 
(2) Hammerfest og 
Alta sorenskriverier. 

2 Prissone 3, hele 
Troms fylke. 

3 Prissone 4, 5 og 6 om
fatter Nordland (4) 
Vesterålen sorenskri
veri unntatt den del 
av Hadsel herred som 
ligger på Aust-Våg
øy, (5) den del av 
Hadsel herred som 
ligger på Aust-Våg
øy, Lofoten, Ofoten 
(unntatt herredene 
Gratangen og Salan
gen), og Salten soren
skriverier, og Bodø 
byfogdembete, (6) 
Rana, Alstahaug og 
Brønnøy sorenskrive
rier. 

4 Prissone 7 og 8 (7) 
Nord-Trøndelag fyl
ke, (8) Sør-Trønde
lag fylke. 

1 Prissone 9, Nordmøre 

l uken 

Fiskesort 21-27/3 

1977 

Prissone l, 2. Finnmark! 
Torsk . . . . 5 671 
Sei . . . . . . . 247 
Brosme . . . l 
Hyse . . . . . 48 
Kveite . . . . 2 
Rødspette . 
Blåkveite .. 
Uer....... 35 
Steinbit . . . 10 
Reke...... 4 
Annen fisk 
Ialt ...... 6018 

Prissone 3. Troms 2 

Torsk . . . . 2 164 
Sei . . . . . . . 135 
Brosme . . . 14 
Hyse . . . . . 25 
Kveite .... 
Rødspette . 
Blåkveite .. 
Uer ...... . 
Steinbit .. . 
Reke ..... . 
Annen fisk 
I alt ..... . 

46 
5 

37 
5 

2 431 

I uken I alt 

28/3-3/4 pr. 3/4 

1977 1977 

5 560 37 942 
238 l 259 

79 
56 l 795 

l 32 
lO 

l 38 
38 282 

9 93 
l 20 

5 904 41 550 

l 860 
153 

3 
42 

l 

l 
52 

7 
52 

3 
2 174 

27 353 
882 
596 

l 679 
18 
lO 
13 

436 
42 

545 
163 

31 737 

Prissone 4, 5, 6. Nordland 3 

Torsk . . . . 8 246 6 709 51 469 
4 332 

498 
2 920 

29 
44 

5 
586 

54 
39 

248 

Sei . . . . . . . 310 230 
Brosme . . . 32 25 
Hyse . . . . . 137 107 
Kveite . . . . 2 l 
Rødspette . 
Blåkveite .. 
Uer ...... . 
Steinbit .. . 
Kvitlange . 
Reke ..... . 
Krabbe .. . 

56 
11 

3 
11 

Annen fisk 18 

62 
5 
l 

26 

14 354 

I alt . . . . . . 8 826 7 180 60 578 

Prissone 7, 8. 
Torsk ... . 
Sei ...... . 
Lange .... . 
Brosme .. . 
Hyse .... . 
Kveite ... . 
Uer ...... . 
Reke ..... . 
Krabbe .. . 
Hummer .. 
Annen fisk 
I alt ... .. . 

Trøndelag4 

308 
436 

19 
3 
6 
4 
3 
l 

6 
786 

Prissone 9. Nordmøre1 

Torsk . . . . 67 
Sei . . . . . . . 429 
Lyr . . . . . . 3 
Lange..... 24 
Blålange... 2 
Brosme . . . 28 
Hyse . . . . . 43 
Kveite .... 
Uer....... 14 
Reke ..... . 
Krabbe .. . 
Hummer .. 
Annen fisk 6 
I alt . . . . . . 616 

Råfiskl. i alt 18 677 

Råfisklaget i alt pr. 
4/4-76..... X 

291 l 403 
212 3 906 

14 106 
l 35 
9 88 

9 
4 34 
2 220 

3 55 
536 5 856 

35 517 
175 2 909 

3 40 
28 191 

7 42 
95 449 
12 179 

4 
7 64 

l 

3 42 
365 4 438 

16 159 144 159 

X 119 666 
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Fersk Frysing 

Tonn Tonn 

400 17 501 
19 982 

l 
117 l 593 

31 l 
4 6 

11 27 
63 216 
2 91 

20 

647 20 438 

619 
25 

l 
317 

18 
9 
8 

176 

l 173 

6 536 
517 

3 
l 140 

l 
5 

260 
42 

545 

9 049 

Salting 

Tonn 

13 189 
79 
21 
4 

3 

13 296 

17 529 
168 
37 

l 

124 
17 859 

l 957 
206 

41 
609 

29 
43 

11 726 21310 
783 l 813 

259 
3 

105 

44 
3 296 

l 40 
2 076 

l 
5 

319 8 
51 

39 
143 

13 178 

15 118 23 388 

Anvendt til 

Hengt 
Tonn 

6 754 
179 
57 
59 

7 049 

2 669 
172 
555 
215 

8 
3 619 

16 041 
l 514 

416 
131 

36 
18 138 

537 111 366 372 
132 921 636 2 21 7 

3 85 18 
3 13 19 

84 4 
9 

33 l 
39 181 

48 7 
888 l 218 l 107 2 626 

259 77 174 7 
170 693 l 830 196 
40 
24 161 6 

42 
35 390 24 

108 71 
l 3 

56 8 
l 

35 7 
729 859 2 597 233 

6 733 46 682 58 247 31 665 

6 640 39 129 34 783 37 409 

H erm. 
Tonn 

88 

22 

110 

6 

6 

435 
16 

104 

555 

17 

17 

688 

l 551 

For 
Tonn 

9 

9 

9 

5 

Oppm. 
Tonn 

31 
31 

83 
83 

20 

20 
135 

149 
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Norges utførsel av sjøprodukter fra 1. januar - 3. mars 1977. Tonn. 
Fersk Fersk Fersk l Fersk l Fersk, Fersk Annen Fersk Fersk Fersk sild og sild og Fersk Fersk rød- Fersk Fersk lyr Fersk Fersk l frossen Fersk Fersk skate og Fersk fersk fisk Frossen storsild vårsild brisling brisling laks kveite spette hyse torsk og sei lange makrell makr~ll- pigghå håbrann rokke ål fisk i alt storsild ellers i alt størJe TOLLSTEDER ll01 ll02 ll03 11 1201 1202 1203 1204 1205 1206 1207 1208 1209 1210 12ll 1212 1213 1214 12 1301 

Stat. Dr: Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr.JStat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 030 l. \ 030 l. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 
' 3ll 

312 313-319 311-319 110 411 412 l 422 423 424-425 427 516 201 513 514 515 134 121 110.138 601 
411 -519 01 Oslo ...... . . ..... - - l l 6 l - 4 l - - - - - - - - lO 

~~ l 

-30 Kristiansand - - 3 3 6 - - 13 - - - - - 6 - 5 - 31 -40 Stavanger ... .. .... - - - - - - - - - - - - - 42 - 5 - 46 94 -42 Haugesund ..... . .. - - - - - - - - - - - - - - - - - - -43 Egersund . ...... .. - - 35 35 - - - - - - - - - - - - - - - -44 Kopervik ........ . - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -48 Bergen . ... . . ..... - - 144 144 88 - 7 46 21 13 - - - 197 l 2 - 25 398 -52 Florø . .. ... ..... . . - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -53 Måløy ... .. ... .... 166 - - 166 - - - - - - - - - 327 - l - 5 333 -56 Trondheim .. ...... - - - - 41 8 6 193 2 4 - - - - - - - 13 268 -58 Ålesund ... .. ..... - - - - - - - - 19 175 - - - 2 - - - 11 207 -60 Molde ............ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -62 Kristiansund - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 6 -70 Bodø ........... .. . - - - - - l - - - - - - - - - - - 2 3 -75 Svolvær ..... .... .. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -76 Melbu .... . .. .. . . . - - - - - - 2 - - - - - - - - - - - 2 -82 Tromsø ... ... . . .. . - - - - - - l - - - - - - - - - - - l -84 Hammerfest .... . .. - - - - - - l - - - - - - - - - - - l -86 Vadsø, Vardø - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -99 Andre .. . .. .. . .. .. . - - 269 269 7 l l - l 135 - - - 62 - - - 236 443 -I alt. ·l 166 ! - l 451 l 617 l - 148 l 111 19 l 256 l 44 l 327 l - l - l -l 636 l l l 12 l 384 11837 l MERK: På grunn av avrunding av tallene til nærmeste hele tonn vil summen av utførselen over de enkelte tollsteder ikke atl tid stemmer med tallene for ei alt». Av samme grunn vil summen av utførselen av de spesifiserte vareslag over et tollsted heller ikke alltid stemme med tallene for utførselen i a lt av vedkorr.mende varegruppe over tollsteder. 

Frossen Frossen Rund- Rund-~ Rund- Rund- Rund- Annen Rund- Fersk Fersk Frossen Frossen Frossen Frossen Frossen Frossen Frossen Frossen sild sild frossen frossen frossen frossen frossen rund- frossen el. kjølt el. kjølt hyse- torske- sei- steinbit- uer- sild- filet vårsild ellers og i alt laks kveite makrell pigghå håbrann frossen fisk i a lt filet, filet filet filet filet filet filet filet ellers brisling fisk hyse ellers TOLLSTEDER 1302 1303 13 1401 1402 1403 1405 1406 1407 14 15x1 15x2 1601 1602 1603 1604 1605 1606 1607 Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 171- 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 602 603-609 601-609 160 7ll 816 813 814 199, 712-812, 160-199 921 451, 459, 910 951 952 953 
l 

962 963 961 941-949 815, 817 ' 819 7ll -819 922-939 959,969 01 Oslo ...... ... . .. . - -
379 l - - 20 l -

l 
9 29 - - - - - - l - -30 Kristiansand .. .... - 379 - - 517 l - - 517 - 14 - - - - - 128 -40 Stavanger ......... - 82 82 - - - 19 2 21 - - - - - - - 40 -42 Haugesund .. ...... - - - - - - - - - - - - - - 48 - - - -43 Egersund ......... - 534 534 - - - - - - - - 83 - - 31 - - 727 -44 Kopervik . . .. .. ... - 2 2 - - - - - - - - - - - 40 - - - -48 Bergen ...... .... . - 864 864 4 - 53 120 2 135 314 - 15 - 3 87 - - 9 -52 Florø .... .. . ...... - - - - - - - - - - - - - - 17 - - - -53 Måløy .. ... .. .... . - 283 283 - - 2 213 462 - 27 2 704 - 24 43 l 006 230 5 3 127 18 56 Trondheim ........ - - - 54 - 5 2 - 27 88 - 5 317 735 1100 - 59 3 221 58 Ålesund . ......... - 255 255 l lO - l l 49 62 - - 95 684 2 19 12 - 26 60 Molde ... . ........ - - - - - 187 - - 4 191 - - - - - - - - -62 Kristiansund .. ... . - - - - - - - - l l - - - - 726 - - - -70 Bodø ....... ..... .. - - - - - - - - - - - l - - - - - - -75 Svolvær ........... - - - - - - - - - - - - 107 320 31 - 2 - -76 Melbu ... . . ....... - - - - - - - - 65 65 - - 126 915 74 8 13 - 6 82 Tromsø .......... . - - - - - - - - 121 122 - - 417 952 287 9 38 - 3 84 Hammerfest ....... - - - - - - - - lO lO 8 7 196 360 17 2 - - -86 Vadsø, Vardø ..... - - - - - - -

=l 8 8 19 71 1188 1619 88 17 20 - 26 99 Andre . .. .. .. . .. .. . - 3 3 8 - 200 - l 26 235 - 71 109 1254 104 4 6 - 12 I alt . ·l - l 2 403 l 2 403 l 67 l 11 l 3 197 l 605 l 3 l 484 14 366 ! 27 l 290 12 597 l 7 849 l 2 881 l 63 1 153 11 034 1 313 
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Frossen Saltet Saltet Saltet Saltet Saltet Spesial- Saltet Annen l Klipp- Klipp- Klipp- Sal tete 

filet torske- storsild bank- islands- sild be- sild saltet Tørrfisk Tørrfisk Tørrfisk fisk fisk fisk Røykt fileter av Hum- Reker Medisin· 

ialt fisk i alt og sild sild ellers handlet i alt fisk torsk sei ellers torsk lange ellers sild sild og mer tran 

vårsild sild i alt fisk 

TOLLSTEDER 16 17x1 1801 1802 1803 1804 1805 18 19x1 19x2 19x3 19x4 19x5 19x6 19x7 19x8 19x9 20x1 20x2 2103 

Stat. n~ Stat. nr. Stat. ni. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. n~~Stat. m. Stat. ne. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 

0301. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 1604. 0302. 0302. 0302. 0302. l 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0303. 0303.307 1505. 

941 -969 311-319 201-202 204-205 206 203-208 401-409 201 -208 551-559 403-406 407-408 401-402, 503 505 501-502, 602 590 100 308.1605 601 

409 504,509 211, 219 

01 Oslo ••••••• o o o o • • l 4 - - - - - - - 2 - - - -
2 1 

- - - 2 8 

30 Kristiansand •• o. o. 128 14 - - - - - - - - - - l - - - 4 278 -

40 Stavanger ......... 40 - - lO - 2 7 20 - l - - - - - - 13 55 -

42 Haugesund ........ 48 - - 19 3 l 53 76 - - - - - - - - - - - -

43 Egersund o o •• o ••• • 758 - - - - - - - - - - - - - - - - - 27 -

44 Kopervik o o o o •••• o 40 - - 8 - - - 8 - - - - - - - - - - - -

48 Bergen o o o. o o •• o o o 99 3 - 261 - 2 128 390 - 57 13 6 9 4 3 79 24 20 - 46 

52 Florø ............. 17 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

53 Måløy ............ 1430 28 - - - - - - - - - 8 128 29 113 - 3 - - -

56 Trondheim ... . . .. . 2 435 44 - - - 31 - 31 - 57 28 405 - - - - 67 - 22 -

58 Ålesund o o. o o o • • o o 838 702 - - - - - - 2 30 50 - 2 896 l 381 3 522 126 33 - 947 106 

60 Molde ....... . .. . . - - - 40 - - - 40 - - - - - - - - - - - -

62 Kristiansund .. .. o. 727 146 - - - - - - - 11 43 - 610 l 272 394 - - - - -

70 Bodø ... . .......... - l - - - - - - - 56 - - 101 l 6 5 - 14 - l -

75 Svolvær .... .... .. . 4601 3 - - - - - - - 104 5 153 - - - - 293 - - -

76 Melbu ............ 1141 46 - - - - - - - 15 - 6 - - - - - - - -

82 Tromsø . . ........ . l 705 109 - - - - - - - 17 - - 67 - 6 - 174 - 135 -

84 Hammerfest . ...... 576 27 - - - - - - - 44 - - 105 - - - 190 - - -

86 Vadsø, V ard ø • o ••• 2 958 -1 - - - - - -- - - - -

=l 
- - - - - - -

99 Andre ........ ..... 1487 61 - - - l l 2 l - - - - - l - - 4 339 -

I alt. .114 8901 1133 l - l 337 l 3 l 37 l 189 ! 566 i 3 l 392 l 138 l 578 l 3_~18 Il 693 l 4 045 l 205 l 798 l 41 Il 805 l 160 

Veteri- Industri- Sild- Herme- Herme- Annen J, ~ § ~nen Fiske- Andre Sukker- Skalldvr- Silde- Tang- , Rogn 

nær- tran, bl. Annen Tran og fiske- tisk t isk Kippers sild- M elke ~n; ~ 5b fiske- he:me- fiske- saltet og herm~ - og og ~tjenlig Rå sel-

tran og avL tran i alt olje brisling småsild herme- ~ § j 2 h~~~e- :~:~ produk- annen tikk fi skemel taremel ttl men- skinn 

tran, olje tikk ter salt rogn neske-

TOLLSTEDER 2104 2105 2106 21 22xl 2301 2302 2304 2305 2306 ~ f3*7 2308 23 24xl 25x2 25x3 25x4 25x7 føde 25x9 
25x8 

Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. n~~ Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nerat. ne. Stat. ne. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. ,Stat. n;:: Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 

1504. 1504. 1504. 1504. 1504. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 16.04 16.04 1604.909 0302.700 1605. l 23.01 1405. 0515. 4301. 

602 603-604 609 601-609 700 111 -113 114-119 201 150 701 602, 702 320-390 501, 509, 1604 110-1 99 400 004 005 601-609 

205-209 603, 709 802, 809 606-609 

01 Oslo • •• o ••••••••• 169 134 - 311 -
11 l 61 - - - 6 3 25 l 

41 
-

l! 
1150 - - -

30 Kristiansand o o o . o . - - - - - - - - - - - - - - -

40 Stavanger ......... - - - - 5 473 l 504 26 14 - 9 124 2 150 l 
- - - - -

42 Haugesund ........ 11 43 - 54 - - - - - - 8 - - 3 920 - - -

43 Egersund •••• o. o •• - - - - 4 630 - - - - - - - - - - 2 538 - - -

44 Kopervik ......... - - -- - - - - - - - - - - - - - 175 - - -

48 Bergen • o ••••••••• 261 714 - l 021 1354 124 663 42 - 8 5 l 844 2 59 6 1984 5 - 5 

52 Florø ...... ... ... . - - - - - - - - -

J 
- - - - - - 1600 - - -

53 Måløy ........ . ... 6 155 - 161 - - 11 - - 11 l 23 - - - 3 275 - - -

56 Trondheim ... . .... - - - - - - 43 - - 20 l 64 l 927 - 6 3 261 34 - -

58 Ålesund ••• o o o •••• 187 3061 698 1297 l 298 2 19 2 - - - 55 21 - - 5 865 - - -

60 Molde ............ - - - - - - - - - - - - - - - 3 2471 - - -

62 Kristiansund ...... 645 l 0421 - 1687 - - - - - - - - - 99 - 15 6 8721 481 - -

70 Bodø .............. - - - - - - - - - - - - - - - 4 0201 - - -

75 Svolvær ........... - - - - - - - - - - - - - 5 - 2 237 - - -

76 Melbu ............ - - - - - - - - - - - - - - - l 086 - - -

82 Tromsø ........ .. . - =l - - - - - - - - - - - 34 15 - 8 398 - - l 

84 Hammerfest ....... - - - - - - - - - - - - l 322 - - 2 798 - - -

86 Vadsø, Vardø o. o o o -

55 l =l - - - - - - - - - - 114 
49 l 

- 8 205 - - -

99 Andre ............. - - 50 104 14178 - lO - 8 - 23 18 58 653 2 16 014 - - -

I alt . . 11 328 l 2 449 l 698 l 4 634 l 21 4641 610 l 2 255 l 70 l 22 l 40 l 74 l 147 l 3 218 l 4 183 l 128 l 31 l 76 6451 520 l - l 5 
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Norges utførst!l av sjøprodukter fra 1. januar - 20. mars 1977. Tonn. 
l Fmk l Fmk Fersk ' l Fersk Fersk, Fersk Annen Fersk 

Fersk Fersk sild og sild og Fersk 
Fersk Fersk frossen Fersk Fersk skate og Fersk fersk fisk Frossen 

storsild vårsild brisling brisl ing laks kveite spette hyse torsk og sei lange makrell makrell- pigghå håbrann rokke ål fisk i alt storsild 
TOLLSTEDER ellers l i alt 

størje 1201 1202 1203 1204 1205 1206 1207 1208 1209 1210 1211 1212 1213 1214 12 1301 

1101 1102 1103 l Il 
Stat. nr. Strtn-;:: Stat. nr . . Stat. nr. Stat. ~~-

Fmk rod- Fo"k l Fo~k ly< 

S<aL. "'f"'· "'· S<aL. "T'"'· m . SLoL n~ Stat. nr. Sta~ s •••. ";.is'"'· n~ Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. n~ 
030 l. 030 l. 030 l. l 030 l. 0301. 030 l. 030 l. 030 l. 030 l. 030 l. 0301 . 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 
311 312 313-319 311-319 110 411 412 422 423 424-425 427 516 201 513 514 515 134 121 110.138 601 

411-519 01 O slo ... . . . ....... . 
l 

l l l l u ' l l 4 l 
! 

4~ l 
10 l 28 l = i l 

- - - - - - - -
30 Kristiansand . . . . . . . 3 3 8 - - 20 - - - - - 5 -

;! 
79 l ·-

40 Stavanger ....... .. - - - - - - - - - - - - 5 -
1031 -

42 Haugesund ... . .. . . - - - - - - - - - - - - - - ·- -

J 
-

43 Egersund . ... ...... - - 35 35 - - - - - - - - - - - - - -
44 K opervik .. . ....... - - - - - - -- - - - - - - - - - - -1 -
48 Bergen . . . .. .. . . . . . 

1661 
- 144 144 91 - 7 46 21 13 - - - 197 l 2 - 401 ! -

52 Florø .. . . ........ . - - - - - - - - - - - - - - - -

l! l 381 l -
53 Måløy ... .. . . . . .. . - - 166 - -

61 
- - - - - - 372 - l - -

56 Trondheim . ..... . . - - - - 58 9 194 2 4 - - - - - - - 288 l -
58 Ålesund . . .. .. .. .. . - - 11 11 - - - 34 176 - - - 2 - - - ul 222 -
60 M olde . ... . .... . .. - - - - - - - - - - - - - - - - - ~l - -
62 Kristiansund . . . . . .. - - 20 20 - - - - - - - - - - - 2 - lO -
70 Bodø ... .. . .... ... - - - - - l - - - - - - - - - - - 7 8 -
75 Svolvær . . ...... . .. - - - - - - - - - = l - - - - - - - -

uj 
-

76 Melbu ... . .. .. .... - - - - - - 3 - 8 - - - - - - - - -
82 Tromsø . .. .... .. . . 

1 

- - - - - - 2 - - - l - - -

l 

- - - i l -
84 Hammerfest .. ..... - - - - - - l - -

1471 
-

l 

- - - - - -
86 Vadsø, Vardø ...... - - - - -; , - ~l - - - - - - - -

5M l 
-

99 Andre . . ... . . . .. . . - - 374 l 374 l l l l - - r 75 - l - 271 -I alt ... 1 166 l - l 589 l 755 l 176 l 12 l 20 l 264 l 67 l 339 l -l - l -l 696 l l l 17 l - l 446 l 2 037/ MERK: På grunn av avrunding av tallene til nærmeste hele tonn vil summen av utførselen over de enkelte tollsteder ikke alltid stemme med tallene for t i alt». Av samme grunn vil summen av utførselen av 
de spesifiserte vareslag over et tollsted heller ikke alltid stemme med tallene for utførselen i alt av vedkommende varegruppe over tollsteder. 

TOLLSTEDER 

01 O slo . .... ... .. .. . . 
30 Kristiansand .. .. .. . 
40 Stavanger ..... ... . 
42 Haugesund ..... .. . 
43 Egersund .... . . . .. . 
44 Kopervik . . . . ..... . 
48 Bergen ... . . . .. . .. . 
52 Florø ...... .. . . .. . 
53 Måløy .... . . .... . . 
56 Trondheim . .... .. . 
58 Ålesund . . ... . .. . . . 
60 Molde . . . .... .. .. . 
62 Kristiansund .. ... . . 
70 Bodø . . . .. .... .. . . 
75 Svolvær ... ..... . . . 
76 Melbu .. ... . . .... . 
82 Tromsø ........ . . . 
84 Hammerfest . .. . . . . 
86 Vadsø, Vardø .. . .. . 
99 Andre ... . . . . . . . . . 

I alt. . ·l 

Frossen Frossen Rund - Rund- Rund- l Rund- Rund- l Annen Rund- Fersk Fersk Frossen sild sild frossen frossen frossen frossen frossen l rund- frossen el. kjølt el. kjølt vårsild ellers og i alt laks kve ite makrell pigghå håbrann frossen fisk i alt filet, filet brisling 
fisk hyse ellers 

Frossen l Frossen 
hyse- l torske-
filet filet 

Frossen 
sei
filet 

Frossen 
steinbit

filet 

Frossen 
uer
filet 

Frossen 
sild
filet 

Frossen 
filet 

ellers ~~ _ _!_3 ~~~~ -~ -~- --14 _ I5xl 15x2 ~~ -~~~~~~~ Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Statnr. 0301. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 
0301. 0301. 0301. 0301. l 0301. 0301. 0301. 0301. 171 -199, 712- 0301. l 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 
602 603-609 601-609 160 711 816 813 814 812,815, 160-199 921 451,459,910 951 952 953 962 963 961 941 -949 817,819 711-819 922-939 

959,969 

416 
96 
30 

621 
2 

979 

343 

409 

3 

416 
96 
30 

621 
2 

979 

343 

409 

3 l 

- 1 2 901 1 2 901 1 

3 

4 

54 
l 

8 

70 l 

17 

20 
662 

53 

2 599 
5 

68 
187 

308 

6 
19 

120 

615 
2 
2 

- l 
18 l 3 903 l 764 l 

2 

4 

9 

2 

143 

37 
30 
81 
4 
l 

70 
123 

lO 
8 

26 
5 l 544 

32 
669 

22 

321 

3 251 
91 

172 
191 

l 

70 
124 

lO 
8 

343 
l 5 304j 

8 
19 

27 l 

l 
19 

83 

15 

24 
5 

2 

7 
71 
71 

297 

43 
384 
95 

107 
126 
418 
196 
122 
109 

-

3 

l 006 
1174 

737 

338 
915 
978 
430 

l 8461 
l 371 

48 
31 
40 

140 
17 

230 
1402 

14 

794 

33 
93 

315 
17 
88 

104 
l 2 697 l 8 797 l 3 365 

-

5 

19 

8 
9 
2 

18 
4i 

l 

3 
74 
12 

l~ l 
38 

20 
6 

- l 
172 
46 

749 

9 

142 
3 

18 
250 
26 

6 
3 

26 
12 

65 l 169 l l 121 l 342 
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Frossen Saltet Saltet Saltet Saltet Saltet Spesial- Saltet Annen Klipp- Klipp- Klipp- Sal tete l 

filet torske- storsild bank- islands- sild be- sild saltet Tørrfisk Tørrfisk Tørrfisk fisk fisk fisk Røykt fileter av Hum- Reker 
1

Medisin-

i alt fisk i alt og sild sild ellers handlet i alt fisk torsk sei ellers torsk lange ellers sild sild og mer tran 

TOLLSTEDER 
vårsild sild i alt 

fisk 

16 17x1 1801 1802 1803 1804 1805 18 19x1 19x2 19x3 19x4 19x5 19x6 19x7 19x8 19x9 20xl 20x2 2103 

Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. ·stat. nr. Stat . nr. Stat. n;:: Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 

0301. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 1604. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0303. 0303-307 1504. 

942-969 311-319 201-202 204-205 206 203-208 401-409 201-208 551-559 403-406 407-408 401-402, 503 505 501-502, 602 590 100 308.1605 601 

409 504,509 211, 210 

01 Oslo .............. li 

l! l 
- - - - - - - :l - - 4( - 2 - - - 9 8 

30 Kristiansand ....... 173 - - - - - - - - - l - - - - 6 319 -

40 Stavanger ........ . 46 - lO - 2 7 20 - - - - - - - - 13 69 -

42 Haugesund ........ 48 - - 30 3 l 54 88 - - - - - - - - - - -

43 Egersund ......... . 780 - - - - - - - - - - - - - - - - - 34 -

44 Kopervik ...... .. .. 40 - - - - - 8 8 - - - - - - - - - - - -

48 Bergen ............ 153 3 - 333 - 2 205 540 - 58 13 6 9 4 3 79 33 22 16 74 

52 Florø ............. 17 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

53 Måløy ... ......... 1445 28 - - - - - - - - - 8 178 43 121 - 3 - - -

56 Trondheim . ....... 3 287 44 - - - 35 - 36 - 58 28 445 - - - - 85 - 30 -

58 Ålesund ........... 903 845 - - - - - - 2 30 53 - 3 366 177 4 382 136 80 - 1230 143 

60 Molde ............ - - - 40 - - - 40 - - - - - - - - - - - -

62 Kristiansund ....... 794 169 - - - - - - - 11 43 2 750 331 492 - - - - -

70 Bodø . . ... .. .. .... - l - - - - - - - 56 - - 101 6 5 - 14 - l -

75 Svolvær .. . .... .... 480 3 - - - - - - - 119 4 153 - - - - 411 - - -

76 Melbu ............ 1162 46 - - - - - - - 15 - 6 - - - - - - - -

82 Tromsø ........ ... l 7611 185 - - - - - - - 17 12 - 71 8 

=~l 
- 257 - 183 -

84 Hammerfest ... . ... 6451 43 - - - - - - - 44 -

l 
108 - - 218 -

47: l 

-

86 Vadsø, Vardø ..... 3 218 - - - - - - - - - - - - =l =l - -

99 Andre ............ 1605 lO - - - l l 2 l l - - - 4 -

I alt. .. -116 55511 393 l - l 420 l 3 l 41 l 267 l 732 l 3 l 410 l 142 l 633 l 4 5841 2 1621 5 0191 216 l 11011 45 l 2 3721 225 

Veteri- Industri- Sild- Herme- 1 Herme- Annen • ~å ' Annen Fiske- Andre Sukker- Skaldyr- Silde- Tang- l ~og~ 

nær- tran, bl. Annen Tran og fiske- tikk tikk Kippers sild- Melke ~~~ ~ fiske- herme- fiske- saltet og herme- og og ~t1enhg Rå sel-

tran og avf. tran i alt olje brisling småsild herme- :g § 3i 8 h~;ue- tikk produk- annen tikk fiskemel taremel hl men- skinn 

tran, olje tikk i alt ter salt rogn 
neske-

TOLLSTEDER 2104 2105 2106 21 22xl 2301 2302 2304 2305 2306 ~"'~': 23 24x1 25x2 25x3 25x4 25x7 føde 25x9 

--- - --- ------ ------ - -- - -- f3o7 ~ _ __ 25x8 

Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 

1504. 1504. 1504. 1504. 1504. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604.909 0302.700 1605. 2301. 1405. 0515. 4301. 

602 603-604 609 601-609 700 111-113 114-119 201 150 604 602, 702 320-390 501,509, 1604 110-199 500 004 006 701-609 

205-209 603, 709 802, 809 606-609. 

01 Oslo .............. 191 173 15 387 - 11 6 - - -
1: l 

3 25 4 - - 11501 - - -

30 Kristiansand ....... - - - - - - - - - - - - - - - - -

40 Stavanger ... ...... - - - - 5 620 1634 34 17 - 162 2484 - - l - - -

42 Haugesund ........ 17 43 - 60 655 - - - - - - - - 8 - - 4601 - - -

43 Egersund .......... - - - - 4630 - - - - - - - -

2
1 

- - 2 540i - - -

44 Kopervik .......... - - - - - - - - - - - - - - - 725 - - -

48 Bergen ............ 324 782 - 1180 1359 199 818 53 - 12 6 2 l 090 82 7 3 418 5 - 12 

52 Florø ............. - - - - - - - - - - - - - - - 1600 - - -

53 Måløy ... .. ....... 6 175 - 181 - - 11 - - 5 14 l 31 - - - 4909 - - -

56 Trondheim ....... . - - - - - 5 54 - - - 21 2 8212 244 - ~l 4761 34 - -

58 Ålesund ........... 325 351 698 l 516 l 298 2 19 l 2 - 39 - - 62 59 - 6401 - - 4 

60 Molde ............ - - -
l 782 l 

- - - - - - - - - - - - 3 247 - - -

62 Kristiansund, ....... 724 l 059 - - - - - - 3 - - - 101 - 16 8 2021 597 - -

70 Bodø ............. - - - - - - - - - - - - - - l - 4 820 - - -

75 Svolvær ........... - - - - - - - - - - - - - - 5 - 3 087 - - -

76 Melbu ............ - - - - - - - - - - - - - - - - l 086 - - -
82 Tromsø ........... - - - - - - - - - - - - - 34 15 -114521 - - -

84 Hammerfest ...... . - - - - - - - - - - - - - l 356 - - 2838 -

l 

-

86 Vadsø, Vardø ..... - - - - 3 014 - - - - -
30 l 

- - 116 l - - 8205 - -

99 Andre ............ 50 55 - 104 21 313 - lO - 7 - 17 23 687 ' 68 2 17 050 - -

I alt .... 11 635 l 2 6371 713 l 5 210 l 29 2601 837 l 2 5521 89 l 27 l 56 l 93 l 189 l 3 84114 611 l 170 l 32 l 93 1601 636 l -l 16 
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Ansvarlig utgiver: 
FISKERIDIREKTØREN 

Redaktør: 
HAVARD ANGERMAN, kontorsjef 

Redaksjon: 
KNUT ANDREAS SKOGSTAD 
SIGBJØRN LOMELDE 

Fiskets Gangs adressG: 
Fis kerid i rekt o ra tet 
Postboks 185, 5001 Bergen 
Telt.: (05) 23 03 00 

Trykk: A.s John Grieg 

Abonnement kan tegnes ved 
alle poststeder ved innbetaling 
av abonnementsbeløpet på post
girokonto 5285, på konto nr. 
0616.05.7189 Norges Bank eller 
direkte i Fiskeridirektoratets 
kassakontor. 

Abonnementsprisen på Fiskets 
Gang f.o.m . 1977 er kr. 90.00 pr. 
år. Denne pris gjelder også for 
Danmark, Finland, Island og 
Sverige. Øvrige utland kr. 110.00 

pr. år. 

PRISTARIFF FOR ANNONSER : 
Tekstsider: 

1/1 kr. 800 1/4 kr. 
1/2 kr. 400 1/6 kr. 
1/3 kr. 300 1/8 kr. 

Omslagets 4. side (1 /3 s.) kr. 

VED ETTERTRYKK FRA 
FISKETS GANG 

MA BLADET OPPGIS 
SOM KILDE 
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400 

----

..._ 


